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صندوق های بازنشستگی 
منشا تورم هستند؟

جهان اقتصاد: برخی گزارش ها در روزهای اخیر در خصوص 
ریشه تورم در کشور جای تامل دارد. در یک نمونه عنوان شده 
است که  روند تشدید ناترازی صندوق های بازنشستگی به مراحل 
نگران کننده ای رسیده است. در حالی سهم کمک های دولت به 
صندوق های بازنشستگی از کسری بودجه در سال ۱۳۹۸، در حدود 
۴۲ درصد بوده که این سهم با افزایش نزدیک به ۲ برابری در 
ــه ۸۱ درصد رسیده است. این یعنی بخش عمده  سال ۱۴۰۳ ب
کسری بودجه دولت و تورم موجود در کشور، ناشی از کمک هایی 
ــای  ــتگی صندوق ه ــری از ورشکس ــرای جلوگی ــت ب ــه دول ــت ک اس
ــن استدلال تعجب  ــا اختصاص می دهد.  ای ــه آن ه بازنشستگی ب
برانگیز در حالی مطرح می شود که به گفته کارشناسان عملا 

جای متهم و شاکی عوض شده است و ...

یک کارشناس اقتصادی گفت: صنایع با ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز 
در دوره پیک مصرف امکان تداوم تولید را خواهند داشت و عدم النفع ۲۰ 
میلیارد دلاری ناترازی گاز نیز به صفر می رسد.حسین حیدریان کارشناس 

اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با...

عدم‌النفع ۲۰ میلیارد دلاری 
ناترازی گاز برای صنعت

خودرو پیش بینی 
ناپذیر شد
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بررسی اظهارت وزیر اقتصاد نشان می دهد؛بررسی اظهارت وزیر اقتصاد نشان می دهد؛

رویای کاهش نرخ ارزرویای کاهش نرخ ارز
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 در حالیکه اخیرا وزیر اقتصاد اعلام کرد که کف قیمت دلار 
باید 73 هزار تومان باشد و پس از گذشت یک روز نیز این حرف 
را تکذیب کرد و معتقد است که  ما تعیین کننده  نرخ کف دلار 
نیستیم و وظیفه ما حفظ ارزش پول ملی است اما کارشناسان این 
حوزه معتقدند اعلام نرخ مشخص در شرایطی همچون امروز 
کاملا اشتباه است اما نباید این نکته را  نیز فراموش کرد که در 
شرایط امروز احتمال رسیدن نرخ  تعادلی دلار به زیر 70 هزار 
تومان بسیار ضعیف و بعید به نظر می رسد چراکه تحریم های 
امریکا به دلیل روی کار امدن دولت جدید تشدید خواهد شد و 
اوضاع منطقه ای نیز بسیار بر شرایط کشور تاثیر گذار خواهد بود 
البته این نکته را نیز باید در نظر داشت که پس از صحبت های 
وزیر اقتصاد به یکبار نرخ ارز اوج گرفت و تقاضا برای خرید دلار 
بالا رفت اما این شرایط به نظر هیجانی است و انتظار می رود 

دوباره نرخ ارز به کانال 76 هزار تومان بازگردد.
اخیرا وزیر اقتصاد اظهار داشته که  اگر شرایط عادی بود قیمت 
در حال حاضردلار باید ۷۳ هزار تومان می بود اما پس از گذشت 
1 روز اعلام کرده که  من هرگزنگفتم کف دلار ۷۳۰۰۰ تومان 

باید باشد .
به گفته وی متاسفانه فیلم تقطیع شده در فضای مجازی 
درحال پخش است. این قسمت از فیلم در ارتباط با بحث های 

مفصل درباره توانایی بانک مرکزی بود.
همتی تأکید کرد: ما کف دلار را تعیین نمی کنیم و وظیفه ما 

حفظ ارزش پول ملی است
در این راستا کامران ندری کارشناس بانکی و اقتصادی  در 
گفتگو با خبرنگار روزنامه " جهان اقتصاد" اظهار داشت: رقمی 
که وزیر اقتصاد در خصوص کف قیمت دلار اعلام کرده اند بر 

اساس نظریه ای بوده که در به آن یا همان  برابری قیمت ها 
گفته می شود .وی افزود: این نظریه برای محاسبه نرخ ارز نظریه 
خوب و قابل استنادی نیست چراکه نظریه برابری قیمت ها بر 
مواردی استوار است که در واقعیت وجود ندارند و به عبارتی صادق 

نیستند و در رابطه با اقتصاد ایران صدق نمیکنند.
ندری در ادامه گفت: به عنوان مثال در این نظریه عنوان می 
شود که همه کالاها باید قابل تجارت کردن باشند اما برخی 
کالاها همچون زمین و مسکن رو نمی توان صادر یا وارد  کرد 
 حتی اگر در کشور زمین یا مسکن اضافه موجود وجود داشته
 باشد .به گفته این کارشناس ، بنابراین فرض پایه این نظریه به 
دلیل اینکه در دنیای واقعی وجود ندارد پس نمی توان گفت که 
تغییرات نرخ ارز باید با اختلاف نرخ تورم داخلی و خارجی برابر 
باشد .ندری تاکید کرد: اما این نظریه یک واقعیتی را به ما گوشزد 
میکند که به نظر می رسد که قصد وزیر اقتصاد نیز همین مورد 

بوده اما بد بیان شده و آن این است که وقتی تورم در داخل کشور 
از تورم دنیا بیشتر باشد و به عبارتی قیمت کالاها با سرعت بیشتری 
نسبت به سایر کشورها در حال افزایش است  به این معناست که 
درجه رقابت پذیر بودن کالاها در حال کاهش است چراکه قیمت 
کالا در داخل در حال افزایش است و سرعت این افزایش از همین 

کالاها و یا کالاهای مشابه در دنیا  بیشتر است. 
به گفته ندری این بدان معناست که تجار در داخل در رقابت 
با رقبا در سایر کشورها به دلیل تورم موجود نمی توانند کالاها را 
بفروشند مگر اینکه ارزش پول ایران کاهش یابد و در این صورت 
قدرت رقابت تجار در شرایط تورمی بالا می رود که  اگرمثل قبل 

ثابت باشد  ارزش پولمان باید کاهش یابد.
این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد:  بر این اساس همتی عنوان 
کرده اقتصادی که تورمش نسبت به کشورهای دیگر بالاتر است 
نمی توان انتظار داشت که نرخ ارز در آن اقتصاد افزایش نیابد 

چراکه به طور طبیعی نرخ ارز برای حفظ قدرت رقابت صادرکنندگان 
داخلی و تجار و لطمه ندیدن در میان مدت یا بلند مدت افزایش 
می یابد  و این حرف قابل درک است اما تعیین نرخ کف ارز 

اششتباه بوده است .
به گفته وی نرخ ارز در اقتصاد تابع فروش نفت است یعنی  به 
عبارتی دو عامل که چقدر نفت می توانیم بفروشیم و چقدر از این 
فروش نصیبمان می شود موثر است ، چرا که  به دلیل تخفیفات 
تعلق گرفته به نفت به دلیل تحریم ها که ممکن است خریداران 
جریمه شود مشخص نیست درامد چقدر است و هرچه تحریم ها 

شدید تر شود دریافتی ما از فروش نفت کمتر می شود.
ندری افزود: در حال حاضر به دلیل تحولات در سطح بین 
المللی و روی کار امدن دولت جدید امریکا و تشدید تحریم ها 
علیه ایران گفته می شود میزان فروش نفت کاهش یافته و این  
باوری است که شایع شده و دولت  نیز نتوانسته این شایعه را از 

ذهن فعالین اقتصادی دور کند .
وی ادامه داد: به همین دلیل استنباط این است که دولت 
همچون سال قبل توانایی تزریق  کافی در بازار ارز را ندارد و بر 
این اساس پیش بینی میکنند که نرخ ارز افزایش می یابد و در 
این شرایط بسیاری رو به خرید ارز آورده و تقاضا برای خرید ارز 

افزایش یافته و این وضعیت سبب افزایش نرخ ارز شده است .
ندری خاطر نشان کرد:  با اشتباه گفتن کف نرخ ارز توسط 
وزیر اقتصاد که تکذیب نیز شد ذهنیت مردم تقویت شد و سبب 
شد بلافاصله پس از این صحبت ها تقاضا بالا برود و نرخ ارز به 
نزدیک 80 هزار تومان برسد اما این جنبه روانی و ناشی از انتظارات 
است  و احتمال می رود این نرخ به کانال 76 هزار تومان برگردد 
اما واقعیتهای اقتصاد نشان می دهد وضعیت ارزی کشور نسبت 
به سال قبل بدتر است چراکه دولت جدید و سختگیری های 
امریکا تشدید شده  و اتفاقات منطقه ای نیز مزید بر علت شده 
است  و همه این ها نشان میدهد که در شرایط فعلی ، نرخ ارز به 
زیر 70 هزار تومان نخواهد رسید و احتمال بسیار ضعیفی وجود 

دارد که نرخ تعادلی ارز به  کمتر از 70 هزار تومان برسد .

بررسی اظهارت وزیر اقتصاد نشان می دهد؛

رویای کاهش نرخ ارز
تجربه های جهانی اصلاح مالیات

عبدالحسین همتی سراپرده - عضو کمیسیون انرژی مجلس
در کشورهای پیشرفته، درآمدهای مالیاتی از افراد با درآمد بالاتر به صورت 
تصاعدی محاسبه می شود. به‌عنوان مثال، در کشورهایی مانند کانادا، 
مالیات ها بر اساس سطح درآمد افراد تنظیم می‌شود و حتی در مواردی اگر 
مالیات بیش از توان افراد کم‌درآمد باشد، بخشی از آن به آنها بازگردانده 
می شود. این نشان می‌دهد که نظام مالیاتی باید به شکلی طراحی شود 

که همگان از عدالت در پرداخت مالیات بهره مند شوند.
هدف اصلی اصلاحات مالیاتی در بودجه ۱۴۰۴ و افزایش ۱۰۰ درصدی 
معافیت مالیاتی حقوق بگیران و مشاغل خرد و همچنین افزایش ۵ درصدی 
معافیت مالیاتی تولید کنندگان، در راستای حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه 
و ایجاد عدالت مالیاتی است. افزایش سقف معافیت مالیاتی تا ۲۴ میلیون 
تومان برای حقوق بگیران و تمرکز بر شناسایی فراریان مالیاتی، اقدامی 
مثبت در راستای حمایت از طبقات پایین تر جامعه است. در عین حال، 
سیاست های مالیاتی جدید باید به گونه‌ای اجرا شوند که فشار مالی بیشتری 

بر طبقات برخوردار وارد شود.
این اقدام گامی اساسی در راستای تقویت تولید ملی و اجرای شعارهای 
رهبری است. کاهش مالیات بر تولید می تواند هزینه‌های تولیدکنندگان را 
کاهش دهد، بهره‌وری را افزایش دهد و در نهایت، محصولات داخلی را 
رقابتی تر کند. این سیاست در کنار اقدامات دیگری مانند رفع موانع تولید 
و جلوگیری از واردات بی‌رویه، می تواند به رشد اقتصاد کشور کمک شایانی 

کند.
 از سوی دیگر تداوم اجرای طرح نشان دار کردن مالیات ها و دادن اختیار 
به مودیان مالیاتی مشمول تبصره ماده ۱۰۰ که عمدتا مودیان خوداظهار 
محسوب می شوند، برای تعیین محل هزینه کرد مالیات ها به مردمی سازی 
نظام مالیاتی کمک شایانی می کند و باعث افزایش تحقق درآمدهای مالیاتی 
نیز می شود، زیرا با شفافیت به وجود آمده فرار مالیاتی کاهش پیدا می 

کند.
در این عرصه نظارت بر شناسایی فراریان مالیاتی و جلوگیری از 
سوءاستفاده ها باید در اولویت قرار گیرد. با شفافیت بیشتر در نظام مالیاتی 
و تقویت سامانه های مرتبط، می توان عدالت را در این حوزه برقرار کرد و 

منابع مالیاتی بیشتری برای توسعه کشور فراهم آورد.

صحبت از اقتصاد آزاد در شرایط 
جنگ اقتصادی، موضوعیت ندارد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تاکید کرد: ما در حال حاضر درگیر جنگ 
اقتصادی هستیم و در این شرایط صحبت از اقتصاد آزاد موضوعیت ندارد.

مجیدرضا حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفتگو با خبرنگار 
مهر در رابطه با قیمت گذاری دستوری، اظهار کرد: حذف قیمت گذاری 
دستوری بیشتر شبیه غر غر تولیدکنندگان رانتی است. شما نمی توانید بگویید 
از قیمت گذاری دستوری خوشتان نمی آید اما از برق و آب با قیمت گذاری 
دستوری بهره مند می شوید و یا واردات و عوارض را بر اساس قیمت گذاری 
دستوری محاسبه می کنید. این راه درست نیست بلکه یا همه چیز باید بر 
مبنای روابط بازار باشد یا اگر پذیرفته شد که در نهاده های تولیدی از سوبسید 
بهره مند شوید، باید نظارت، دستور و قیمت گذاری دستوری را هم در زمان 

فروش محصولات خود بپذیرید.
وی عنوان کرد: شخصاًً موافق این هستم که در این فرآیند همه این موارد 
حذف شوند و به قیمت بازار برگردیم و در نهایت دولت برای حمایت از مردم، 
مستقیم با خود مردم در تعامل باشد. به عنوان مثال اگر قرار است یارانه ای 
به مردم پرداخت شود طبق همان رسم قدیمی هدفمندسازی یارانه ها که 
هیچ وقت اتفاق نیافتاد، صورت گیرد و یارانه مستقیم به مصرف کننده و 

مستحق آن پرداخت شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه داد: ما در حال حاضر درگیر جنگ 
اقتصادی هستیم و در این شرایط صحبت از اقتصاد آزاد موضوعیت ندارد. 
اما اگر زمانی همه شرایط فراهم بود، لازم است روی موضوع پرداخت یارانه 
به مردم تمرکز بیشتری صورت گیرد تا یارانه در اختیار جامعه هدف قرار 

بگیرد نه به این شکلی که در حال حاضر، پرداخت می شود.
وی تصریح کرد: دولت باید خدمات اجتماعی رایگان را به جای پرداخت 
یارانه به مردم ارائه دهد. برای مثال می توان به مردم کارت های اعتباری داد 
که برای حمل و نقل از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند. یا بخش زیادی 
از مردم هزینه درمان بسیار زیادی پرداخت می کنند و دولت می تواند به جای 
یارانه نقدی به آنها، خدمات درمانی بدهد به این شکل که اعتباری داشته 

باشند و پیش هر پزشکی که خواستند آن اعتبار را هزینه کنند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: معضل دیگر مربوط به تحصیل 
و هزینه تحصیل بچه ها است. دولت می تواند در این مورد هم اعتباری در 
اختیار خانواده قرار دهد تا به قدر آن اعتبار، برای فرزندان خود آموزش بخرند. 

منظور از یارانه هدفمند باید اینها باشد.
حریری در پایان خاطرنشان کرد: هدف این است اقشار مختلف جامعه را 
به راحتی با خدمات اجتماعی رایگان و خرید خدمت از بخش خصوصی این 
شرایط را مدیریت کند. اینها کارهای بسیار ساده ای است که به دلیل اینکه 
رانتی نیست و نیم توان با آن شعار پوپولیستی داد در هیچ دولتی با اقبال 

مواجه نمی شود.

بدهی‌ ارزی بخش خصوصی تعیین 
تکلیف می شود

اعضای کمیته ارزی اتاق ایران، مقرر کردند با همکاری سازمان برنامه‌ و 
بودجه، صندوق توسعه ملی و اتاق ایران بدهی های ارزی به این دو صندوق، 

تعیین تکلیف شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، صبح امروز )سه شنبه( نشست کمیته ارزی 
اتاق ایران برگزار و فرصتی فراهم شد تا با حضور کارشناسان مرکز مبادله 
ارزی، روند فعالیت این مرکز طی دو هفته گذشته بررسی و ایرادات موجود 
با نظر کارشناسان این حوزه بررسی شود.همچنین با توجه به حضور نماینده 
سازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه ملی در این نشست، مقرر شد با 
هدف تعیین تکلیف وضعیت بدهی های بخش خصوصی به صندوق ذخیره 
ارزی و صندوق توسعه ملی، همکاری لازم فی مابین سازمان برنامه، صندوق 
توسعه ملی، کمیسیون سرمایه گذاری و انرژی اتاق ایران صورت گیرد.در 
این نشست، کیوان کاشفی- رئیس کمیته ارزی اتاق ایران - ضمن اشاره به 
گذشت دو هفته از فعالیت مرکز مبادله ارز و طلا گفت: با توجه به ثبت 
درخواست های بخش خصوصی در مرکز مبادله، مشکلاتی مطرح است که 
باید در نشستی با معاون ارزی بانک مرکزی و مدیرعامل مرکز مبادله مطرح 
و پیگیری شود. چالش ها و پیشنهاد راهکارها بایستی با بانک مرکزی در 

میان گذاشته شود تا مانع از عمیق شدن چالش های موجود باشیم.
در ادامه این نشست با توجه به حضور کارشناسان مرکز مبادله، رئیس 
رئیس  و  صادرات  توسعه  کمیسیون  رئیس  واردات،  مدیریت  کمیسیون 
کمیسیون گمرک اتاق ایران که از اعضای کمیته ارزی نیز هستند، ابهامات 

و چالش های این بخش را تشریح کنند.

سرمقاله

سخنگوی دولت با اشاره به موضوع تامین انرژی، بیان کرد: اخبار
باز هم از مردم و صنعتگران عذرخواهی می کنیم به جهت 
سختی هایی که برای آنان ایجاد شد و امیدواریم با کمک هم 

بتوانیم از وضعیت کنونی عبور کنیم.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی 
نمایشگاه  »بیست‌وپنجمین  برگزاری  محل  در  که  خود 
بین‌المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال« 
برگزار شد، با تقدیر از مردم برای مشارکت در پویش »دو درجه 
کمتر«، اظهار کرد: این پویش را رئیس جمهوری آغاز کرد و با 
عذرخواهی از سوی او همراه بود البته عذرخواهی پیش از این 
نیز برخی روسای جمهوری نسبت به موارد دیگری داشتند. 
دکتر پزشکیان هم در زمینه تامین انرژی از مردم عذرخواهی 

کردند.
وی ادامه داد: باز هم از مردم عذرخواهی می کنیم به جهت 
سختی هایی که برای آنان ایجاد شد و همینطور از صنعتگران 
به جهت مشکلاتی که برای آنان ایجاد شد و امیدواریم با 

کمک هم بتوانیم از وضعیت کنونی عبور کنیم.
سخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه تا نوروز ۱۴۰۴ از 
۱۵۰ کیلومتر پروژه بزرگراهی بهره برداری می‌شود، گفت: با 
اجرای این طرح که در و قسمتی از آن رفع گلوگاه هایی در نظر 
گرفته شده که در مسیر وجود دارد، بیش از ۵۰۰ کیلومتر مسیر 

بزرگراهی در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به برگزاری مرتب جلسات تنظیم بازار، تاکید 
کرد: تلاش دولت بر این است تا کمک کند افزایش قیمت ها 
متناسب با توان خرید مردم باشد. دولت تلاش می کند تا توان 
خرید مردم کمتر نشود و نیز در صورت نیاز باتوجه به شرایطی 
که وجود داره بسته های حمایتی متناسب با شرایط را نیز در 

نظر بگیرد.
مهاجرانی با بیان اینکه اتفاق دردناکی است که در تابستان 
و زمستان مردم را به صرفه‌جویی دعوت می کنیم، اظهار کرد:  
بخشی از حوزه سیاست گذاری در این لایه است که ما وسایلی 
را باید تولید کنیم که کم‌مصرف باشند. این نکته بسیار حائز 
اهمیت است و واقعاًً باید از همراهی مردم صمیمانه تشکر 
می کنم. در عین حال طبق آماری وزارت نیرو و شرکت ملی 
گاز حدود ۵۰ درصد مشترکان در سطح معمول مصرف هستند 

و تعدادی هستند که بیش از حد مصرف می کنند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت به شدت در تلاش 
است جلوی خاموشی ها را بگیرد. اصلا برای ایران ما که دارای 
این میزان ذخایر نفت و گاز است شایسته نیست خاموشی 
داشته باشیم ولی گفتن واقعیت ها کمک می کند ما باهم بتوانیم 

از شرایطی که در آن هستیم عبور کنیم.
مهاجرانی یادآور شد: رساندن سوخت مایع یا گازوئیل دوبرابر 
شده و به ۲۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است. امیدواریم  با 
افزایش گازرسانی و واردات گازی از کشورهای دیگر که وزرا 
در حال پیگیری آن هستند، همانطور که چند روز اخیر شاهد 
کاهش خاموشی ها و جلوگیری از آسیب به صنعت بودیم در 

ادامه هم همین روند دنبال شود.
وی ادامه داد: ما حتماًً باید صنعت را تقویت کنیم اگر انتظار 
داریم همانطور که رهبری تاکید کردند تولید تقویت شود، باید 
انرژی تولید تامین شود. وقتی برق صنعت در تابستان قطع 
می شود و در زمستان گازش قطع می شود، آسیب جدی به 

صنعت وارد می شود.
سخنگوی دولت همچنین اعلام کرد: خاموشی ها توانسته 
۵ درصد در مصرف گاز و ۳ درصد در مصرف برق صرفه جویی 
کند و با تامین سوختی که اکنون حاصل شده شاهدیم که 

خاموشی ها کمتر شده است.
مهاجرانی افزود: برای اینکه در تابستان شاهد مشکل 
دیگری نباشیم هم ۱۴ ابرپروژه در وزارت نیرو طراحی شده 
است. همچنین با دستوری که رئیس جمهوری در زمینه تمرکز 
دولت بر انرژی های نو، صادر کرده است. تولید ۳۰ هزار مگاوات 
برق خورشیدی را در نظر داریم و امیدواریم به سمت تولید 

انرژی های پاک حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه بهبود وضعیت معیشت جزو مطالبات 
به حق مردم است، اظهار کرد: در پیش نویس بودجه‌ که دولت 
به مجلس ارائه کرده است، افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان 
با ضریب ۲۸ درصدی برای جوانی جمعیت و بخشودگی دو 
برابری مالیاتی را لحاظ کردیم تا به معیشت مردم کمک کنیم

مهاجرانی در بخش دیگری از این نشست به حضور 

رئیس جمهوری در اجلاس دی ۸ در کشور مصر اشاره و تاکید 
کرد: این اجلاس فرصتی پدید آورد برای اینکه رئیس جمهوری 
بتواند با روسای سایر کشورهای اسلامی در حال توسعه، 
گفت‌وگو داشته باشد و در مسیر دیپلماسی که همیشه یکی از 

موضوعات جدی ما هست گام موثری را بردارد.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش دیگری درباره دیدار 
اخیر رئیس جمهوری با همتای مصری خود در قاهره، تاکید 
کرد: محور این دیدار گسترش تعاملات بین ایران و مصر است 
و دو کشور می توانند در برقراری صلح در منطقه اثر بیشتری 

بگذارند و امنیت و ثبات در منطقه‌، به نفع همه خواهد بود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره انتشار برخی اخبار در زمینه 
برنامه دولت برای بازگشایی سفارت ایران در سوریه، گفت: 
برای ما اهمیت دارد حکومتی مبتنی بر آرای مردم و حفظ 
تمامیت سرزمینی سوریه وجود داشته باشد. جلوگیری از رشد 
و گسترش تروریسم برای ما و منطقه مهم است تا سوریه و 
سایر کشورهای پیرامونی آسیب نبینند. درباره سفارتخانه نیز 
رویکرد ما دیپلماتیک است و هم ما و آنان آمادگی داریم و 
درحال رایزنی های دیپلماتیک برای بازگشایی سفارتخانه های 

دو کشور هستیم.
مهاجرانی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره سرانجام و 
آثار درخواست دولت از مردم برای صرفه‌جویی در مصرف 
انرژی، یادآور شد: در این پویش حدود ۵ درصد کاهش مصرف 
گاز و ۳ درصد کاهش مصرف برق را داشتیم؛ مردم همراهی 
خوبی داشتند و نیاز داریم میزان صرفه جویی به ۱۰ درصد برسد

وی در پاسخ به پرسشی درباره نگرانی های مردم از وضعیت 
اقتصادی و سیاست های ارزی اخیر دولت، گفت: مردم به طور 
طبیعی حق دارند نگران باشند. وقتی دردی وجود دارد، نباید 
به فردی که درد دارد بگوییم که هیچ دردی احساس نکند. 
درد، نشانه‌ای از وجود یک مشکل است و اقتصاد ما سال هاست 
که مردم را رنج داده است. ما تردیدی در این موضوع نداریم و 

از همراهی مردم قدردانی می کنیم.
سخنگوی دولت با اشاره به قوانین بالادستی مانند قانون 
برنامه هفتم که کاهش تنوع ارزها را پیش‌بینی کرده است، 
گفت: دولت به همراه بانک مرکزی تلاش کرده است تا با 
یکپارچه سازی ارزها و کاهش فاصله آن ها، به ثبات ارزی کشور 
کمک کند. این اقدام یکی از اولویت های دولت است که نه 
تنها به حذف رانت و فساد می‌انجامد، بلکه از تولید نیز حمایت 

می‌کند.
وی تاکید کرد: یکی از آثار مثبت این سیاست، حمایت از 
تولید داخلی است. کالاهایی که پیش‌تر با ارز ارزان وارد کشور 
می شدند، حالا با تغییرات ارزی، امکان صادرات برای کالاهای 

ایرانی فراهم شده است.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره توجه به قانون 
توسعه هفتم و رویکرد حداقل مداخله دولت در بازار و اینکه در 
این خصوص چه اقداماتی انجام داده تا کشور بتواند به سمت 
ثبات اقتصادی برود گفت: برنامه ملی تولید و اشتغال، برنامه 
ملی حمایت از اقشار آسیب پذیر، برنامه ملی رفع ناترازی ها، 
برنامه ملی کاهش تورم  وبرنامه های ملی طرح های پیشران 
به عنوان بسته های عملیاتی ملی با دستور رئیس جمهور تشکیل 
شده و با کمک کارشناسان دانشگاهی جلسات به صورت خیلی 
مشخص و مرتب در حال انجام است. امیدواریم که شاهد 

وضعیت بهتری در طول یک مدت زمان معناداری باشیم.
انتخابات  زمانی  فاصله  در  شد:  یادآور  مهاجرانی 
ریاست جمهوری چهاردهم و تحویل دولت به رئیس جمهور 
به دلیل فشار و بحرانی که کشور تجربه کرد مردم ایران همدلی 
در مشکلات داشتند و این در کنترل شرایط و ثبات بازار موثر 

بود.
وی درباره تغییرات و اصلاحات مرتبط با وضعیت ارز در 
کشور اظهار کرد: تغییر وضعیت ارز و اصلاحات مربوطه از جمله 
مسائلی است که طبق قانون برنامه هفتم باید انجام می شد. 
این موضوع جزو اولویت های دولت برای اصلاح ساختار 
اقتصادی کشور است. طبیعی است که مجلس نگرانی هایی 
در این خصوص داشته باشد و این نگرانی ها را از طریق سوالات 

و پیگیری ها مطرح کند. ما از این تعامل و نگرانی‌ها خوشحالیم 
و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

مهاجرانی افزود: این اصلاحات اقتصادی به عنوان یک نیاز 
اساسی در کشور انجام می شود. اگر هدف ما جلوگیری از رانت 
و فساد است، باید اصلاحات را از جایی آغاز کنیم و یکی از 
مهم ترین بخش ها در این مسیر، اصلاح وضعیت ارز است. 
بدون این اصلاحات، نمی توانیم به بهبود شرایط اقتصادی 

کشور دست یابیم.
سخنگوی دولت گفت: در کنار این تغییرات، برنامه هایی 
برای افزایش شفافیت و تقویت زیرساخت های اقتصادی نیز 
در نظر گرفته شده است تا این اصلاحات در بلندمدت به نتیجه 

مطلوب برسد.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر انتقال آب رودخانه ارس 
برای مصرف شُُرب، گفت: هرگونه برداشت از رودخانه هایی 
مثل ارس، طبق قراردادهای موجود و بر اساس حق‌آبه جمهوری 
اسلامی ایران انجام خواهد شد. انتقال آب شرب با رعایت 
استانداردهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 

وزارت نیرو و سازمان استاندارد صورت خواهد گرفت.
سخنگوی دولت گفت: نظارت بر کیفیت آب شرب به 
صورت فرادستگاهی و با همکاری وزارت بهداشت، وزارت 
نیرو، محیط زیست و مجلس انجام خواهد شد. آب شرب 
تحویل شده به مردم، استانداردهای لازم را خواهد داشت و 

هیچ گونه آلودگی در آن وجود نخواهد داشت.
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی مبنی بر ترک فعل در زمینه 
وضعیت فعلی انرژی در کشور، اظهار کرد: واژه ترک فعل به 
معنای عدم انجام وظیفه در مواقع خاص است که باید توسط 
دستگاه های ذی‌ربط مورد بررسی قرار گیرد. طبق اظهار وزیر 
نفت در شهریور امسال، میزان ذخایر سوخت مایع گازوئیل 
حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد نسبت به زمان مشابه سال گذشته کاهش 
یافته بود. با وجود تذکر شورای عالی امنیت ملی برای پر کردن 
ذخایر سوخت، ذخیره سازی گازوئیل در ماه های گرم سال به 

اندازه لازم انجام نشد.
وی افزود: مصرف گاز خانگی به دلیل افزایش تعداد انشعابات 
جدید که حدود ۹۰۰ هزار انشعاب است، افزایش داشته است 
اما برای کاهش هدررفت انرژی در کشور، سیاست های حمایتی 
باید به سمت تولید کالاهایی که مصرف انرژی کمتری دارند، 

معطوف شود.
سخنگوی دولت گفت: به دلیل افزایش مصرف گاز خانگی 
و کاهش ذخایر گازوئیل، تأمین سوخت نیروگاه ها با مشکل 

مواجه شد که کاهش توان تولید برق را در پی داشت.
مهاجرانی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره ایجاد ثبات 
اقتصادی در کشور، تاکید کرد: دولت ها طبق قانون اساسی باید 
نقش حاکمیتی و سیاست گذاری خود را ایفا کنند تا شاهد ثبات 
اقتصادی باشیم. در بحران ها همدلی و همسویی بیشتری دیده 
می شود و کمک های همه جانبه‌ای برای ثبات کشور صورت 
می‌گیرد. اقتصاد علمی است که باید با اصول علم اقتصاد 
مدیریت شود و نمی توان آن را با روش های نادرست کنترل 
کرد.وی یادآور شد: سه اقدام اساسی در دستور کار دولت برای 
بهبود وضعیت اقتصادی است. اقدامات بانک مرکزی در بازار 
مبادله ارزی برای مدیریت تقاضای القایی و بهبود وضعیت 
ارزی کشور آغاز شده است و رئیس‌جمهور هم برای ایجاد پنج 
بسته عملیاتی ملی دستورات لازم را صادر کرده‌اند و این بسته ها 

با همکاری کارشناسان دانشگاهی در حال پیگیری است.
سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره ورود 
برنج تقلبی به کشور، تصریح کرد: طبق گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، اختلاط برنج های گران‌قیمت و ارزان‌قیمت در برخی 
محموله ها مشاهده شده است. برخی اخبار غیرمعتبر اعلام 
کرده‌اند که این برنج ها فاسد یا آلوده هستند، اما وزارت جهاد 
کشاورزی تأکید کرده که هیچ گونه آلودگی در این برنج ها وجود 

ندارد.
وی ادامه داد: تنها موضوع اختلاط برنج های با قیمت های 
مختلف بوده که باعث ایجاد این اشتباه شده است و احتمال 
دارد این برنج ها مسترد یا با نرخ متعادل و براساس قیمت ترکیبی 

به فروش برسند.
مهاجرانی یادآور شد: گزارش های سازمان غذا و دارو و 
استاندارد نشان می‌دهند برنج ها کاملًاً سالم و بدون آلودگی 
هستند و تنها مسئله، کیفیت پخت و نحوه دم کشی این برنج ها 

است.
سخنگوی دولت درباره پیگیری های دولت در زمینه قاچاق 
بهبود وضعیت  برای  اقدامات صورت گرفته  و  ارز  و  کالا 
ذخیره سازی سوخت و مواد ضروری، اظهار کرد: طبق دستور 
رئیس جمهوری، نماینده ویژه او در حوزه قاچاق کالا و ارز و 
وزارتخانه های مربوطه موظف شد تا بررسی دقیق تری از 
موضوع گم‌ شدن ۲۰ میلیون لیتر سوخت انجام دهند و گزارش 

شفافی ارائه کنند.
وی ادامه داد: این اقدام برای نظم بخشی به موضوع و 
شفاف سازی در خصوص اعداد و ارقام مطرح شده است. برخی 
از ارقام اعلام‌ شده درباره قاچاق کالا ممکن است دقیق نباشند 
و برای مثال اختلاف ۵۰ درصدی در برآوردهای موجود دیده 
می شود و بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون تفاوت وجود دارد که نشان‌دهنده 

نبود دقت در این اعداد است.
مهاجرانی تاکید کرد: رئیس جمهوری به عنوان رئیس 
دستگاه اجرایی کشور دغدغه این موضوع را دارد و دستور 

رسیدگی به آن را صادر کرده‌ است.
سخنگوی دولت همچنین با اشاره به اقدامات انجام‌ شده 
در ماه های اخیر برای بهبود ذخیره‌سازی سوخت و کالاها، 
افزود: این اقدام از اول شهریور آغاز شد. با توجه به شروع فصل 
استان های  به‌ویژه در  سرد در بخش های شمالی کشور، 
آذربایجان، ذخیره سازی سوخت به اندازه ماه های تیر، مرداد و 
خرداد ممکن نبوده است. اما همچنان این موضوع با جدیت 

پیگیری می شود.
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره اجرای دورکاری، 
اظهار کرد: دورکاری از سال ۸۹ به تصویب هیئت وزیران رسید 
و از آن زمان آغاز شد. دورکاری نیاز به زیرساخت های ویژه‌ای 
دارد که تا حد زیادی با کمک دولت الکترونیک و خدمات برخط 
فراهم شده است. در مراکز اداری و دولتی، ساعت کاری به ۸ 
تا ۱۴ کاهش یافت و مابقی ساعت ها به صورت دورکاری انجام 

خواهد شد.
وی ادامه داد: دورکاری به ویژه برای مادران دارای فرزند 
از جمله خواسته های مهمی است که در قانون جوانی جمعیت 
نیز به آن اشاره شده است. بسیاری از مادران از عدم وجود 
زیرساخت های کافی برای دورکاری در سازمان ها گلایه دارند. 
در دنیا نیز دورکاری تا حدی معقول و متناسب با استانداردها 
وجود دارد و نباید تمام کارها به صورت دورکار انجام شود، اما 

می توان از ظرفیت خدمات برخط استفاده کرد.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره سیاست های 
ارزی گفت: ما باید در زیرساخت های اقتصادی اصلاحات انجام 
دهیم و یکی از اساسی ترین این موارد، اصلاحات حوزه ارزی 
است، سیاست دولت این است برای پرداخت یارانه ها در 
کالاهای اساسی هر آنچه که برای رفاه مردم لازم باشد در 

اختیارشان قرار دهیم.
مهاجرانی در پاسخ به پرتکرارترین پرسش مردمی که به 
مسئله ترمیم معدل در آموزش و پرورش مرتبط است، گفت: 
شورای آموزش و پرورش کارگروهی در این زمینه برای تصمیم 

گیری مشخص کرده است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره برنامه های دولت برای 
بکارگیری هوش مصنوعی، تاکید کرد: اساسنامه سازمان هوش 
مصنوعی به تصویب خواهد رسید و کار خود را دنبال خواهد 
کرد و متولی برنامه های کلان ملی خواهد بود. پیوست های 
فرهنگی و اجتماعی هم خواهد داشت تا بتوانیم در بستر یکپارچه 

از فناوری های نوین استفاده کنیم.
سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت آلودگی هوا، گفت: در مورد وضعیت آلودگی هوا، 
درست است که میزان آلاینده ها بالا رفته ولی یکی از دلایل 
اصلی آن تحریم هاست. تحریم ها تنها مختص مسائل نظامی 
نیست و شامل مسائل انرژی نیز می شود و تحریم‌های انرژی 
باعث آسیب هایی به مردم و محیط زیست شده است. وزارت 
نیرو و سازمان محیط زیست در حال برنامه‌ریزی برای کاهش 

آلودگی ها هستند.
سخنگوی دولت پس از پایان نشست خبری خود از نمایشگاه 

آی‌هیت و نمایشگاه الکامپ بازدید کرد.

 عذرخواهی سخنگوی دولت
 از مردم و صنعتگران

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد
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در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۳، فولاد خوزستان با معامله 
۹۱۷٬۳۰۰ تن شمش فولادی، جایگاه نخست را در میان 
تأمین کنندگان شمش فولادی از طریق بورس کالای ایران 
به خود اختصاص داده است. این حجم از معاملات که معادل 
۱۷.۶ درصد از کل معاملات شمش فولادی در این دوره 
است، نشان دهنده نقش بی بدیل فولاد خوزستان در صنعت 

فولاد کشور است.
فولاد خوزستان به عنوان یکی از پیشگامان صنعت فولاد 
و صنایع  نوردکاران  فولادی  تأمین شمش  در  کشور، 
پایین دستی نقشی کلیدی ایفا می کند. سهم بالای این 
شرکت در معاملات بورس کالا، نشان دهنده اعتماد خریداران 
به کیفیت و پایداری عرضه محصولات آن است. همچنین، 
توانایی این شرکت در پاسخگویی به نیازهای بازار از طریق 
طراحی مدل های مختلف فروش نقدی و اعتباری، آن را 
ستون‌ اصلی تأمین نیازهای نوردکاران کشور تبدیل کرده 
است.فاصله قابل توجه فولاد خوزستان با رقبا، در تأمین 
نیازهای بازار شمش فولادی کشور، جایگاه برتر این شرکت 

را بیش از پیش نمایان می سازد. سهم فولاد خوزستان 
به تنهایی نزدیک به یک پنجم کل معاملات شمش فولادی 
در بورس کالا است، درحالی که سهم مجموع دو تأمین کننده 
بزرگ دیگر شمش که در رده های دوم و سوم قرار دارند، 

به کمتر از ۲۴ درصد می رسد.
گفتنی است، این موفقیت در تامین نیازهای بازار شمش 
فولادی کشور در شرایطی به دست آمده که فولاد خوزستان 
بیشترین محدودیت ها را در تأمین برق در نیمه نخست 
امسال تجربه کرد و به دلیل این چالش ها، ۷۵۰ هزار تن 
از تولید خود را از دست داد. این میزان تولید از دست رفته 
به واسطه محدودیت های انرژی، بیشترین رقم در میان 
محدودیت های  و  است  کشور  فولاد  تولیدکنندگان 
غیرمنصفانه اعمال شده بر فولاد خوزستان را نشان می دهد. 
با این حال، فولاد خوزستان با مدیریت بحران و تعهد 
خدشه ناپذیر خود به عرضه پایدار، توانسته است جایگاه 
خود را به عنوان بزرگ ترین تامین کننده شمش فولادی در 

کشور تثبیت کند.

کمبود سوخت،  متهم ردیف اول  فولاد خوزستان، پیشتاز تامین شمش فولادی در کشور
ناکارامدی نیروگاه ها

حمیدرضا صالحی - نایب‌رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران
در حال حاضر مشکل نیروگاه برای تولید برق .وجود ندارد بلکه، مشکل 
اصلی تأمین سوخت است، چراکه کمبود گاز وجود داشته و به خاطر 
آلاینده ها نیز نمی توان مازوت سوزاند چراکه مازوت ما سولفات بسیاری 

دارد.
بر این اساس می توان گفت ظرفیت نیروگاه ها چیزی در حدود بیش 
از 94 هزار مگابایت است و در پیک تابستان  سال گذشته در حدود 79 هزار 
مگابایت نیاز کشور بود که نیروگاه ها حدود 63 هزار مگابایت برق توانستند 

تولید کنند و مشکل سوخت وجود نداشت.
اما در حال حاضر در زمستان  کل مصرف برق کشور ، کمتر از 50 هزار 
مگابایت است اما ظرفیت تولید 64 هزار مگابایت موجود نیست این به 
دلیل آن است که بسیاری از نیروگاه ها به دلیل عدم  توانایی تهیه سوخت 

اول و دوم که به ترتیب گاز و گازوییل بوده ، از مدار خارج می شوند .
در واقع می توان  گفت در زمستان سال گذشته ، سوخت اول موجود بوده 
و در مورد سوخت دوم  یا همان گارزوییل ، مخازن پر می شده و در اوج  
سرما که سوخت طبیعی گاز مشکل پیدا میکرد ، سوخت گازوییل به عنوان 
سوخت دوم در مدار قرار میگرفت و گازووییل برای کوتاه مدت مثلا 1 ماه 

استفاده می شد و کمک میکرد تا زمستان پشت سر گذاشته شود.
در خصوص سوخت سوم که همان مازوت است  نیز می توان گفت که 
دولت به دلیل اینکه مازوت ما دارای سولفات زیادی است برای سوزاندن 

آن تمایلی ندارد.
همچنین امسال مخازن سوخت دوم یا همان گازوییل همچون سال 
های قبل پر نبوده و اگر سال های قبل 80 درصد بوده امسال به نصف 
این ذخیره رسیده است و این مشکل منجر می شود زمانیکه سوخت طبیعی 
در اوج سرما کمتر می شود و از سوخت دوم که همان گازوییل است کمک 

گرفته می شد امسال این امکان وجود نداشته باشد .
بر این اساس به نظر می رسد دلیل کمبود گازوییل امسال، به عوامل 
مختلفی از جمله کمبود به دلیل مصرف زیاد ، عدم خریداری و واردات به 

موقع از خارج کشور و قاچاق و صادرات گازوییل بوده است .

یادداشت

واحد HSE فولاد سنگان در سال 1403 اقداماتی 
گسترده برای بهبود وضعیت ایمنی، سلامت جسمی و روانی 
کارکنان و ارتقای فرهنگ ایمنی در محل کار انجام داده و 
این اقدامات شامل خرید تجهیزات اورژانس، برگزاری 
مانورها و آموزش های تخصصی، و ارزیابی ریسک های 

ایمنی و بهداشتی و … بوده است.
به گزارش دنیای معدن از روابط عمومی فولاد سنگان،؛ 
محمود دهقان، مدیر واحد HSE فولاد سنگان اعلام کرد: 
در سال 1403 اقداماتی گسترده برای بهبود وضعیت ایمنی، 
سلامت جسمی و روانی کارکنان، و ارتقای فرهنگ ایمنی 
در محل کار انجام داد. این اقدامات شامل خرید تجهیزات 
اورژانس، برگزاری مانورها و آموزش های تخصصی، و 

ارزیابی ریسک های ایمنی و بهداشتی بوده است.
در سال 1403، واحد HSE فولاد سنگان برنامه های 
مختلفی را در راستای ارتقای ایمنی و سلامت کارکنان اجرا 
کرد. این اقدامات شامل پایش سلامت آنلاین جسمی و 
روانی کارکنان با استفاده از سامانه سیناکر، خرید لوازم و 
خودروهای  همچنین  و  پرسنل،  نیاز  مورد  تجهیزات 

آتش نشانی و آمبولانس برای مواقع اضطراری بود.
وی با اشاره به بهبود فرایندها افزود : یکی از مهم ترین 
اقدامات انجام شده، تهیه و به روزرسانی گردشکارها و 
دستورالعمل های جدید به منظور بهبود فرآیندهای ایمنی 
بود. همچنین، کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار تشکیل 
و جلسات بررسی حوادث به طور منظم برگزار شد تا از وقوع 

حوادث پیشگیری شود.
دهقان با اشاره به نقاط قوت این واحد در شناسایی و 

ارزیابی ریسک های موجود گفت: در راستای نظارت 
دقیق تر بر ایمنی پیمانکاران، الزام به جذب و بررسی 

صلاحیت رابطین HSE پیمانکاران صورت گرفت و 
گواهی نامه های ایزو IMS برای تضمین کیفیت و ایمنی 
تمدید شد. همچنین، ارزیابی ریسک های ایمنی و بهداشتی 
به طور مداوم به روز رسانی شد تا تمامی نقاط آسیب پذیر 

شناسایی و مدیریت شوند.
وی ادامه داد : مانورهای شرایط اضطراری مطابق برنامه 
سالیانه اجرا شده و جلسات ماهانه ایمنی و بهداشت با 
پیمانکاران برگزار گردید. این جلسات به بررسی مسائل 
ایمنی و آموزش رابطین HSE اختصاص داشت. همچنین، 
گراف بازرسی های ایمنی و بهداشتی به منظور پوشش 

کامل نقاط مختلف شرکت اصلاح و به روزرسانی شد.
دوره های آموزشی تخصصی برای پرسنل آتش‌نشانی 
برگزار شد و نقص های تجهیزات بهداری و اورژانس رفع و 
گواهی سلامت فنی این تجهیزات دریافت گردید. معاینات 
ادواری برای تمامی کارکنان فولاد سنگان، اعم از امانی و 
پیمانی، انجام شد و سنجش آلاینده های محیط کار نیز 

به طور مرتب انجام گردید.
وی در پایان ضمن تقدیر از کارکنان این واحد در ارتقای 
توانمندی ها وفرهنگ ایمنی و بهداشت در محیط کار خاطر 
نشان کرد: پروژه ارتقای فرهنگ HSE در سال 1403 
آغاز و پروژه مددکاری اجتماعی برای حمایت از کارکنان و 
ارتقای کیفیت زندگی آن ها به اجرا درآمد و این اقدامات 
نشان از تعهد فولاد سنگان به حفظ ایمنی و سلامت 

کارکنان و ایجاد محیط کاری ایمن و سالم دارد.

تحول در نظام ارزی کشور و حرکت به سمت یکسان‌سازی 
نرخ ارز، چالش‌ها و فرصت‌های جدیدی پیش روی شرکت های 

معدنی قرار داده است.
 تحلیل‌ها نشان می‌دهد که هزینه‌های پنهان ناشی از 
چندنرخی بودن ارز در زنجیره تامین صنعت معدن، سالانه حدود 
‌۱۵درصد از کل هزینه‌های عملیاتی بنگاه‌ها را شامل می شود. 
بنابراین ظهور بازار توافقی ارز کمک شایانی به حذف برخی از 
هزینه‌های معمول صنایع معدنی کرده ضمن اینکه، یکسان‌سازی 
نرخ ارز می تواند فرصت‌های قابل توجهی برای توسعه صنایع 
پایین‌‌دستی و افزایش ارزش افزوده محصولات معدنی ایجاد 
کند. پتانسیل افزایش ارزش افزوده در این بخش در حالی حدود 
‌۲۰۰درصد برآورد شده است که به نظر می‌رسد ظهور این بازار 
می تواند به شکل‌‌گیری یک نظام انگیزش مناسب برای صنایع 
و پیدایش صادرکنندگان جدید از دل واحدهای کوچک و متوسط 

منجر شود.
تغییر نظام ارزی کشور با حذف سامانه نیما و راه‌‌اندازی مرکز 
مبادله ارز از ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳، نقطه عطفی در سیاست‌های ارزی 
کشور به شمار می‌رود. این تحول که با هدف واقعی‌سازی نرخ 
ارز و کاهش فاصله قیمتی بین بازارهای مختلف ارزی صورت 
گرفته، می تواند تاثیرات مهمی بر عملکرد شرکت های معدنی 
داشته باشد. در سیستم جدید، ۲۲ بانک به سامانه معاملات ارز 
تجاری متصل شده‌‌اند که از این میان، ۱۹ بانک عملا وارد فرآیند 
معاملات شده‌‌اند. طی دوره آزمایشی دو هفته‌‌ای، نرخ ارز در این 
سیستم تا محدوده ۶۵ هزار تومان نیز مشاهده شده که نشان‌‌دهنده 
نزدیک شدن به نرخ های واقعی بازار است. در ساختار جدید، 
تمامی صادرکنندگان موظف به عرضه ارز حاصل از صادرات 
در بازار توافقی هستند و از اول بهمن‌ماه ۱۴۰۳، شرکت‌های 
بزرگ صادراتی از جمله شرکت های معدنی و فولادی نیز به این 
سیستم خواهند پیوست. این تغییر ساختاری با تعهد بانک‌ها به 
حصول ریال و ارز همراه است که ریسک عدم‌ایفای تعهدات را 
به حداقل می‌‌رساند.نکته قابل توجه در سیستم جدید، حذف 
قیمت گذاری دستوری در بازار ارز و حرکت به سمت مکانیزم 
عرضه و تقاضاست. این موضوع برای شرکت های معدنی که 
می تواند  دیده‌‌اند،  آسیب  دستوری  قیمت گذاری  از  همواره 
نویدبخش دوره‌‌ای جدید باشد. همچنین، سیستم جدید با شفافیت 
بیشتری همراه است و امکان رصد معاملات و نظارت بر جریان 
ارزی را تسهیل می کند. بانک مرکزی نیز با اتخاذ سیاست‌های 
حمایتی، سعی در تسهیل فرآیند انتقال به سیستم جدید دارد. 
برای مثال، امکان تهاتر ارزی برای شرکت های صادراتی فراهم 
شده و محدودیت های پیشین در خصوص نحوه بازگشت ارز 
حاصل از صادرات تا حد زیادی کاهش یافته است. همچنین، 
سیاست‌های تشویقی برای صادرکنندگانی که در موعد مقرر 
نسبت به عرضه ارز خود اقدام می کنند، در نظر گرفته شده است. 
از منظر زیرساختی نیز، تلاش‌هایی برای بهبود سیستم های فنی 

و نرم‌‌افزاری صورت گرفته است.
تاثیر مستقیم بر عملکرد مالی شرکت های معدنی

بررسی‌ها نشان می‌دهد که این تغییر می تواند حاشیه سود 
عملیاتی شرکت های بزرگ معدنی را بین ۲۰ تا ‌۳۰درصد افزایش 
دهد. برای درک بهتر این موضوع، می توان به مثال یک شرکت 
فولادی اشاره کرد که پیش از این مجبور بود ارز حاصل از 
صادرات را با نرخ ۴۵ هزار تومانی در سامانه نیما عرضه کند و 

اکنون می تواند آن را با نرخی نزدیک به ۶۰ هزار تومان در مرکز 
مبادله به فروش برساند. تحلیل صورت های مالی ۶ماهه اول 
سال ۱۴۰۳ شرکت های معدنی بورسی نشان می‌دهد که متوسط 
حاشیه سود خالص این شرکت ها حدود ‌۱۵درصد به بیش از 
‌۲۵درصد افزایش یابد. این بهبود عملکرد مالی می تواند به افزایش 
ارزش سهام این شرکت ها در بازار سرمایه نیز منجر شود. 
همچنین، واقعی شدن نرخ ارز می تواند به بهبود نسبت‌های مالی 
شرکت ها کمک کند. نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام که 
در بسیاری از شرکت های معدنی به دلیل فشارهای مالی افزایش 
یافته بود، می تواند با افزایش درآمدهای ارزی و بهبود جریان 
نقدی، روند نزولی به خود بگیرد. علاوه بر این، نسبت‌های 
نقدینگی شرکت ها نیز با افزایش درآمدهای ارزی بهبود خواهد 
یافت. از منظر مدیریت سرمایه در گردش، شرکت های معدنی 
با چالش کمتری مواجه خواهند بود. در سیستم قبلی، تاخیر در 
دریافت ارز حاصل از صادرات و الزام به فروش با نرخ پایین‌تر، 
فشار زیادی بر سرمایه در گردش شرکت ها وارد می‌کرد. در 
سیستم جدید، سرعت بیشتر در تبدیل ارز به ریال و نرخ واقعی‌تر، 
می تواند به مدیریت بهتر منابع مالی کمک کند. البته برای قضاوت 
در این زمینه هنوز زود است و باید منتظر پایداری این ساختار و 

تثبیت جایگاه آن در نظام ارزی کشور بود.
بررسی عملکرد شرکت های مشابه در کشورهای دیگر نشان 
می‌دهد که حذف سیستم های چند نرخی ارز معمولا به بهبود 
عملکرد مالی شرکت های صادرات‌‌محور منجر می شود. برای 
مثال، تجربه ترکیه در یکسان‌سازی نرخ ارز نشان داد که 
شرکت های معدنی این کشور توانستند در سال اول پس از 
اصلاحات ارزی، رشد ۴۰ درصدی در سودآوری را تجربه کنند. 
در حوزه سرمایه گذاری نیز، واقعی شدن نرخ ارز می تواند به بهبود 
تصمیم‌گیری‌های اقتصادی کمک کند و چشم‌‌انداز روشن‌‌تری 

را پیش روی شرکت های فعالی در این حوزه بگشاید.
چالش‌ها و ریسک‌های احتمالی پیش رو

به‌‌رغم مزایای متعدد تحول نظام ارزی، شرکت های معدنی 
با چالش‌های جدیدی نیز مواجه خواهند شد. نخستین چالش، 
افزایش هزینه‌های تولید است. با واقعی شدن نرخ ارز، قیمت 
ماشین‌آلات، قطعات یدکی و مواد مصرفی وارداتی افزایش 
خواهد یافت. بررسی‌های آماری نشان می‌دهد که حدود ‌۴۰درصد 
هزینه‌های عملیاتی شرکت‌های معدنی به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم به نرخ ارز وابسته است. نوسانات احتمالی نرخ ارز در 
دوره گذار نیز می تواند چالش‌برانگیز باشد. تجربه کشورهای 
مشابه نشان می‌دهد که در دوره انتقال به سیستم جدید ارزی، 
معمولا نوسانات قیمتی افزایش می‌یابد. این موضوع می تواند 
برنامه‌‌ریزی مالی و بودجه‌بندی شرکت ها را با مشکل مواجه 
کند. برای مثال، در ترکیه پس از آزادسازی نرخ ارز، شرکت های 
معدنی تا ۶ماه با نوسانات شدید قیمتی مواجه بودند. با افزایش 
نرخ ارز، ارزش ریالی موجودی‌ها و مطالبات افزایش می‌‌یابد و 
شرکت ها به نقدینگی بیشتری نیاز خواهند داشت. محاسبات 
نشان می‌دهد که شرکت های معدنی به طور متوسط باید سرمایه 
در گردش خود را ۳۰ تا ‌۴۰درصد افزایش دهند که تامین این 
میزان نقدینگی می تواند چالش‌برانگیز باشد. ریسک تحریم‌ها 
و محدودیت های بین‌المللی نیز همچنان پابرجاست. حتی با 
وجود سیستم ارزی کارآمدتر، مشکلات نقل و انتقال پول و 
محدودیت های بانکی می تواند مانع از بهره‌‌برداری کامل از مزایای 

سیستم جدید شود. آمارها نشان می‌دهد که هزینه‌های نقل و 
انتقال ارز برای شرکت های معدنی ایرانی حدود ۵ تا ‌۸درصد 
بیشتر از متوسط جهانی است. فشار مالیاتی نیز می تواند افزایش 
یابد. با افزایش درآمدهای ریالی ناشی از تسعیر ارز با نرخ‌های 
بالاتر، مالیات بر درآمد شرکت ها نیز افزایش خواهد یافت. این 
در حالی است که بخشی از این افزایش درآمد، صرفا ناشی از 
تغییر نرخ محاسباتی است و درآمد واقعی افزایش نیافته است. 
تحلیل‌ها نشان می‌دهد که بار مالیاتی شرکت های معدنی 

می تواند تا ‌۲۵درصد افزایش یابد.
تاثیر بر زنجیره ارزش و روابط با تامین‌کنندگان

تحول در نظام ارزی تاثیر مهمی بر کل زنجیره ارزش صنعت 
معدن خواهد گذاشت. در حال حاضر، بسیاری از تامین‌کنندگان 
تجهیزات و خدمات معدنی، قیمت گذاری محصولات خود را بر 
اساس نرخ های ارز غیررسمی انجام می‌دهند. یکسان‌سازی نرخ 
کاهش  و  قیمت گذاری  در  بیشتر  شفافیت  به  می‌تواند  ارز 
هزینه‌های معاملاتی منجر شود. تحلیل‌های آماری نشان 
می‌دهد که هزینه‌های پنهان ناشی از چندنرخی بودن ارز در 
زنجیره تامین بخش معدن، سالانه حدود ‌۱۵درصد از کل 
هزینه‌های عملیاتی را تشکیل می‌دهد. شرکت های معدنی باید 
استراتژی‌های جدیدی برای مدیریت روابط با تامین‌کنندگان 
تدوین کنند. این استراتژی‌ها می تواند شامل انعقاد قراردادهای 
بلندمدت با قیمت های ثابت ارزی، ایجاد مشارکت‌های راهبردی 
با تامین‌کنندگان کلیدی، و توسعه شبکه تامین‌کنندگان داخلی 
باشد. تجربه شرکت های معدنی در کشورهایی مانند ترکیه و 
ارز،  نرخ  از یکسان‌سازی  نشان می‌دهد که پس  مکزیک 
شرکت هایی که توانستند روابط پایدار و بلندمدتی با تامین‌کنندگان 
خود ایجاد کنند، عملکرد بهتری در مدیریت هزینه‌ها داشته‌‌اند

همچنین، تغییر در نظام ارزی می تواند فرصت‌های جدیدی 
برای توسعه صنایع پایین‌‌دستی ایجاد کند. با واقعی شدن نرخ 
ارز، مزیت رقابتی در تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر 
افزایش می‌یابد. این موضوع می تواند به توسعه صنایع فرآوری 
مواد معدنی و تولید محصولات نهایی در داخل کشور کمک 
کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که پتانسیل افزایش ارزش افزوده 

در صنایع پایین‌‌دستی معدنی ایران حداقل ‌۲۰۰درصد است.
سامانه ارز توافقی و SME ها

سامانه ارز توافقی به عنوان گامی در جهت یکسان‌سازی 
نرخ ارز، تحولی اساسی در ساختار مالی و عملیاتی بنگاه‌های 
کوچک و متوسط )SME( بخش معدن می تواند ایجاد کند. 
این تغییر سیستمی، به‌رغم مزایای بلندمدت در شفافیت و کارآیی 
بازار، چالش‌های قابل توجهی را در کوتاه‌مدت برای این بنگاه‌ها 
به همراه داشته است. در سمت مثبت معادله، حذف نظام چندنرخی 
ارز به کاهش رانت‌های اطلاعاتی و حذف واسطه‌گری‌های 
غیرضروری منجر شده است. این شفافیت، امکان برنامه‌‌ریزی 
مالی دقیق‌تر را فراهم کرده و هزینه‌های پنهان معاملات ارزی 
را کاهش داده است. با این حال، چالش اصلی در محدودیت های 
ساختاری SMEهای معدنی نمایان می شود. فشار نقدینگی 
ناشی از افزایش نرخ ارز، در کنار محدودیت دسترسی به اعتبارات 
بانکی و فقدان ابزارهای مدیریت ریسک ارزی، موقعیت رقابتی 
این بنگاه‌ها را تضعیف کرده است. عدم توانایی در تامین وثایق 
موردنیاز بانک ها و محدودیت در دانش مالی برای استفاده از 

ابزارهای پیچیده‌تر، این چالش را تشدید می کند.

نگاهی به عملکرد 9 ماهه واحد ایمنی و بهداشت فولاد سنگان

چشم‌انداز ارزی حاشیه سود شرکت های معدنی

استفاده از کارت بازرگانی دیگران 
ممنوع است

بخشنامه گمرک ایران در خصوص دقت در اسناد ابرازی به گمرک و توجه 
به موضوع واگذاری کارت های بازرگانی صادر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، معاون حقوقی گمرک ایران اعلام کرد: نظر به 
اینکه به موجب ماده ۲۵ آن قانون اصل و الحاق دو ماده به عنوان مواد )۳۳( 
مکرر )۱( و )۳۳ مکرر )۲( ارائه یا بهره برداری از اسنادی که دلالت بر صادرات 
صوری نماید و همچنین هرگونه معامله راجع به کارت بازرگانی که عرفاًً اجاره، 
خرید فروش یا واگذاری آن محسوب شود و نیز هرگونه بهره برداری از منافع 
کارت بازرگانی دیگری تحت هر عنوان ممنوع و برای مرتکب یا مرتکبین 
مجازات تعیین شده است.لذا خواهشمند است گمرکات اجرایی ضمن دقت و 
توجه لازم به اسناد ابرازی در صورت مواجهه با مصادیق مجرمانه مذکور مطابق 

مقررات مربوطه اقدام لازم معمول نمایند.
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جهان اقتصاد: برخی گزارش ها در روزهای اخیر در 
خصوص ریشه تورم در کشور جای تامل دارد. در یک 
ــرازی  ــدید نات ــد تش ــه  رون ــت ک ــده اس ــوان ش ــه عن نمون
ــده ای  ــل نگران کنن ــه مراح ــتگی ب ــای بازنشس صندوق ه
ــه  ــت ب ــای دول ــهم کمک ه ــالی س ــت. در ح ــده اس رسی
صندوق های بازنشستگی از کسری بودجه در سال 
۱۳۹۸، در حدود ۴۲ درصد بوده که این سهم با افزایش 
نزدیک به ۲ برابری در سال ۱۴۰۳ به ۸۱ درصد رسیده 
است. این یعنی بخش عمده کسری بودجه دولت و 
ــاشی از کمک هایی است که  ــورم موجود در کشور، ن ت
دولت برای جلوگیری از ورشکستگی صندوق های 
بازنشستگی به آن ها اختصاص می دهد.  این استدلال 
ــه گفته  تعجب برانگیز در حالی مطرح می شود که ب
کارشناسان عملا جای متهم و شاکی عوض شده است 
و وضعیت این چنینی صندوق های بازنشستگی بیشتر 
ریشه در تورمی دارد که سایر نهادها در ایجاد آن نقش 

پررنگی دارند.
ــادی در  ــائل اقتص ــر مس ــزان، تحلیلگ ــهراب دل انگی س
این رابطه گفت: تورم، ابربحرانی است که یقه صندوق 
بازنشستگی را گرفته است. وی با اشاره به تاثیر تورم 
بر صندوق های بازنشستگی گفت: تورم در همه جوانب 
صندوق های بازنشستگی را تحت تاثیر قرارداده است. 
تورم سبب می شود هزینه اداره صندوق ها سنگین و 
قدرت خرید حقوق ها ضعیف تر شود و میزان ورودی 
به اندازه تورم رشد نکرده است. در واقع، کسانی که 
پول به صندوق می پردازند، پرداختی آنها به اندازه ۲۰ 
درصدی که حقوق رشد می کند افزایش خواهد داشت، 
اما از طرف دیگر هزینه های صندوق برابر نرخ تورم 
در حال رشد و افزایش است. این مسائل باعث کاهش 

ورودی های صندوق ها شد. 
این اقتصاددان با اشاره به شیوه های تجربه شده 
جهانی افزود: مدل اداره صندوق ها در جهان، تجربه 

شده و علمی است. باید دید ورودی های جدید چقدر 
ــته  ــود داش ــتی وج ــا پرداخ ــب آن ه ــه تناس ــد ب ــت؟ بای اس
باشد. این نسبت می تواند یک دریافت کننده به ازای 
۶ پرداخت کننده و ورودی جدید باشد.  اما در حال حاضر 
اکثر صندوق ها به دلیل افزایش امید به زندگی دوران 
بیشتری به همان افراد حقوث می پردازند، به تعداد 
ــه واسطه تغییر  ــد و ب افراد وارث بیشتری پرداختی دارن
فرایندهای تکنولوژیک، سرمایه بر بودن فناوری و کم 
بودن نرخ ورودی به اشتغال، با بحران ناترازی جدی 

مواجه شده اند.
ــگری و  ــای لش ــدوق ه ــه داد: در صن ــزان ادام دل انگی
ــه  ــه دریافت کننده ب کشوری نسبت پرداخت کننده ب
صندوق نزدیک یک و در سایر صندوق ها این رقم 

کمتر از چهار شده است.

دل انگیزان با اشاره به راه حل های موجود برای 
حل بحران صندوق های بازنشستگی گفت: یک راه 
حل افزایش سن بازنشتگی است. اما تا زمانی که تورم 
ــد. از  ــمی کن ــل ن ــم ح ــور دائ ــه ط ــود دارد مشکل را ب وج
سوی دیگر، سبک مدیریت صندوق ها هم غلط است 
ــت  ــه عل ــه ب ــتند و البت ــر نیس ــا مدی ــن ه ــته تری و شایس
فشارهای بالای سیاسی نمی توانند تصمیمات کارآمدی 
ــرمایه  ــن س ــه بهتری ــت ک ــالی اس ــن در ح ــد. ای ــز بگیرن نی

گذاری ها باید برای صندوق ها انجام شود. 
ــران  ــاب مدی ــا انتخ ــت ه ــام دول ــا در تم ــزود: ام وی اف
صندوق های بازنشستگی بر اساس مدیریت شایسته 
نیست. با این وضعیت حتی اگر ورودی را افزایش دهیم 

باز هم با مشکلاتی مواجه می شویم.  
ــد  ــرخی نبای ــرد: ب ــان ک ــگاه خاطرنش ــتاد دانش ــن اس ای

صندوق های بازنشستگی را ملک خودشان بدانند و لازم 
نیست نمایندگان بر اساس چهارچوب های  پوپولیستی 

قوانین را تغییر دهند. 
ــه دارایی  ــانی ک ــان، زم ــای کارشناس ــه ه ــارغ از گفت ف
صندوق های بازنشستگی در مسائل فرعی و غیرقانونی 
خرج می شود، صحبت از مشکل زا بودن این صندوق 
ها و ربط دادن رشد تورم به صندوق های بازنشستگی، 
جفایی غیرقابل انکار است. همین چند وقت پیش بود 
که افشا شد باید مبلغی چند میلیاردی از محل صندوق 
ــه شود.  ــک مراسم خاص هزین های بازنشستگی در ی
ــورم و تقاضای  ــم ت ــه ه ــل است ک ــن قبی ــاتی از ای اقدام
ــتگی را در  ــدوق بازنشس ــم صن ــد و ه ــاد می کن کاذب ایج

تنگنا قرار می دهد.
در تایید این رویه اشتباه بود که چندی پیش، محمد 
وضعیت  به  اشاره  با  اقتصاددان  خوش چهره 
صندوق های بازنشستگی در کشور گفت: صندوق های 
بازنشستگی از پول بازنشستگان و سود پول من و شما 
به وجود آمده است. یک کارمند ۳۰ سال کار می کند 
ــم  ــول ک ــم بازنشستگی پ ــه اس ــاه از حساب او ب ــر م و ه
می شود اما متاسفانه در حال حاضر با موضوع بحران 

صندوق های بازنشستگی رو به رو هستیم.
ــدوق  ــرا صن ــه چ ــش ک ــن پرس ــه ای ــخ ب وی در پاس
بازنشستگی توانایی تولید ثروت را ندارد؟ عنوان کرد: 
صندوق های بازنشستگی از طریق برخی شرکت ها 
ــت  ــا دول ــد ام ــروت کنن ــول و ث ــد پ ــد تولی ــد شستا بای مانن
قبل شرکت های زیان ده را به شستا داده است و این 

امر روند سوددهی را مختل کرده است.
ــود و مشاهده کرد که  ــد منتظر ب ــن وجود بای ــا ای ب
دوران مدیریت جدید صندوق بازنشستگی چگونه پیش 
خواهد رفت و باید امیدوار بود که تغییر شیوه مدیریت 
ــن  ــدودی ای ــا ح ــوط، ت ــای نامرب ــه ه ــری از هزین و جلوگی

صندوق مظلوم را از زیر فشار خارج کند.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛

صندوق های بازنشستگی منشا تورم هستند؟ عبور از موانع حوزه حمل و نقل با 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی

وزیر راه و شهرسازی، بهره مندی از ظرفیت های بخش خصوصی را از معدود راهکاری 
عبور از موانع حوزه حمل و نقل عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در نخستین نشست 
تخصصی با بانوان فعال در صنعت حمل‌ونقل، از ضرورت رفع مشکلات بانوان در این حوزه 
سخن گفت و بر ضرورت نقش آفرینی بانوان در پست های مدیریتی حمل و نقل تاکید کرد

وی خواستار تشکیل کارگروهی به ریاست معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی 
برای رفع مشکلات قراردادی بانوان فعال در همه بخش های حمل و نقلی در چارچوب قوانین 
و مقررات شد و افزود: رفع برخی مسائل و اصلاح قراردادها نیازمند اخذ مجوزهایی از سازمان 

اداری و استخدامی یا اصلاحیه های از مجلس است که پیگیر آن نیز خواهیم بود.

 ایمن سازی بزرگراه ارتش با نصب
 ۴ کیلومتر نیوجرسی 

ایمن سازی بزرگراه ارتش در محدوده لشگرک – گردنه قوچک با هدف 
آرام سازی معابر، روان سازی ترافیک و رفع نقاط حادثه خیز با نصب بیش 

از ۴ و نیم کیلومتر نیوجرسی انجام شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، سید فرید مرتضوی 
سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه یک اعلام کرد: 
به دلیل عدم کارآیی،  سرقت و یا نیاز به تعمیر و نگهداری مداوم گاردریل 
های نصب شده در جاده لشگرک-گردنه قوچک، نصب نیوجرسی های بتنی 
۳ متری در هر دو مسیر این جاده به متراژ تقریبی ۴ هزار و ۵۰۰ متر طول 

توسط اداره نظارت و اجرای این معاونت، انجام شد.
وی افزود: این پروژه جزو پروژه های احداثی، مستمر و »طرح من 
شهردارم« معاونت ترافیک در سال جاری بود که با تجهیز کارگاه، زیرسازی، 
ساخت، حمل و نصب نیوجرسی های ۳ متری در محل پروژه، به اتمام رسید

مدیرعامل راه‌آهن: با شرایط آرمانی 
ایمنی در راه‌آهن فاصله داریم

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران گفت که با وجود اینکه در حال حاضر وضعیت 
ایمنی خوب است اما با شرایط آرمانی فاصله زیادی داریم.

به گزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه آهن اظهار کرد: لازم است 
سرکشی های مداوم، حضور مؤثر کمیسیون عالی پیشگیری از سوانح در مناطق، آموزش های 
ضمن خدمت کارکنان و انجام اقدامات مؤثر برای کاهش سوانح ادامه داشته باشد. در شرایط 
نامساعد جوی که حرکت بسیاری از شقوق حمل و نقل عمومی اعم از هواپیماها و اتوبوس ها 
لغو می شود، راهبرد اصلی راه آهن، خدمات رسانی و امداد به مسافران در راستای ایفای نقش 

مسئولیت اجتماعی است.
وی بیان کرد: هر چند در شرایط غیرعادی مانند ایام برودت هوا و روزهای برفی به دلیل 
کمک رسانی به مردم، حمل بخش بار راه آهن تحت‌الشعاع قرار گرفته و عملکرد آن کاهش 
می یابد و در عمل درآمد شرکت کم می شود، اما برای راه آهن ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 

و امداد رسانی به هموطنان مهم تر است.
ذاکری با تاکید بر صرفه جویی در مصرف انرژی، گفت: لازم است مدیران مناطق 
سرکشی های مداوم بر روشنایی ایستگاه ها، محوطه های ایستگاهی و ساختمان های اداری 

داشته باشند.
مدیرعامل راه آهن خواستار برگزاری جلسات حضوری مدیران مناطق با کارکنان اداری 
و عملیاتی منطقه خود شد و گفت: با وجود مشغله های فراوانی که مدیران مناطق دارند، در 
دسترس بودن آنان برای شنیدن درخواست ها و مشکلات همکاران به خصوص مأموران 

عملیاتی و رفع آنها ضروری است.
معاون وزیر راه و شهرسازی بر حضور نمایندگان بخش خصوصی ریلی در ارکان راه 
آهن برای همفکری و مشارکت در تصمیم گیری ها، تدوین دستورالعمل جامع وظایف 
مأمورین فنی قطارها و وظایف شغلی در شرایط خاص، آموزش مستمر همکاران عملیاتی، 
تدوین دستورالعمل برای کاهش سوانح و ارتقای ایمنی در نقاط پرحادثه، برخورد با اشخاصی 
که دستورالعمل های ایمنی را رعایت نمی کنند و ساماندهی گذرگاه های غیرمجاز فعلی برای 

کاهش تعداد برخورد عابرین و خودروها با قطار تاکید کرد.
وی درباره وضعیت معیشتی همکاران راه آهن نیز گفت: به عنوان خادم راه آهن، به دنبال 

تکمیل و اصلاح ساختار راه آهن هستم زیرا این امر منجر به بقای آن خواهد شد.

مسائل سیاسی نباید وارد صنعت 
هوایی کشور شود

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: تحریم ها در اصل مردم ایران را مورد هدف 
قرار داده و مطابق تفاهم نامه شیکاگو به هیچ عنوان نباید مسائل سیاسی وارد این صنعت 

شود.
به گزارش خبرنگار مهر، حسین پور فرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری امروز 
)سه شنبه، ۴ دی( در نشست خبری با بیان اینکه براساس تفاهم نامه شیکاگو امنیت و ایمنی 
پروازها برای سازمان هواپیمایی کشور بسیار اهمیت دارد، گفت: »ایمن« پرواز کردن به 

معنای رعایت اصول سخت افزاری و نرم‌افزاری پروازی است.
وی افزود: توسعه »اقتصاد هوانوردی« از جمله اولویت های سازمان های هواپیمایی است 
تا بتوانیم ناوگان هوایی مورد نیاز کشور را تأمین و تهیه کنیم. اگر به هر دلیلی یک هواپیما از 
صنعت هوایی خارج شود، عملًاً دسترسی ایران به سایر نقاط جهان یا حتی داخل کشور 

محدود می شود.
پور فرزانه بیان کرد: برخلاف عموم افراد، صنعت هوایی به هیچ عنوان صنعت لوکسی 

به شمار نمی‌رود، بلکه محور توسعه است.
معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: برای اینکه ناوگان هوایی در کشور فعال بماند، 
از سوی دیگر پرواز ایمن و امنی داشته باشیم و کیفیت پرواز ارتقا یابد، باید قطعات صنعت 
هوایی کشور در مرکز استانداردی تعمیر شود، بنابراین اگر دسترسی به این مراکز نداشته 

باشیم، باید از قطعات بومی شده داخلی استفاده کنیم.
وی افزود: پیش‌از دوره تحریم‌ها ایران به مراکز تعمیر استاندارد قطعات هواپیما دسترسی 
داشت، اما پس از دوره تحریم ها با عدم دسترسی ها مواجه شدیم، برهمین اساس باید از توان 
داخلی در این صنعت استفاده کنیم.رئیس سازمان هواپیمایی کشور تاکید کرد: از ده سال 
گذشته پس‌از تشدید تحریم ها در ایران، قطعاتی برای تعمیر به خارج از کشور ارسال می شد 
اما برگشت می خورد، برهمین اساس چاره‌ای جز بهره مندی از ظرفیت داخلی وجود نداشت

وی بیان کرد: تحریم ها مردم ایران را تحریم کرده، نه دولت و صنایع را، حتی در تفاهم نامه 
شیکاگو به این مسئله که صنعت هوایی نباید دخالتی در زمینه های سیاسی داشته باشید، 
عنوان شده و به صراحت عنوان شده، که نباید هیچ گونه موقعیت سیاسی این صنعت را تهدید 

کند، زیرا صنعت هوایی ارتباط مستقیمی با حقوق بشر دارد.
پور فرزانه تاکید کرد: اگر هم‌اکنون تحریم ها برداشته شود، قطعاًً برای تعمیر قطعات 

ناوگان ها از شرکت سازنده خود هواپیما کمک خواهیم گرفت.
رئیس سازمان هواپیمایی کشور با بیان اینکه هم اکنون پروازها به لبنان برقرار است، 
گفت: ایران تا ۲۲ ژانویه به لاذقیه و دمشق پرواز نداردوی در خاتمه اضافه کرد: با توجه به 
شرایط فعلی کشور سوریه، ایران تا »۲۲ ژانویه، ۲۰۲۵« پروازی به لاذقیه و دمشق نخواهد 
داشت.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری افزود: در زمینه برقراری پروازهای ایران - مصر 
باید مسئولان ارشد دو کشور تصمیم‌گیری کنند، همچنین باید زمینه لازم برای اخذ ویزای 

توریستی فراهم شود.

یادداشت

نایب رئیس اتحادیه املاک گفت: با توجه به وضعیت بازار 
مسکن به نوعی گردش سرمایه در این بازار مختل شده، بر 
همین اساس اگر قانون پیش فروش ساختمان اصلاح نشود، 

رکود در بازار ملک عمیق تر می شود.
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گفتگو با 
خبرنگار مهر با بیان اینکه اجرای قانون پیش فروش خرید و 
فروش ملک موجب رونق و افزایش گردش سرمایه در بازار 
مسکن می شود، اظهار کرد: در سال ۱۳۸۹ قانون »پیش فروش 
ساختمان« با هدف ممانعت ثبت غیررسمی قراردادهای 
پیش فروش ساختمان مصوب شد، اما به دلیل وجود ابهامات 
و تناقضات موجود در برخی از محورهای این قانون، تصویب 

آن نتوانست گره ای از مشکلات پیش فروش باز کند.
وی افزود: اگر چه این قانون توانست تعداد پرونده های 
شکایت در دادگاه ها را کاهش دهد اما با توجه به وضعیت 
بازار مسکن به نوعی گردش سرمایه در این بازار مختل شده 
است، بر همین اساس اگر قانون »پیش فروش ساختمان« 
اصلاح نشود، بی شک نبود گردش سرمایه و نقدینگی فاصله 
تقاضا و عرضه مسکن را بیشتر از بیش افزایش خواهد داد.

نایب رئیس اتحادیه املاک بیان کرد: زمانیکه که پیش 
فروش مسکن توسط مشاوران املاک صورت می گرفت 
سرمایه ولو اندک به سمت تولیدکننده هدایت می شد. اما 
امروز می بینیم که بازار مسکن قفل شده است و سازنده، واحد 

مسکونی خود را نمی تواند به فروش برساند و به همان نسبت 
نمی تواند تولید کند.

وی تاکید کرد: به نظر می رسد این عدم تولید در نهایت 
قیمت مسکن را افزایش و به ضرر قشر مستأجر تمام خواهد 
شد، اما به هر حال این عدم ورود املاکی ها به پیش فروش 
ساختمان که قانون مجلس هست، باعث شده تا تولید مسکن 

با یک عقب افتادگی چشمگیری مواجه شود.
وی افزود: در گذشته سازندگان می توانستند در حین 
ساخت، واحدهای خود را پیش فروش کنند، اما در حال حاضر 
باید سازنده ابتدا پایان کار خود را دریافت کند، سپس اقدام 
به فروش کند. بر همین اساس روند گردش سرمایه در بازار 

مسکن قفل است.نایب رئیس اتحادیه املاک تاکید کرد: در 
منطقه ۲۲ تهران نوع جدیدی از خرید و فروش مسکن با 
عنوان فروش متری توسط برخی از شرکت و سازمان ها در 
حال معامله است که اکثراًً هم افراد تحت عنوان سرمایه 
گذاری اقدام به خرید متری مسکن می کنند و سند این واحدها 

بین دو یا چند نفر به صورت دونگی تقسیم می شود.
بیگی نژاد در پایان گفت: البته سامانه های دیگری که 
موازی با مشاوران املاک در بازار مسکن فعالیت می کند نیز 
موجب رکود و کاهش معاملات خرید و فروش در این بازار 
شده است؛ همچنین عملکرد بازار مسکن تأثیر پذیر از 

بازارهای موازی دیگر است.

ایران سومین کشور تربیت کننده مهندس در جهان است
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ایران سومین کشور تربیت کننده مهندس 

در دنیا با رقمی حدود ۲۳۰ هزار مهندس در سال است.
به گزارش ایسنا، حمید پورمحمدی در آیین پنجاه سالگی جامعه مهندسان 
مشاور کشور اظهار کرد: ما در این سالیان پل‌ها، فرودگاها و تاسیسات مختلفی 
ساختیم. در دوره قبل از این سده هم کارهای خوبی اتفاق افتاد و همینطور پیش تر 
از آن تا صدر اسلام؛ همیشه مهندسان ما شاهکار خلق کردند و این موضوع در 
شهرسازی و احداث بنا، کشتی سازی و... نیز صادق است. حتی شهر هگمتانه در 

ایران باستان را می توان در این رده مورد سنجش قرار داد.
وی یادآور شد: این مسیر حلقه به حلقه در نهایت به جامعه مهندسان مشاور 
فعلی ختم می شود و اهمیت فعالیت های مهندسان ما هم راستا بودن فعالیت ها با 

اقلیم ما است که در طول تاریخ به شکل گسترده ای می توان شاهد آن بود.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: مهندسی به ادبیات شاعرانه ما نیز ارتباط تنگاتنگی 
دارد و در اشعار شاعران ما این را می توان به فراوانی مشاهده کرد و درک بهتری 

از پیچیدگی مهندسی را در شعر فهمید.
او ادامه داد: کشور ایران سومین کشور تربیت‌کننده مهندس در دنیا است با 

رقمی حدود ۲۳۰ هزار مهندس در سال است. ‌ یکی از ظرفیت های بزرگ ما تربیت 
مهندس است و رکن بعدی پتانسیل های کشور ما است. کشور ما در چهار فصل 
سال در هر سوی اقلیم مان در هر وقتی از سال از لحاظ جوی دارا هستیم و مرز 
گسترده دریایی، هفتمین کشور بزرگ جهان از لحاظ معادن، دومین کشور جهان 
از لحاظ ذخایر اثبات شده گاز، ۱۱ بندر بسیار مهم و اساسی و... و رکنی که باید 
وجود داشته باشد، ترکیب قابلیت های سرزمین با پتانسیل های مهندسین کشورمان 

است.
در بخشی دیگر از مراسم، محمدحسن شمشیرساز ـ رییس شورای مدیریت 
جامعه مهندسان مشاور ایران بیان کرد: طی نیم قرن تلاش و کوشش این جامعه، 
نخبگان با ماهیت حرفه ای و صنفی خود ثابت کردند که سرمایه ای کم نظیر برای 

ملت خود هستند.
وی افزود: این دستاورد بزرگ برآمده از انگیزه های کشور ما است. در این مسیر 
با توجه به نسل های جوان و نوظهور، انتقال تجربه به آنان ضرورتی انکارناپذیر 
است و ما باید بستر مناسب برای رشد این نسل را مهیا کنیم که خوشبختانه گام های 

خوبی در این راستا برداشته شده است.
شمشیرساز تصریح کرد: از مدیران مهندس که مسیر را برای جوانان هموار 
کردند تشکر و قدردانی می کنم و در پایان از خداوند می خواهم که ایران عزیزمان 
را از شر دشمنان دور بدارد و نور خود را پیوسته به سمت این مرز و بوم جاری کند

در آیین پنجاه سالگی جامعه مهندسان مشاور کشور، ضمن تجلیل از ۶۵ مهندس 
پیشکسوت، از عباس آخوندی، حبیب الله بی طرف، حمید چیت چیان، پیروز حناچی، 
احمد خرم، غلامرضا سلیمانی امیری، علی عبدالعلی زاده، حامد مظاهریان، بیژن 

نامدارزنگنه به عنوان یاران این تشکل قدردانی شد.

رهایی بازار ملک از رکود تورمی با اصلاح قانون »پیش فروش مسکن«

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

ایران سومین کشور تربیت کننده مهندس در جهان است

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: در 
حوزه فراپسکرانه به دنبال احداث شهر لجستیک هستیم و 
نیاز است ارگان های مختلف به ما کمک کنند که زمین مورد 

نیاز برای احداث این شهر را مهیا کنیم.
قاسم عسکری نسب در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به 
این سوال که در راستای تحقق توسعه دریامحور چه اقداماتی 
تا کنون انجام شده است، گفت:توسعه دریا محور شامل چند 
مولفه است که اولین آن زیرساخت است. در زنجیره تامین 
حمل و نقل، حلقه های اولیه سازمان بنادر و دریانوردی بوده 

و رسالت آن ایجاد زیرساخت ها است.
وی افزود:در حوزه سواحل مکران که مورد تاکید رهبری 
بوده و در برنامه های هفتم توسعه نیز توسعه این سواحل با 
تمرکز بر بندر چابهار عنوان شده، اقدامات خوبی توسط سازمان 
بنادر و بخش خصوصی به عنوان بازوان اجرایی در حوزه 

زیرساخت انجام شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد:بالغ بر ۱۵همت سرمایه گذاری هم از طرف سازمان بنادر 

هم توسط بخش خصوصی در بندرچابهار انجام شده است.
وی عنوان کرد:زیرساخت های مورد نیاز حمل و نقل دریایی 
در حال آماده سازی است که از جمله آنها می‌توان به اسکله 
ها، سیلوهای نگهداری کالا، ریل در بندر و تامین انرژی اشاره 
کرد. در بحث تامین انرژی نیز نیروگاه ۲۵مگاواتی در بندر در 

دست احداث است.

عسکری نسب اضافه کرد: همچنین انبارهایی که بتوانیم 
کالاها را ایمن و بهداشتی نگهداری کنیم، ترمینال ها، ترمینال 
لجستیک خدمات کالا در بندر شهید بهشتی چابهار در حال 

احداث هستند.
وی با اشاره به اینکه نیاز است حلقه های بعدی در این 
بخش کامل شود، گفت: در بخش حمل و نقل جاده ای کِِشنده 
ها باید به تعداد کافی در محور سیستان و بلوچستان آماده 
شوند که کالا را در بازه زمانی خاص خودش از بندر به پسکرانه 

منتقل کند و سپس به مقاصد مصرف برساند. همچنین در 
حوزه ریل نیز باید به جد کار شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان در ادامه 
گفت:در زنجیره های بعدی که حوزه های فراپسکرانه است 
بر روی شهر لجستیک کار می کنیم. نیاز است ارگان های 
مختلف به ما کمک کنند که زمین مورد نیاز احداث شهر 
لجستیک را مهیا کنیم. همچنین در حوزه ایجاد زیرساخت ها 
جاده ای نیز در سیستان و بلوچستان اقداماتی در حال انجام 

است. در تامین کامیون های حمل کالا باید بیشتر کار شود و 
سرعت عمل بیشتری بگیرد. تامین سوخت این کامیون ها نیز 
از موضوعات دیگری است که باید به آن توجه شود. از طرفی 
باید مراکز خدمات رسانی به این حوزه ها نیز بیشتر شود. 
همچنین نیازمند خدمات رسانی های جانبی مانند تامین 
قطعات یدکی و کارگاه هستیم که بتوانیم  تعمیرات تجهیزات 

را در کوتاهترین زمان ممکن انجام دهیم.
 وی همچنین به پروژه های بندر چابهار اشاره کرد و گفت: 
سیلو ۱۰۰هزارتنی در نیمه اول سال آینده به بهره برداری می 
رسد. همچنین فاز دوم سیلو توسط بخش خصوصی در حال 
احداث است که ظرفیت بندر را در حوزه انبارش کالا به 
۲۰۰هزارتن می رساند. ظرفیت انبارها در بندر از ۳۵هزارمترمربع 
به ۴۵هزارمترمربع تا پایان سال افزایش می یابد. فاز دوم توسعه 
بندر شهید بهشتی یکی از مقوله هایی است که سازمان بنادر 

به جد دنبال آن است.
وی در پایان گفت: ۱۳ پروژه بخش خصوصی در بندر شهید 
بهشتی چابهار فعال است. در حقیقت بخش‌خصوصی در حوزه 
ساخت مخازن نگهداری پتروشیمی و مواد نفتی، نگهداری 
مشتقات نفتی، تامین انرژی، تامین آب شرب، احداث پایانه 
های خدمات لجستیکی و ساخت انبار کالا، خدمات کانتینری  
و صادرات محصولات کشاورزی فعالیت دارند. همچنین در 
حال آماده سازی زیرساخت هایی برای افزایش خدمات بخش 

خصوصی هستیم.

برنامه‌ریزی برای احداث شهر لجستیک در سواحل مکران
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  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

  پس از افزایش قیمت ها از سوی خودروسازان بازار 
خودرو نیز با تغییرات گسترده ای همراه شد به گونه 
ایکه علاوه فرو رفتن بیشتر در فاز رکود ا قیمتها نیز روند 
رو به رشد را تعجربه کرد . موضوعی که کارشناسان 
معتقدند پیش بینی بازار خودرو با توجه به سیاست هایی 
ئکه دولت در این صنعت به کار می گیرد و عملا به 
محلی برای جبران کسری های بودجه مبدل شده 

امکان پذیر نخواهد بود.
سهراب هاشمی کارشناس اقتصاد و تحلیلگر مسائل 
اقتصادی می گوید: دولت برای جبران کسری های 
بودجه‌ای خود راهی را انتخاب می کند که هم به نوعی 
تولید را سرپا نگه داشته باشد و هم نقدینگی مردم را 

در دست، از این رو بازاری مطمئن تر از بازار خودرو نیست
وی گفت: امروز بازار خودرو به شدت دستخوش 
سیاست های دولت شده و نوسانات ناشی از این وضعیت 
فقط گریبان مصرف کننده نهایی را گرفته تا جایی که 
کم ارزش ترین خودرو‌های تولیدی حکم لاکچری برای 
دولت پیدا کرده است و از این طریق کسب درآمد می کند.

به گفته هاشمی؛ نیاز بازار امروز به خودرو هایی با 

کیفیت و قابلیت حفظ ارزش جایگاه صنعت خودرویی 
کشور است، اما دولت به هیچ یک از این موارد توجهی 
ندارد و تنها کسب درآمد از این منبع هدف اصلی است 
برای همین گرانی و افزایش روزانه قیمت‌ها رویه‌ای 

برای حکمرانی بیشتر دولت در بازار خودروست.
این تحلیلگر اقتصادی در پاسخ به این سوال که تا 
پایان سال وضعیت قیمت ها را چگونه ارزیابی می کند؟ 

گفت: دیگر نمی توان برای آینده بازار خودرو و قیمت 
ها پیش بینی خاص و غیر از حرکت در مسیر دانست 
چراکه سیاست دولت افزایش قیمت برای کسب درآمد 

چه برای خود و چه برای زنجیره خودروساز است.
وی تصریح کرد: قطعا تا پایان سال و باتوجه به 
سیاست ارزی دولت، قیمت خودرو جهش ۱۰ تا ۲۰ 
درصدی را باز خواهد داشت و این دور از انتظار و یا 

موضوع جدیدی نیست.
هاشمی با اشاره به حذف ارز نیمایی، گفت: این 
وضعیت بازار های مختلفی را تحت تاثیر قرار می‌دهد 
و بازار خودرو نیز به مراتب به سرنوشت سایر بازار ها 

و یا شاید بدتر خواهد رسید.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: ارز مورد نیاز 
صنعت خودرو هیچ گاه به درستی تامین نمی شد و این 
دلیلی بر لنگ زدن این صنعت شده است حالا برسد به 
اینکه برای آزادسازی قیمت ها ترجیح داده شد که قیمت 
ارز را وارد کننده تعیین کند که در این صورت سرنوشت 

قیمت ها به تب بالای گرانی مبتلا می شود.
وی گفت: وضعیت قیمت ها در بازار به دلیل نوع 
سیاست گذاری دولت کاملا مشخص است و پیش بینی 
برای آینده سرنوشت صنعت خودرو نیز کاملا گواه یک 
دوره سخت و پیچیده حاکمیت دولت در صنعت خودرو 
است.هاشمی گفت: نباید فراموش کرد که صنعت خودرو 
برای کشور نیاز است و دولت برای بقای حاکمیت خود 
در بخش های مختلف اقتصادی نیاز به ادامه این 
حاکمیت دارد از این رو با فشار به وضع قیمت ها این 
مقوله را بزرگتر از حالت واقعی نشان می دهد و مردم 
هم پذیرفته‌اند که صنعت خودروی ایران علاوه بر اینکه 
شکست خورده در سراشیبی نیز قرار گرفته است، اما با 
این حال تولیدات آن باید در بازار باشد و مصرف کننده 
نیز نیاز به مصرف دارد و خرید آن را بی چون و چرا انجام 

می‌دهد.

نوسان شاخص های اقتصاد کلان خودرو پیش بینی ناپذیر شد
نتیجه سیاست‌گذاری های غلط است

رئیس اتاق ایران گفت: برخی مقررات اقتصادی، نوسان شاخص های 
اقتصاد کلان، نتیجه سیاست گذاری نادرست برای اقتصاد است.

به گزارش خبرنگار مهر، صمد حسن‌زاده در نشست »آغاز فرآیند ترسیم 
سپهر ایران آینده« که به همت مرکز پژوهش های اتاق ایران برگزار شد، 
اظهار کرد: ایران ظرفیت بالایی در اقتصاد، سرمایه انسانی، اجتماعی و 
فرهنگی دارد؛ اما باوجود ظرفیت های بالا، هنوز نتوانسته‌ایم در مسیر توسعه 
واقعی و متوازن قرار گیریم. برای رسیدن به این هدف به تعامل و همکاری 

نیاز داریم و برای همین باید روش و دستور عمل مناسبی تدوین کنیم.
رئیس اتاق ایران گفت: در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله قبلی که سال ۱۴۰۴ 
سال پایانی آن است، مسئولان و تیم برنامه‌ریزی وقت، تمامی مسائل 
کشور را در همه مناطق و حوزه های ایران بررسی کرده بودند و بر اساس 
آن واقعیت های میدانی، برنامه تدوین شده بود؛ اما در دولت های قبلی، با 

کم لطفی اقدامی برای اجرایی شدن آن سند انجام نشد.
او ادامه داد: صنایعی که امروز در کشور فعالیت می کنند، نتیجه همان 
مسیری است که آن زمان سرمایه گذاری شد و اقداماتی برای توسعه 
اقتصادی کشور اتفاق افتاد. آن موقع سیمان و فولاد از خارج وارد می شد 

ولی الآن وضعیت این صنایع تغییر کرده است.
حسن‌زاده تصریح کرد: با توجه به ظرفیت اقتصادی و انسانی در ایران، 
می توان در بسیاری از حوزه ها، برنامه کارشناسی و علمی تهیه کرد و به 
اهداف تعیین شده، رسید.رئیس اتاق ایران تأکید کرد: باید در تدوین سند 
توسعه چند عامل را مورد توجه قرار داد؛ تقویت سرمایه اجتماعی و اعتماد 
عمومی به سیاست های دولت از اولویت هایی است که باید برای تقویت 
آن تلاش کرد. محور دوم امنیت سرمایه‌گذاری است؛ عدم توجه به اهمیت 
امنیت سرمایه، باعث گریز سرمایه مالی و انسانی و درنهایت مهاجر نیروی 
انسانی کارآمد می شود.او ادامه داد: امنیت اقتصادی در تمامی زمینه ها می تواند 
تأثیرگذار باشد و لازم است این موضوع در تدوین چشم‌انداز آتی کشور بیشتر 
مورد توجه قرار گیرد. وضعیت امنیت اقتصادی در کشور در زمینه تصمیم 
فعالان اقتصادی برای مهاجرت بسیار مؤثر است؛ این مهاجرت ها خسارت بار 
خواهد بود. همسویی و همراهی تمام نهادها، سازمان ها و ارگان های حاکمیت 
با برنامه های چشم‌انداز کشور، از نکات مهم است. این درست نیست که 
سرمایه گذار داخلی و خارجی را تشویق به سرمایه‌گذاری در کشور کرد ولی 
همکاری دستگاه های اقتصادی مختلف در این مسیر به خوبی انجام نگیرد.
رئیس اتاق ایران افزود: بررسی ها نشان می‌دهد، برخی مقررات اقتصادی، 
نوسان شاخص های اقتصاد کلان، نتیجه سیاست گذاری نادرست برای اقتصاد 
است. باید برای تقویت سرمایه گذاری گام های اساسی برداشت.حسن‌زاده 
گفت: محور دیگری که باید در سند چشم‌انداز دیده شود همسویی تمامی 
نهادها، سازمان و ارگان های حاکمیتی با برنامه ۲۰ ساله کشور است. هنوز 
سازمان غذا و دارو با استاندارد بر بررسی و تأیید کیفیت محصولات تولید 
شده به تفاهم نرسیده‌اند که کدام نهاد این وظیفه را بر عهده گیرد.رئیس 
اتاق ایران تاکید کرد: هنوز برای چگونگی بازگشت ارز حاصل از صادرات 
بخش خصوصی و تأمین ارز واردات، بخش خصوصی مشکلاتی دارد. همه 
این سیاست ها درنهایت باعث نارسایی هایی برای اقتصاد و بخش خصوصی 
می شود. در حل مسائل اقتصادی ازنظر بخش خصوصی و کمیسیون های 

تخصصی و اتاق های سراسر کشور استفاده شود.

خبر

وزیر جهاد کشاورزی درباره تامین گوشت قرمز 
از طریق واردات گفت: به دلیل تنش های ارزی که 
سه سال قبل در نرخ ارز ترجیحی اتفاق افتاد و 
دامداری های کشور به ویژه دام سبک که نقش 
مهمی در تامین نیاز داشتند، دچار آسیب شدند، اکنون 
حدود ۲۰ درصد گوشت مورد نیاز کشور سالانه وارد 
می شود که از آن ۲۰ درصد، تنها ۷ درصد با ارز و نرخ 

ترجیحی تامین می شود.
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلجه - وزیر 
جهاد کشاورزی - در نشست خبری که صبح امروز 
در وزارت جهاد کشاورزی برگزارشد، اظهار کرد: برنامه 
دولت چهاردهم با تاکیدات رئیس جمهور و بر اساس 
وعده هایی که دادند، شفاف بودن و روراست بودن 
با مردم و رسانه هاست و ما نیز در پی تاکیدات رئیس 
رجمهوری به دنبال این شفافیت و اطلاع رسانی 

هستیم.
وی افزود: متعارف بود که یک گزارش ۱۰۰ روزه 
ارائه شود که حالا به دلیل تداخلات برنامه‌ای این 
ارائه گزارش به ۱۲۰ روز کشید. در این مدت کوتاه ما 
سعی کردیم بعد از ورود به وزارتخانه مشکلات و 
موانع را به دست آوریم و هسته های کلیدی در این 
رابطه را تشکیل دهیم و همچنین راهکارهای 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای پیشرفت در 
این حوزه بر اساس قوانین بالا دستی و به‌ویژه قانون 
برنامه هفتم همه این ها را برنامه‌ریزی کردیم و 
موضوعاتی بودند که باید در کوتاه مدت آن ها را 

برطرف می کردیم.
وی ادامه داد: برخی مطالبات وجود داشتند که از 
گندمکاران  و  کشاورزان  مطالبات  آن ها  جمله 
کشاورزان یا سایر محصولات کشاورزی بود که برای 
آن ها برنامه‌ریزی و با کمک سایر بخش های دولت 

کارسازی شد و انجام گرفت.
نوری ادامه داد: در این دوره مجدداًً موضوع 
قیمت گذاری و سیاست‌گذاری برای حمایت از تولید 
پررنگ تر دیده شد و در یک فاصله کوتاه شاید کمتر 
از دو ماه نزدیک ۲۰ قلم از محصولات اساسی 
کشاورزی سیاست گذاری و قیمت گذاری شد و بر 
اساس آن رسالتی که وزارتخانه بر عهده دارد  در 
بخش غذایی کشور مسئول و متولی تولید و در بخش 
کشاورزی مسئول تنظیم بازار هستیم، تلاش ما در 
وهله اول حمایت از تولید است و اعتقاد داریم که 
وقتی تولید باشد، محصولی باشد می توانیم درباره 
تنظیم بازار آن هم برنامه‌ریزی کنیم؛ بنابراین 
سیاست گذاری ها و قیمت گذاری ها و برنامه ها عمدتاًً 

در جهت حمایت از تولید داخل است.
وی افزود: در بخش هایی ما همچنان نیازمند 
واردات هستیم و در حوزه واردات نیز ما شفافیت بیشتر 
خواهیم کرد. همچنین رفع هرگونه انحصار و حداکثر 
صرفه جویی در هزینه های ارزی  جزو برنامه های 
جدی وزارتخانه است. در زمینه شفاف سازی 
سامانه هایی طراحی شده که فعالیت می کنند و در 
تلاش هستیم تا آن ها را تقویت کنیم و با شفاف 

سازی از هرگونه انحراف و فساد جلوگیری شود.
وزیر جهاد کشاورزی درباره تامین گوشت قرمز 
اظهار کرد: متاسفانه به دلیل تنش های ارزی که سه 
و  افتاد  اتفاق  ترجیحی  ارز  نرخ  قبل در  سال 
دامداری های کشور ما به ویژه دام سبک که نقش 
مهمی در تامین نیاز داشتند، دچار آسیب شدند و الان 
حدود ۲۰ درصد گوشت مورد نیاز کشور سالانه وارد 
می شود که از آن ۲۰ درصد، تنها ۷ درصد با ارز  و نرخ 
ترجیحی وارد می شود و آن ۱۳ درصد باقی‌ مانده با 

نرخ توافقی تامین می شود و تفاوتش این اندازه نیست، 
ولی حتما همین جزو سیاست های ما است و ما هر 
چقدر که بتوانیم واردات را کاهش دهیم و به تولید 
داخل بپردازیم، این به نفع بخش کشاورزی و به نفع 
تولید کنندگان ماست. اما نکته قابل توجه این است 
که تولید گوشت و افزایش تولید آن یک پروسه کوتاه 
مدتی نیست و یک سال زمان می برد و حتی برخی 
از برنامه‌ریزی ها شاید سه تا چهار سال نیز زمان 
ببرد تا به آن هدف گذاری و حمایت از تولید داخل 

ختم شود.
وی ادامه داد: در این فاصله به نوعی باید بازار 
داخلی را هم تامین کنیم و گوشت مورد نیاز مردم 
هم تامین شود، در حال حاضر فقط ۷ درصد واردات 
با نرخ ترجیحی است یا این میزان از ۲۰ درصد به 
۷ درصد کاهش یافته، دقیقاًً در جهت حمایت از تولید 
داخل بوده و سیاست به سمت حمایت از تولید داخل 
کماکان ادامه پیدا خواهد کرد که ان شاالله ما بتوانیم 
در این حوزه هم به زودی به واردات خود را در حوزه 

گوشت به صفر برسانیم.
وزیر جهاد کشاورزی درباره برنامه اصلی وزارت 
جهاد کشاورزی در زمینه اجرایی برنامه هفتم توسعه 
اظهار کرد: اقدامات خوب در حوزه اجرایی برنامه هفتم 
توسعه، نیاز به تامین منابع دارد که در شرایط فعلی 
اقتصاد کشور این برنامه ها محقق نشدند و این 
موضوع بر عملکرد حوزه تاثیر می گذارد  ولی ما مصمم 
به اولویت بندی هستیم که با کمترین منابع، بیشترین 

افزوده را برای تولیدات بخش کشاورزی داشته باشیم.
وی افزود: ما مصمم هستیم که با استفاده از 
بهره‌وری و توان کارشناسی و تحقیقاتی که در وزارت 
جهاد کشاورزی داریم و با کمک بهره برداران 
کشاورزی حتی در شرایط کمبود منابع مالی مورد 
نیاز نیز بتوانیم آن اهداف را به ثمر برسانیم. ما 
همچنین در نظر داریم که در دولت چهاردهم واردات 
را در انتهای دولت به صفر برسانیم و در مورد 
محصولات گرمسیری به ویژه موز که حجم زیادی 
در سال واردات داریم و مقدار قابل توجهی ارز از کشور 
خارج می شود، بنا داریم که در ۴ سال واردات آن را به 
صفر نزدیکتر کنیم و تا جایی که امکانات بهره‌وری 
و فنی به ما اجازه می‌دهد، حتی فراتر از برنامه هفتم 

نیز پیش خواهیم رفت.
نوری ادامه داد: برخی حوزه ها از جمله حوزه های 
آب و خاک و مصرف بهینه آب نیازمند منابع مالی 
هستند و به امیدخدا اقدامات لازم انجام خواهد شد. 
در بحث شناسایی کردن محصولات یک نکته مهم 
و قابل توجهی که وجود دارد این است که بسیاری 
از محصولات کشاورزی تولیدی در کشور ما، از 
بسیاری از کشورهای دنیا سالم تر هستند. مقدار واردات 
سموم  به کشور و مقدار محصولاتمان نیز مشخص 
است وقتی این ها را در هم ضرب و تقسیم می کنیم 
متوجه می شویم که از خیلی کشورها ما کمتر استفاده 
کردیم و محصولات ما سالم تر هستند. در مصرف 
سموم و کودهای کشاورزی در تولیدات کشاورزی 
باید استانداردسازی صورت گیرد و ملزم به شناسه 
دار کردن مزارع و محصولات کشاورزی هستیم که 

با همکاری بهره برداران انجام خواهد شد.
وی با یادآوری وجود ناترازی در بخش انرژی 
اظهار کرد: از آنجا که قطع انرژی در بخش کشاورزی 
قابل جبران نیست، این بخش در آخرین اولویت 
اعمال برنامه های قطعی قرار گرفته است؛ از این رو 
در ماه های آتی که مصرف برق در حوزه کشاورزی 
بیشتر می شود، هماهنگی های لازم با وزارت نفت و 

نیرو انجام شده تا قطعی برق و گاز در بخش کشاورزی 
به حداقل برسد.

نوری در پاسخ به سوال ایسنا درباره تامین کالای 
اساسی مورد نیاز ماه رمضان و عید که پیش رو است 
اظهار کرد: تامین بازار ماه رمضان صورت گرفته است 
و با کمک تشکل های تخصصی در حوزه های 
مختلف محصولاتی که در آن ایام مورد نیاز هستند، 
سازمان روستایی و اتحادیه های تعاونی های روستایی 
هماهنگی های لازم را در سراسر کشور انجام داده‌اند 
که انشالله با قیمت های مناسب و محصولات مناسب 
را در ایام عید و در ایام ماه مبارک رمضان در اختیار 

مردم قرار دهند.
وی درباره مشکل اف ای تی گفت:  اف ای تی اف 
حتما بر تجارت بین المللی ما تاثیر می گذارد و حدود 
۴۱ اقدام دارد  که حدود 20 اقدام آن در کشور ما انجام 
شده است، در دو هفته گذشته جلسات متعددی در 
دولت در مورد اف ای تی اف برگزار شده و به طور 

جدی دنبال می شود.
وزیر کشاورزی تصریح کرد: هیچ برنج فاسدی 
به ایران وارد نشده، بازرگان خارجی برنجی را به 
بازرگانی ایرانی فروخته و در مبدا آن را با برنجی آلوده 
اختلاط کرده و برای این محموله هیچ پولی پرداخت 
نشده بود. به شرکت ایرانی ابلاغ شده که مشکل 

خود را با بازرگان خارجی حل کند.
وی با بیان اینکه در گندم به خودکفایی رسیده‌ایم 
ادامه داد: برنج هم جزو محصولاتی است که صد 
درصد در دولت چهاردهم به خودکفایی خواهیم رسید 
با این حال در دو سال آینده هنوز به واردات برنج نیاز 
داریم و خرید برنج خارجی را مشروط کردیم به خرید 
برنج داخلی و این سیاست در مورد چای هم اجرا 
شده است.نوری تصریح کرد: سه میلیارد دلار کاهش 
در بودجه سال آینده در تخصیص ارز به واردات 
کالاهای اساسی صورت گرفته اما این فرصتی است 
برای تقویت تولید داخل و بخشی از این ارز که از 
کشور خارج نمی شود به حمایت از تولیدکنندگان 

داخل و تامین غذای مردم اختصاص می یابد.
وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: محدودیت آب و 
تغییرات اقلیمی سبب شده تا لازم باشد الگوی کشت 
را بازنگری کنیم برنامه آن در تکالیف وزارت کشاورزی 
است و طراحی آن انجام شده و بخش قابل توجهی 
هم اجرا می شود و وزرات کشاورزی برای اجرای صد 
در صدی این برنامه نیاز به منابع دارد و فعلا اختیار 
برای برخورد قانونی ندارد و فعلا می تواند با برخورد 
توصیه‌ای پیش رود و برای تخصیص مشوق ها نیاز 

به منابع دارد.
نوری با تاکید بر اینکه با محدودیت جدی آب 
مواجه هستیم و این موضوع جدی است گفت: بخش 
کشاورزی هم مصرف کننده آب در کشور ماست. هر 
چه داریم باید برای مصرف بهینه آب هزینه کنیم 
تا از بحران های شدیدتر در سال های آینده جلوگیری 
کنیم، بحث خاک را به طور جدی دنبال می کنیم و 
در فرسایش خاک رتبه نگران کننده داریم، کمتر از 
پنج میلیون هکتار زمین مرغوب داریم. بیشترین 
تغییر کاربری این اراضی را تهدید و این اراضی امنیت 
غذایی را تامین می کند و امنیت غذایی مسأله شوخی 

بردار نیست.
وزیر جهاد کشاورزی همچنین یکی از رویکردهای 
این وزارتخانه را اجرای دقیق برنامه هفتم توسعه در 
حوزه کشاورزی برشمرد و گفت: بنا داریم در دولت 
چهاردهم واردات شکر را در انتهای دولت به صفر 

برسانیم.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور مالیاتی کشور 
از شناسایی فرار مالیاتی تعدادی از اشخاص از محل فعالیت هفت صندوق قرض‌الحسنه 
مشکوک به کتمان فعالیت واقعی خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان امور مالیاتی، 
شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور 
مالیاتی کشور درباره نحوه شناسایی فرار مالیاتی این تعداد صندوق قرض‌الحسنه گفت: 
با توجه به اطلاعات به‌دست آمده مبنی بر فرار مالیاتی تعدادی از اشخاص با سو 
استفاده از عدم شفافیت فعالیت برخی صندوق های قرض‌الحسنه؛ اجرای بازرسی مالیاتی 
موضوع ماده )۱۸۱( قانون مالیات‌های مستقیم از محل فعالیت هفت صندوق 
قرض‌الحسنه مشکوک به کتمان فعالیت واقعی مشتریان در خراسان رضوی در دستور 
کار قرار گرفت.مستوفی با اشاره به تقاطع‌گیری اطلاعات حساب های مشتریان 
صندوق های قرض‌الحسنه استان با اطلاعات مضبوط در سامانه های اطلاعاتی سازمان 
امور مالیاتی کشور و پالایش های انجام شده توسط واحد اجرایی بازرسی و مبارزه با 
فرار مالیاتی و پول شویی اداره کل امور مالیاتی استان خراسان رضوی اظهار داشت: 
تاکنون، حساب های هزار و ۷۲۵ نفر از مشتریان عمده صندوق های قرض‌الحسنه 

مذکور با مجموع بستانکار مبلغ ۱۷ هزار میلیارد تومان )۱۷ همت( استخراج شده است.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

تامین ۲۰ درصدی گوشت قرمز مورد نیاز کشور از طریق واردات
کشف فرار مالیاتی از محل فعالیت 

هفت صندوق قرض الحسنه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۹۹۴۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای احمد بابائی فرزند عبدالخالق بشماره 
شناسنامه ۹۷۷ صادره از تربت حیدریه در یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ٩٨ / ١۴٠٠٠ متر مربع 
قسمتی از اراضی ملک آباد پلاک ۱۱۷ اصلی منشعبه از کال سالار دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی آقای محمد گلی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٩ / ٠٩ / ١۴٠٣

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠۵ / ١٠ / ١۴٠٣
سید امین موسوی

 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 
۶٧٧ م الف جهان اقتصاد

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360329012005779 مورخ 1403/08/19 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اعظم غلامی فرزند احمد بشماره 
شناسنامه 278 کد ملی 4609428938  صادره از گرمسار در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی 
به مساحت 186/86 متر مربع پلاک 2 فرعی از 36 اصلی واقع در ملیجان پایین خریداری از مالک 
رسمی آقای/خانم مع الواسطه از علی اصغر ابوالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/19

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/10/05
شناسه : 1843436

حسین چلوئی
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360329012006532 مورخ 1403/10/02 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زهرا کاشی فرزند قدرت الله بشماره 
شناسنامه 325 کد ملی 4609392011  صادره از گرمسار در 2/167 سهم از 7 سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 21005/55 متر مربع که میزان 20495/35 متر مربع آن پلاک 3 
فرعی از 123 اصلی ) که برابر رای شماره 140360329012002465 مورخ 1403/04/04 آگهی 
آن قبلا در تاریخ 1403/04/13 و 1403/04/30 منتشر گردیده ( و میزان 510/20 متر مربع آن 
از پلاک 37 فرعی از 3 اصلی ) برابر رای اصلاحی به شماره 140360329012006015 مورخ 
1403/08/30 تصرفات متقاضی مقداری در حد شمال از پلاک 3/37 می باشد ( واقع در نوده 
خریداری از مالک رسمی آقای/خانم موروثی غلامرضا قاسمی با حق استفاده از قانون مقررات آب 
بر طبق نحوه ملی شدن آن و برابر رای شماره 140360329012006533 مورخ 1403/10/02 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم 
محمدعلی قاسمی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 13 کد ملی 4609657678 صادره از گرمسار 
در 4/834 سهم از 7 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2100/55 متر مربع 
پلاک 3 فرعی از 123 اصلی ) که برابر رای شماره 140360329012002483 مورخ 1403/04/06 
آگهی آن قبلا در تاریخ 1403/04/13 و 1403/04/30 منتشر گردیده ( و میزان 510/20 متر مربع 
آن از پلاک 37 فرعی از 3 اصلی ) برابر رای اصلاحی به شماره 140360329012006015 مورخ 
1403/08/30 تصرفات متقاضی مقداری در حد شمال از پلاک 3/37 می باشد ( واقع در نوده 
خریداری از مالک رسمی آقای/خانم موروثی غلامرضا قاسمی با حق استفاده از قانون مقررات 
آب بر طبق نحوه ملی شدن آن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/05
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/10/22

شناسه : 1851248

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۵۲۴۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی تیموری باخرزی به شناسنامه شماره ۶۴ کدملی ٠٧۴٩٢۴۱۰۵١ صادره 
تایباد فرزند برات در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۶۴ متر مربع پلاک شماره ۱۰۰ فرعی 
از ۲۵۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامی مالکیت 
متقاضی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢٠ / ٠٩ / ١۴٠٣ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠۵ / ١٠ / ١۴٠٣

رسول طاهری زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد 

۹۰۵ م الف جهان اقتصاد

مفقودی برگ سبز شناسنامه سواری پژو 405GLX-XU7  مدل 
1395 خاکستری متالیک شماره موتور 124K0876511 شاسی 
NAAM01CE4GK420558 پلاک 84ایران 396 ص 34 بنام 
رویا امامدادی طارمی صادره بندرعباس کدملی 3380114871 فرزند 

درعلی مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط میباشد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۹۰۹۵ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر دبیدیان فرزند محمداسماعیل در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۴.۹ متر مربع از پلاک شماره ۲۰ فرعی از ۱۵ اصلی 
واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلام عشقی محرز 
شده است. بنابراین به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. 
بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۴۰۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۵

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

رنگ  به   ۱۳۹۰ مدل   ۲۹۹ تیپ  اف  ام  تراکتور  سبز  برگ 
قرمز روغنی و شماره موتورYAW0759X و شماره شاسی 
به  متعلق  ایران ۴۵   .۵۳ انتظامی۱۳۵ک  LO3742وشماره 
قزبس ایمانی کد ملی ۳۱۳۰۶۴۰۶۱۴ مفقود گردیده و فاقد 
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یک کارشناس اقتصادی گفت: صنایع با ایجاد مخازن 
ذخیره سازی گاز در دوره پیک مصرف امکان تداوم تولید را 
خواهند داشت و عدم النفع ۲۰ میلیارد دلاری ناترازی گاز نیز 

به صفر می رسد.
حسین حیدریان کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار 
مهر، در رابطه با محدودیت های انرژی صنایع گفت: ایران با 
وجود اینکه یکی از دارندگان منابع متعدد گازی است اما به 
دلیل وابستگی شدید گرمایش بخش خانگی، در فصول سرد 
سال درگیر ناترازی مقطعی گاز می شود که این موضوع تعطیلی 

صنایع و بخشی از ظرفیت تولید برق کشور را به دنبال دارد.
وی افزود: با توجه به مقطعی بودن ناترازی گاز و همچنین 
صادرات حدود ۱۸ میلیارد مترمکعب گاز در هر سال، در فصول 
غیرسرد سال ایران دارای مازاد عرضه گاز است؛ بنابراین در 
این شرایط راهکار کلیدی و اصلی در زمینه حل ناترازی مقطعی 
کشور، ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز در اوج ذخیره سازی گاز 
یکی از مهم ترین رویکردها در زمینه جلوگیری از توقف تولید 
صنایع و همچنین توقف تولید برق در نیروگاه های گازی است

حیدریان ادامه داد: ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز با توجه 
به وقوع ناترازی گاز در ایران یک بازی برد برد برای دولت و 
صنایع خواهد بود. صنایع به خصوص صنایعی که محصولات 
مختلفی صادر می کنند از محل ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز 
نفع بالایی خواهند برد. همچنین اولین و مهم ترین مزیت 
ذخیره سازی گاز توسط صنایع، امکان تداوم تولید خود در ناترازی 

فصول سرد سال است.وی تصریح کرد: با توجه به وضعیت 
فعلی در وقوع ناترازی گاز و توأمان قطعی برق صنایع، از محل 
توقف تولید روزانه هزاران میلیارد تومان عدم النفع اقتصادی 
برای صنایع ایجاد خواهد شد که با تکیه بر ذخیره‌سازی گاز 
این مشکل بزرگ تأمین سوخت یا خوراک گاز صنایع حل 

خواهد شد و شاهد تداوم تولید خواهیم بود.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به مزیت های راهبردی 
ذخیره سازی گاز برای صنایع اظهار کرد: از طرف دیگر قیمت 

گاز صنعت به دلیل افزایش قیمت گاز در هاب های مختلف 
گازی دنیا، با رشدی چشم گیر مواجه می شود ولی در صورت 
ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز، گاز مورد نیاز ذخیره‌سازی توسط 
صنایع در فصول گرم خریداری خواهد شد که قیمت گاز به 
مراتب پایین تر است و همین امر سبب خواهد شد که صنایع از 
دو محل سود کنند؛ اول از محل تفاوت قیمت خرید گاز در فصل 
گرم و ذخیره سازی آن و دوم از محل افزایش قیمت کالاهای 
صنعتی در فصول سرد سال که به دلیل افزایش قیمت گاز، با 

افزایش قیمت مواجه خواهند شد و به این ترتیب صنایع از محل 
فروش با قیمت بیشتر کالاهای صنعتی در زمستان به واسطه 
ذخیره سازی گاز و تداوم تولیدات نفع خواهند برد. بنابراین در 
این بخش نیز یک بازی برد برد برای دولت و صنعت فراهم 
خواهد شد که نتیجه آن رشد درآمد ارزی کشور و همچنین 

رشد اقتصادی و رشد فروش و درآمد صنایع نیز است.
حیدریان با اشاره به لزوم جلوگیری از عدم النفع ۲۰ میلیارد 
دلاری ناترازی گاز با سرمایه گذاری صنایع در ایجاد مخازن 
ذخیره سازی گاز گفت: باید به این نکته اشاره کرد که عدم تعادل 
مقطعی گاز ایران، که ناشی از اتکای شدید این کشور به گرمایش 
خانگی در فصول سرد سال است، مدت هاست که بخش های 

صنعتی و تولید برق را با چالش مواجه کرده است.
وی افزود: با این حال، چالش ناترازی مقطعی گاز یک 
فرصت استراتژیک برای دولت و صنایع جهت همکاری در 
توسعه ظرفیت های ذخیره سازی گاز است، راه حلی برد-برد که 

می تواند ناترازی مقطعی گاز را برطرف کند.
این کارشناس اقتصادی گفت: صنایع با ایجاد مخازن 
ذخیره سازی گاز در دوره پیک مصرف امکان تداوم تولید را 
خواهند داشت که این ذخیره سازی گاز، هم به نفع تداوم تولیدات 
صنعتی و هم به نفع خود صنایع است که با توجه به ناترازی گاز 
مجبور به کاهش و توقف ظرفیت تولید خود است و یک سناریوی 
سودمند برای صنایع ایجاد می کند و عدم النفع ۲۰ میلیارد دلاری 

ناترازی گاز را به صفر خواهد رساند.

عدم‌النفع ۲۰ میلیارد دلاری ناترازی گاز برای صنعت  خرید نفت روسیه برای هندی ها 
دشوار شد

برای  نقدی،  معاملات  بازار  در  روسیه  نفت  خرید 
پالایشگاه های نفت دولتی هند، دشوار شده است.

ــد  ــتی هن ــران نفت سه پالایشگاه دول ــه گزارش ایسنا، مدی ب
اظهار کردند این شرکت ها نتوانست‌ اند نفت روسیه را برای 

بارگیری در ژانویه، در بازار معاملات نقدی، خریداری کنند.
ــارات  ــل«، »به ــن اوی ــامل »ایندی ــگاه هایی ش ــران پالایش مدی
پترولیوم« و »هندوستان پترولیوم« اعلام کردند نتوانسته‌اند 
ــازار  ــتند از ب ــه می خواس ــت اورال را ک ــکه نف ــون بش ــتکم ۶ میلی دس
معاملات نقدی خریداری کنند، تهیه کنند. هنوز معلوم نیست 
که آیا پیشنهادهای فروش کمی وجود داشته یا عواملی مانند 
قراردادهای بلندمدت میان شرکت روس نفت و شرکت پالایش 
ــه  ــه، ب ــش روسی ــر پالای ــرخ بالات ــس« و ن ــت خصوصی »ریلاین نف

صادرات کمتر منتهی شده است.
منابع آگاه اظهار کردند: وضعیت پیش آمده ممکن است به 
دلیل اقدام مسکو در کاهش محموله های نقدی به نفع 
ــدی  ــتریان هن ــا مش ــدگان روسی ب ــدت تولیدکنن ــای بلندم قرارداده
ــت  ــه نف ــال حاضر هم ــدی در ح ــتی هن ــد. پالایشگاه های دول باش
روسی مورد نیاز خود را از بازار نقدی خریداری می کنند، در حالی 
ــد  ــکل خری ــه دو ش ــه را ب ــت روسی ــوصی، نف ــرکت های خص ــه ش ک

نقدی و قراردادهای بلندمدت تامین می کنند.
مقامات شرکت های دولتی گفتند محموله های دیگر از 
خاورمیانه و آفریقا، در بازار وجود دارد اما این محموله ها گران تر 
هستند و حاشیه سود را کمتر می کنند. طبق آمار  شرکت کپلر، 
پالایشگاه های دولتی از ابتدای سال جاری تاکنون، حدود یک 
میلیون بشکه در روز نفت روسیه را خریداری کرده‌اند که تغییر 
 فاحشی در مقایسه با عدم واردات قبل از جنگ اوکراین

 است.
ــت  ــا نف ــرارداده ت ــدی را تحت فشار ق مسکو، شرکت های هن
این کشور را تحت قراردادهای بلندمدت، تامین کنند که معمولا 
ــت و  ــروم نف ــت و گازپ ــد روس‌نف ــتی مانن ــرکت های دول ــان ش می
خریداران آسیایی منعقد می شود. هر چند دهلی نو، موافق است 
اما از همه پالایشگاه های دولتی و خصوصی مانند »ریلاینس« 
خواسته است برای شرایط بهتر به صورت دسته جمعی مذاکره 
کننند؛ با این حال، بعضی از پالایشگاه های دولتی نتوانسته‌اند 

شرایط و قیمت پیشنهادی را بپذیرند.
رویترز در اوایل دسامبر گزارش کرده بود »ریلاینس«، یک 
قرارداد ۱۰ ساله با روس نفت برای خرید روزانه ۵۰۰ هزار بشکه 
ــن  ــد چنی ــه ان ــتی گفت ــرکت های دول ــت. ش ــرده اس ــا ک ــت امض نف
اقدامی، قدرت چانه‌زنی هند را ضعیف کرده و احتمالا به روسیه 
ــازار نقدی عرضه  ــا نفت کمتری در ب جسارت بخشیده است ت

کند و این، عدم وجود محموله های نقدی را توضیح میدهد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، شرکت »ایندین اویل«، پیش 
از این، قراردادی با روسیه برای خرید ۴۹۰ هزار بشکه در روز 

نفت برای سال مالی منتهی به مارس داشت.

بین الملل

معاون پژوهش و فناوری وزیر نفت از راه اندازی نخستین مرکز مدیریت همزمان 
چاه و مخازن نفتی ایران خبر داد و گفت: این مرکز از فناوری های نوینی نظیر 
حسگرهای پیشرفته سیستم های مدیریت داده هوش مصنوعی و تحلیل داده های 
برخط بهره می گیرد تا اطلاعات جامعی از وضعیت چاه ها، جریان مخزن و عملکرد 

تأسیسات ارائه دهد.
به گزارش ایسنا، امید شاکری امروز در مراسم راه اندازی مرکز مدیریت همزمان 
چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی )WRFM( با بیان اینکه مسیری که هشت 
سال پیش برای شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی آغاز شد حالا به ثمر نشسته و 
به بلوغ رسیده اظهار امیدورای کرد که حضور شرکت های توانمند ایرانی را در 

پروژه های نفتی شاهد باشیم.
وی اظهار کرد: سرعت نوآوری در صنعت نفت کمی پایین است، اما سرریزهای 
فناوری از حوزه های دیگر داریم که می تواند به صنعت نفت هدایت شود و تحولات 

اساسی را به دنبال داشته باشد.
شاکری با بیان اینکه در ادامه راه، اشتراک تجربیات بسیار مهم است گفت: 
شرکت گسترش انرژی پاسارگاد می تواند تجربیات خود را با سایر شرکت های 
اکتشاف و تولید و شرکت ملی نفت به اشتراک بگذارد که نتیجه آن افزایش ثروت 

ملی است.  معاون پژوهش و فناوری وزیر نفت با تأکید بر اینکه سیاست وزارت 
نفت حمایت از شرکت های داخلی است، گفت: اگر نیاز به حمایت و تسهیل گری 
باشد، کمک می کنیم تا حرکت شرکت های ایرانی به سمت بلوغ باشد و حضور 
شرکت های ایرانی را نه در داخل کشور، بلکه در عرصه های بین المللی داشته باشیم

نصرالله زارعی - مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت - نیز با تأکید بر 
ضرورت حضور شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی در توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
گفت: تا به حال تصور می شد وزارت نفت متولی بهینه سازی انرژی است، ما قرار 
است سهم خودمان در بهینه سازی را با استفاده از انرژی های نو و تجدیدپذیر در 
طرح های توسعه ای ایفا کنیم.وی با بیان اینکه ظرفیت تولید نفت در برنامه هفتم 
توسعه باید افزایش یابد، اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود، نیازمند سرمایه گذاران 
بخش خصوصی و نهادهای نیمه دولتی و پیمانکاران قوی هستیم تا به اهداف 
پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه برسیم. رویکرد وزارت نفت بر این خواهد بود 
که از حضور سرمایه گذاران و پیمانکاران استفاده کند و زمینه سازی لازم را انجام 
دهد.زارعی با بیان اینکه توسعه تعدادی از میدان‌های نفتی ایران در قالب قرارداد 
آی پی سی برای نخستین بار از سوی شرکت پاسارگاد در میدان های سپهر و جفیر 
انجام شد، در سال های اخیر تأخیرهای ایجادشده برای توسعه میدان های سپهر و 

جفیر جبران شده است، امیدواریم این روند ادامه داشته باشد و به زودی شاهد 
بهره برداری از فاز دوم باشیم. شرکت ملی نفت نیز در کنار شرکت های اکتشاف و 
تولید خواهد بود.وی به راه اندازی نخستین مرکز مدیریت همزمان چاه، مخزن و 
تأسیسات روسطحی )WRFM( اشاره کرد و گفت: انتظارمان این است که 
شرکت سرمایه گذار اصلی در فاز ۲ که شروع آن در ماه بعد خواهد بود، فعالانه 

حضور داشته باشد.
به‌ گزارش ایسنا، مرکز مدیریت همزمان و برخط عملیات های مرتبط با چاه، 
مخزن و تأسیسات روسطحی )WRFM( گروه انرژی پاسارگاد، یک ساختار 
مدیریتی و فناورانه در بخش بالادستی صنعت نفت و گاز است که با استفاده از 
ابزارهای مختلف عملیات نظارت، انتقال، تحلیل و پردازش هوشمند داده ها را برای 
مدیریت همزمان و برخط عملیات های مرتبط با چاه‌ها، مخزن و تأسیسات روسطحی 
به عهده دارد.این مرکز از فناوری های نوینی نظیر حسگرهای پیشرفته سیستم های 
مدیریت داده هوش مصنوعی و تحلیل داده های برخط بهره می گیرد تا اطلاعات 
جامعی از وضعیت چاه ها، جریان مخزن و عملکرد تأسیسات ارائه دهد. کارهای 
اجرایی و زیرساختی این پروژه از بهمن ۱۴۰۲ آغاز و به عنوان نخستین مرکز فعال 

در حوزه بالادستی نفت و گاز کشور دی ۱۴۰۳ افتتاح شد. 

معاون وزیر نفت خبر داد
راه اندازی نخستین مرکز مدیریت همزمان چاه و مخازن نفتی ایران

» آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تولید پوشش لوله ماهشهر)سهامی خاص(
به شماره ثبت 209903 و شناسه ملی 10102513935 «

 از کلیه صاحبان سهام یا نمایندگان آنها دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت 10 صبح 
روز چهارشنبه 1403/10/26 در دفتر مرکزی شرکت واقع در تهران، خیابان آفریقا، زیرپل میرداماد، جنب آزمایشگاه آلفا، 

پلاک 398، طبقه دوم تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند.
دسنور جلسه :

1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت در مورد عملکرد سال مالی منتهی به 1403/06/31 .
2-تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1403/06/31 .

3-انتخاب بازرس.
4-تعیین اعضای هیئت مدیره.

5-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت.
6-سایر موضوعات.

هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
انجمن صنفی کارفرمایان صنایع فروآلیاژ

فروآلیاژ  صنایع  انجمن  اعضای  کلیه  از  بدینوسیله  احتراما 
دعوت بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
انجمن که در روز شنبه ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۱۰۲۹ در 
گاندی خیابان ۲۳ پلاک ۱  نشانی خیابان  به  انجمن  محل 

واحد ۳برگزار میگردد حضور بهم رسانید.
دستور جلسه :

به  فروآلیاژ  صنایع  کارفرمایان  صنفی  انجمن  الحاق   .۱
تصویب  و  ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق 

اساسنامه جدید
هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنایع فروآلیاژ

1-نام و نشاني مناقصه گزار: شركت برق منطقه‌اي تهران به شماره ثبت 9764، شناسه ملي 10100402664 كد اقتصادي 411111659169 و كدپستي 1981969961، به نشاني تهران، انتهاي 
بلوار سعادت آباد، بلوار برق، بالاتراز كوي فراز، شركت برق منطقه‌اي تهران، ساختمان حوزه ستادي، طبقه سوم، بال شرقي، امور تداركات و قراردادها

2-موضوع مناقصه : مناقصه عمومی يك مرحله اي به شرح ذيل :

شماره تجدیدمناقصه
)مرجع(

شماره فراخوان در سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت

موضوع  تجدید مناقصه
ميزان تضمين ) سپرده (

شركت در فرآيند ارجاع 
كار )ريال(

زمان گشايش پيشنهادات

1403/120572003001008000204
خدمات شارژ، سرویس و بازدید دوره ای انواع خاموش 

کننده های دستی برای ساختمان ها، مراکز کنترل دیسپاچینگ، 
انبارها و پست های فوق توزیع و انتقال استان تهران- سال 1403

2.147.000.000
1403/10/23

ساعت 10 صبح

3.زمان، مهلت، مبلغ و محل دريافت اسناد: متقاضيان ميتوانند از تاريخ 1403/10/05 لغايت 1403/10/10، به سامانه تدارکات الكترونيكي دولت به آدرس www . setadiran.irمراجعه و 
با پرداخت مبلغ 000‘500 ريال از طريق درگاه پرداخت اينترنتي به شماره حساب 4001050904005655 )شماره شبا IR 890100004001050904005655( به نام شركت برق منطقه اي تهران 

نزد اداره كل خزانه بانك مركزي به شماره شناسه واريزي 0000000001003-82-221500-74-0509-64-3 جهت خريد اسناد تجدید مناقصه فوق اقدام نمايند. 
4-مدت اعتبار پيشنهادات: اعتبار پيشنهادات از زمان افتتاح پاكات شش ماه مي باشد.

5-نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار بصورت ضمانتنامه بانيك معتبر يا واريز نقدي بحساب 4001050906372822 )شماره شبا 
IR 740100004001050906372822 و شماره شناسه 962221500100000000000000000001( تمركز سپرده هاي برق تهران نزد خزانه ميباشد .

6-نام ونشاني دستگاه نظارت : شركت برق منطقه اي تهران به نشاني مندرج در بند يك
7-زمان و محل تحويل پيشنهادات: پيشنهاددهندگان ميبايد ضمن بارگذاري تصوير كليه مدارك پاكات )الف، ب، ج( درسامانه تداركات الكترونيكي دولت تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 
1403/10/22، نسبت به ارسال اصل مدارك مطابق شرايط درج شده در اسناد تجدید مناقصه، در پاكت لاك ومهر شده تا ساعت12:00 همان روز )شنبه مورخ 1403/10/22(، به دبيرخانه 

حراست به نشاني مندرج در بند يك )طبقه دوم( تحويل و رسيد دريافت دارند. تمامي فرآيند برگزاري تجدیدمناقصه از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت صورت مي پذيرد.
8-گشايش پيشنهادات: پيشنهادات ارائه شده در سامانه در روز یکشنبه مورخ 1403/10/23 ساعت 10 صبح درسالن پژوهش 3 واقع در طبقه سوم ساختمان ستادي شركت برق منطقه‌اي 

تهران گشايش خواهد يافت.
9- ساير شرايط :

ارائه جواز صنفی از اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان تجهیزات ایمنی و آتش نشانی 
گواهی از اتحادیه فروشندگان و تولیدکننده های گازهای طبی و صنعتی 

ارائه 2 مورد سابقه اجرایی مشابه موضوع قرارداد به همراه رضایت نامه از کارفرمایان قبلی )پیمانکارانی که با برق تهران قرارداد قبلی‌داشته اند، اخذ رضایت نامه از این کارفرما الزامی می 
باشد( 

علاقمندان به شركت در تجدیدمناقصه مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي )توكن( با شماره هاي دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و مركز تماس 
27313131 تماس حاصل نمايند.

www.setadiran.irسامانه تداركات الكترونيكي دولت 

http://iets.mporg.irپايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپايگاه اطلاع رساني مناقصات شركت توانير

www.trec.co.irپايگاه اطلاع رساني مناقصات شركت برق منطقه اي تهران

آگهي تجدید مناقصه عمومي يك مرحله اي آگهي تجدید مناقصه عمومي يك مرحله اي 
شماره شماره 1205712057//14031403

نوبت دوم

روابط عمومي شركت برق منطقه اي تهران 

شركت سهامي برق 
منطقه اي تهران

1-نام و نشاني مناقصه گزار شركت برق منطقه اي تهران به نشاني تهران، سعادت آباد، بالاتر از كوي فراز، بلوار برق، شركت برق منطقه‌اي تهران، ساختمان حوزه ستادي، طبقه 
سوم، بال شرقي، امور تداركات و قراردادها

2-شرح مناقصه:  مناقصه عمومی يك مرحله‌اي بدون ارزيابي يكفي به شرح زير :

شماره های مناقصه

 شماره فراخوان در سامانه

 تداركات الكترونيكي

دولت

مبلغ برآورد )ريال(موضوع مناقصه

 ميزان تضمين)سپرده(

 شركت در فرآيند

ارجاع كار )ريال(

زمان گشايش پيشنهادات

1403/230192003001008000207

طراحی، تامین تجهیزات و مصالح، عملیات 

ساختمانی، نصب، آزمون و راه‌اندازی 

افزایش ظرفیت ترانسفورماتورهای 

)EPC( 63/20کیلوولت چیذر

288.643.478.07114.433.000.000

روز شنبه

مورخ 1403/10/22 

ساعت 9 صبح

 

آدرس به  دولت  الكترونيكي  تدارکات  سامانه  به   ،1403/10/09 لغايت   1403/10/05 تاريخ  از  ميتوانند  متقاضيان  اسناد:  دريافت  محل  و  مبلغ  مهلت،  زمان،   -3 
www . setadiran.ir مراجعه و با پرداخت مبلغ 500.000ريال از طريق درگاه پرداخت اينترنتي به شماره حساب 4001050904005655 )شماره شبا IR 890100004001050904005655( به 
نام شركت برق منطقه اي تهران نزد اداره كل خزانه بانك مركزي به شماره شناسه واريزي 0000000001003-82-221500-74-0509-64-3 برای خرید هریک از اسناد مناقصه فوق اقدام 

نمايند.
4- مدت اعتبار پيشنهادات: اعتبار پيشنهادات از زمان افتتاح پاكات شش ماه مي باشد.

5- نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار : 
مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار به صورت ضمانتنامه بانيك معتبر يا واريز نقدي بحساب 4001050906372822 )شماره شبا IR 740100004001050906372822(و 

شماره شناسه) 962221500100000000000000000001( تمركز سپرده هاي برق تهران نزد خزانه ميباشد .
6- نام و نشاني دستگاه نظارت: شركت برق منطقه‌اي تهران به نشاني مندرج در بند يك

7- زمان و محل تحويل پيشنهادات : 
  پيشنهاد دهندگان مي بايد ضمن بارگذاري تصوير كليه مدارك پاكات )الف ، ب ، ج( در سامانه تداركات الكترونيكي دولت تا )ساعت19:00 روز چهارشنبه مورخ  1403/10/19(، 
نسبت به ارسال اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار مطابق شرايط درج شده در اسناد مناقصه، در پاكت لاك و مهر شده تا آخر وقت اداری همان روز )روز چهارشنبه 
مورخ 1403/10/19( به دبيرخانه حراست به نشاني مندرج در بند يك )طبقه اول( تحويل و رسيد دريافت دارند. تمامي فرآيند برگزاري مناقصات از طريق سامانه تداركات 

الكترونيكي دولت صورت مي پذيرد.
8- گشايش پيشنهادات : پيشنهادات ارائه شده در سامانه براي مناقصات فوق مطابق جدول بالا درسالن پژوهش 3 واقع در طبقه سوم ساختمان ستادي شركت برق منطقه 

اي تهران گشايش خواهد يافت.
9- ساير شرايط: 

دارا بودن گواهي صلاحيت حداقل پايه EPC از سازمان برنامه و بودجه كشور در رسته نیرو و يا دارا بودن حداقل پايه 3 از سازمان برنامه و بودجه كشور در رسته نیرو به همراه 
مشاور همكار داراي پايه یک در آن رسته.

ارائه دو فقره سابقه اجرایی مشابه شامل موافقتنامه قرارداد و حسن انجام کار به همراه رضایتنامه مرتبط با موضوع مناقصه از کارفرمایان قبلی الزامي مي باشد.
تذكر مهم: مناقصه گراني كه در پنج سال گذشته با شركت برق منطقه‌اي تهران قرارداد مرتبط با موضوع مناقصه را داشته باشند و قرارداد آن ها پايان يافته باشد، ارائه يك فقره 

رضايتنامه انجام كار از آخرين قرارداد مرتبط الزامي ميباشد، در صورت عدم ارائه رضايتنامه مذكور پيشنهاد آن مناقصه گر مردود اعلام ميگردد.
علاقمندان به شركت در مناقصه ميبايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي )توكن( با شماره هاي دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و مركز تماس 

27313131 تماس حاصل نمايند.

www.setadiran.ir سامانه تداركات الكترونيكي دولت

http://iets.mporg.irپايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپايگاه اطلاع رساني مناقصات شركت توانير

www.trec.co.irپايگاه اطلاع رساني مناقصات شركت برق منطقه اي تهران

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
به شماره به شماره ۱۴۰۳/۲۳۰۱۹۱۴۰۳/۲۳۰۱۹

روابط عمومي شركت برق منطقه اي تهران

شركت سهامي برق 
منطقه اي تهران

نوبت دوم

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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گردشگران خارجی کدام اماکن 
آذربایجان شرقی را می پسندند؟

 رامین نیکرفتار/خبرنگار جهان اقتصاد
 آذربایجان شرقی با تنوع و تعدد آثار، ابنیه و اماکن تاریخی در سال های گذشته 
به یکی از مقاصد هدف گردشگران خارجی تبدیل شده است، که در این میان 
تعدادی از این آثار بیش از سایر اماکن مورد پسند قرار گرفته و خارجی ها تمایل 

بیشتری برای بازدید از آنها دارند.
اکنون آذربایجان شرقی چهار هزار و ۸۰۰ اثر، ابنیه، محوطه و اماکن تاریخی 
، فرهنگی و تمدنی دارد که ظرفیتی بسیار مهم و محوری برای توسعه صنعت 
گردشگری این استان به شمار می رود که در صورت توسعه و گسترش زیرساخت 
ها می تواند اقتصاد منطقه را دگرگون کرده و درآمدهای سرشاری برای استان 

داشته باشد.
از مجموع آثار تاریخی یاد شده تاکنون ۲ هزارو ۲۵۰ اثر در فهرست آثار ملی 
به ثبت رسیده است که ظرفیتی بزرگ برای توسعه صنعت گردشگری آذربایجان 
شرقی است و مهمتر آنکه بازار تاریخی و مسقف تبریز، مجموعه کلیسای سنت 
استپانوس و مجموعه کاروانسراهای خواجه نظر شهرستان جلفا، جمال آباد میانه 
و گویجه بل اهر نیز در فهرست جهانی یونسکو ثبت جهانی شده و در تقویم های 

گردشگری بین المللی نامشان می درخشد.
معاون گردشگری مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
آذربایجان شرقی از روند صعودی ورودی گردشگران خارجی به استان خبر داد 
و افزود: آمارهای رسمی و ثبت شده در هتل ها و اماکن اقامتی نشان دهنده رونق 
گیری صنعت گردشگری پس از رکود سه ساله در دوران شیوه ویروس کرونا در 

منطقه است.
علیرضا بایرام زاده تعداد گردشگران ورودی به آذربایجان شرقی تا آخر آبان 
ماه سالجاری را بیش از ۷۳ هزار نفر اعلام و اضافه کرد: این آمار بر اساس ثبت 
رسمی و اقامت تک تک این افراد در هتل ها، هتل آپارتمان ها و واحدهای 

بومگردی حاصل شده است و نمی توان در خصوص آن تردید داشت.
وی روستای تاریخی کندوان در اسکو، موزه آذربایجان در تبریز، مجموعه 
کلیسای سنت استپانوس در شهرستان جلفا و بازار تاریخی و مسقف تبریز را 
صدرنشین اماکن، ابنیه ها و آثار تاریخی آذربایجان شرقی اعلام کرد که بیش از 
سایر آثار تمدنی و فرهنگی مورد پسند گردشگران خارجی از قاره های مختلف 

قرار گرفته است.
بایرام زاده یکی از مهمترین ویژگی های گردشگری خارجی آذربایجان شرقی 
را تنوع و تعدد کشورهایی عنوان کرد که این استان را مقصد گردشگری خود 

انتخاب می کنند.
به گفته وی امسال اتباع ۶۳ کشور جهان به عنوان گردشگر خارجی وارد 
آذربایجان شرقی شده اند که بیشترین آنها مربوط به عراق، ترکیه، چین و جمهوری 
آذربایجان است که البته در این آمارها کشورهای اروپایی همچون ایتالیا، فرانسه، 
لهستان، آلمان، انگلیس و تعدادی از کشورهای آمریکایی مثل ایالات متحده، 

کانادا، برزیل و بولیوی نیز جای دارند.
بایرام زاده یادآور شد: امسال آذربایجان شرقی حتی از کشوری مثل بورکینافاسو 
نیز گردشگر خارجی داشته است که نشان می دهد، برخی از برنامه ها و قرار گرفتن 
تعدادی از آثار و اماکن تاریخی استان در فهرست آثار جهانی بسیار تاثیرگذار بوده 

است.

 
مدیران دستگاه های اجرایی فارس 

موظف به ارائه مستندات قانونی به ارباب 
رجوعان شدند

 
قاسم توانایی/خبرنگار جهان اقتصاد

استاندار فارس با صدور بخشنامه‌ای اعلام کرده است: مدیران 
دستگاه های اجرایی موظف‌ هستند چنانچه درخواست ارباب رجوع قابل 
انجام نباشد، مستند قانونی آن را کتبا به متقاضی اعلام کنند. عدم 

پاسخگویی بر اساس قانون تخلف اداری محسوب می شود. 
حسینعلی امیری با صدور بخش نامه‌ای به دستگاه های اجرایی استان 
فارس، ارتقای پاسخگویی به مردم و شفاف سازی را از سیاست های دولت 
چهاردهم دانست و افزود: در ارزیابی عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی، 
پاسخگویی و شفاف سازی از مولفه های مهم محسوب و عدم پاسخگویی 

نیز تخلف قانونی تلقی می شود.
در متن بخشنامه استاندار فارس آمده است:

نظر به اینکه تبصره ۴ الحاقی ماده ١۶ قانون دیوان عدالت اداری مصوب 
۱٤۰۲ که مقرر داشته دستگاه ها و ماموران موضوع بندهای )۱( و )۳( ماده 
)۱۰( مکلفند هر گونه تصمیم و اقدام قطعی خود را که در مورد اشخاص 
ذی نفع اتخاذ کنند، به آن ها ابلاغ کنند. در مواردی که اشخاص ذی نفع 
تقاضای انجام امر اداری یا خودداری از انجام آن را از دستگاه های مذکور 
دارند ابتدا باید تقاضای خود را به دستگاه مربوط ارائه دهند و آن دستگاه 
مکلف است ضمن ثبت درخواست و ارائه رسید، حداکثر ظرف سه ماه به 
صورت کتبی پاسخ قطعی را )نفیاًً یا اثباتاًً( به ذی نفع ابلاغ کند مگر اینکه در 
سایر قوانین ظرف زمانی معینی برای پاسخگویی دستگاه ها و مأموران مذکور 
مشخص شده باشد یا فوریت موضوع، اقتضای زمان کوتاه تری را داشته 
باشد.عدم پاسخگویی و استنکاف از ثبت درخواست و ارائه رسید به اشخاص 
متقاضی، تخلف اداری محسوب می شود و چنانچه شاکی خواسته خود را از 
طریق اظهارنامه قانونی یا طرق قابل اثبات دیگری به دستگاه ذیربط ارسال 
کرده باشد، مبدأ محاسبه مهلت مقرر از زمان وصول این درخواست است.

به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، بنابراین با توجه به الزامات قانونی 
ماالذکر چون ارتقای پاسخگویی به مردم و شفافیت عملکرد از سیاستهای 
محوری دولت چهاردهم و از راهبردهای اصلی استان در زمان تصدی 
اینجانب به شمار می رود علی هذا ضروری است:الف( دستگاه های اجرایی 
به نحوی برنامه ریزی کنند تا کارکنان زیر مجموعه به قوانین و مقررات 

مربوطه از جمله الزامات قانونی فوق الاشاره اگاهی یابند.

اخبار

خدایار گودرزی/خبرنگار جهان اقتصاد
رئیس اتاق بازرگانی استان قزوین گفت:  با مدیریت زمان مصرف، 

در بخش صنعت  خاموشی نداریم .
مهدی عبدیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برای حل موقت 
ناترازی انرژی، صنایع استان از ساعت ۱۰ شب تا ۶ صبح با صد درصد 
ظرفیت می توانند تولید کنند و از ساعت ۶ صبح تا ۱۰ شب با ۵۰ در صد 

توان می توانند به فعالیت خود ادامه دهند.
رئیس اتاق بازرگانی استان قزوین افزود: بزرگترین چالش تولید و 
صنعت ،کمبود انرژی است که با هماهنگی و برنامه ریزی می توانیم برای 
آن تدبیر کنیم.   عبدیان افزود: کشور درگیر کمبود برق و گاز و سوخت 
است و چون قیمت ها پایین بوده و سرمایه گذاری خوبی در ساخت 

نیروگاه انجام نشده امروز بحران داریم. 
وی اظهار داشت : با همکاری اتاق بازرگانی و مدیریت انجام شده 
فعلا قطعی در صنایع نداریم و شرایط پایدارتر شده است و باید برای 

واحدهایی دارویی و لبنی تدبیر کنیم.
وی گفت: در صورت حمایت دولت بخش خصوصی آمادگی دارد ۴۰۰ 

مگاوات برق را با سرمایه گذاری وارد مدار کند. 
 مهدی عبدیان در ادامه گفت : تراز اتاق بازرگانی منفی بود ولی امروز 
بعد از ۱۹ ماه حدود ۹۰ میلیارد تومان برای تکمیل ساختمان و پابت 

بدهی به پیمانکاران و مهندسان که از ۱۶ سال قبل مانده بود هزینه 
کردیم. 

عبدیان تصریح کرد: علاوه بر این تسویه حساب ، امروز بیش از ۴۴ 
میلیارد تومان در اتاق سرمایه داریم .

وی افزود: کارهای بزرگی صورت گرفت و برپایی نمایشگاه اربیل با 
موفقیت انجام شد و چند هئیت تجاری به خارج داشتیم و چند هیئت 

دیگر هم اعزام خواهیم داشت. 
وی اظهارداشت: اتاق بازرگانی قزوین را با ۶۶۶ کارت تحویل گرفتیم 

و امروز تعداد کارتهای بازرگانی از ۲۵۰۰ مورد عبور کرده است. 
عبدیان بیان کرد: در فصل پاییز حدود ۵۵۰ کارت و آبان ماه ۲۰۶ 
کارت صادر شد و حدود ۲۳۰ کارت که فعال بوده اند اما عضو اتاق تهران 
بودند را برگرداندیم به استان که مزیتش این است هر چند مالیات 
عملکرد در خزانه است اما مالیات ارزش افزوده استان بیشتر می شود و 
حدود ۵۰ درصد آن در بهداشت و سلامت هزینه می شود که دستاورد 
خوبی است. رئیس اتاق بازرگانی قزوین یادآورشد: در آموزش که رکن 
اساسی است قبلا با دریافت هزینه انجام می شد که حدود ۱.۵ میلیارد 
تومان درآمد آموزشی داشتیم که ما برای اعتلای مهارت آموزی این 
هزینه ها را حذف کردیم و در پاییز ،۲۴ دوره آموزشی رایگان برگزار 

کردیم که ۱۱۲۴ نفر در آن شرکت کردند و از اساتید ملی استفاده کردیم. 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین بیان کرد: در این دوره 
های آموزشی ۱۵ سرفصل در حوزه مالیاتی، بازرگانی، ارتباط با روسیه و 
عراق در ۲۴ دوره آموزشی داشتیم که ۱۵ دوره حضوری و ۹ دوره آنلاین 
بود. وی گفت: در سه ماهه اخیر با راه اندازی مرکز ارزیابی و سطح رشد 
واحدهای تولیدی تلاش کردیم تا نیروها تعیین سطح شوند زیرا آمارها 
نشان می دهد ۷۰ درصد اختلاف واحدها بدلیل نداشتن دانش است که 

با آموزش در عرصه های مالیات و بیمه می توان آن را حل کرد. 
وی گفت: فضایی در طبقه چهارم اتاق برای دوره های آموزشی پیش 
بینی شده و ارتباط خوبی با اتاق اصناف و اتاق تعاون داریم و کمیسیون 
حمل و نقل و نیروی انسانی و مرکز پژوهش های اتاق راه اندازی شده 

تا مشکلات تولید و صادرات را پیگیری کند.
وی افزود: نقش اتاق فقط مشورتی است و نقش نظارتی و حاکمیتی 
نداریم و اگر استاندار و مدیران به توصیه های کارشناسی ما توجه کنند 
حتما دستاوردهایی دارد و اگر توجهی نشود و چون تصمیم گیران در 

بخش دولتی هستند از ما کاری ساخته نیست. 
عبدیان گفت: ظرفیت واحدهای صنعتی در ارائه ایده و برنامه بالاست 
و برای نمونه برق را مدیریت کردیم و از تعطیلی واحدهای صنعتی 
جلوگیری شد و باور داریم اگر افراد کاردان در حوزه اقتصاد انتخاب شوند 

می توانیم شاهد رفع موانع و پویایی تولید باشیم

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان 
منطقه آزاد اروند، گفت: همزمان با فرارسیدن آیین 
باستانی و ملی شب یلدا، نمایشگاه عرضه مصنوعات 
و صنایع دستی هنرمندان و چیره دستان منطقه آزاد 

اروند برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان 
منطقه آزاد اروند، “امیرهوشنگ بابا مرادی” مدیر 
توسعه گردشگری و میراث فرهنگی این سازمان، بیان 
کرد: در روزهای منتهی به فصل زمستان و همزمان 
با فرا رسیدن آیین باستانی و ملی شب یلدا، در مجتمع 
تجاری اروند )کنز المال( و موزه آبادان، نمایشگاه 
عرضه و ارائه صنایع دستی و مصنوعات هنرمندان و 

چیره دستان منطقه آزاد اروند برپا شد.
وی با اشاره به حمایت از هنرمندان صنایع دستی 
منطقه و در ادامه برگزاری نمایشگاه های صنایع 
دستی، گفت: پس از حضور موفق در نمایشگاه صنایع 

دستی ملی تهران و نمایشگاه صنایع دستی در خلال 
برگزاری جشنواره اسب اصیل عرب و بهره مندی از 
فضا و حضور علاقمندان و مالکان و مشارکت کنندگان 
و بازدید کنندگان از این جشنواره، بر آن شدیم تا این 

نمایشگاه بار دیگر در منطقه آزاد اروند برپا شود.
مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان 
منطقه آزاد اروند، ضمن اشاره به استقبال مناسب 
شهروندان از این قبیل نمایشگاه ها، تصریح کرد: بر 
همین اساس مدیریت توسعه گردشگری و میراث 
فرهنگی سازمان منطقه آزاد اروند، به مناسبت شب 
یلدا و با همراهی شرکت توسعه سرمایه‌گذاری اروند 
و با هماهنگی اداره میراث فرهنگی و گردشگری و 
صنایع دستی آبادان، اقدام به برپایی نمایشگاه صنایع 
دستی در مجتمع تجاری اروند )کنز المال( و موزه 

آبادان کرد.
بابامرادی یادآور شد: این نمایشگاه ها با توجه به 
فعالیت بازار اروند و به درخواست هنرمندان، از ساعت 
۱۶ الى ۲۴ طی روزهای ۱۷ آذرماه لغایت دوم دی ماه 

جاری برای بازدید عموم دایر خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: در نمایشگاه مجتمع تجاری 

اروند، ۲۰ غرفه و ۴۰ هنرمند حضور یافته و یک غرفه 
نیز به انجمن حمایت از زندانیان اختصاص یافت

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان 
منطقه آزاد اروند، تصریح کرد: همچنین در نمایشگاه 
صنایع دستی موزه آبادان نیز بالغ بر ۴۰ هنرمند به 
این  پرداختند،  خود  دستی  صنایع  آثار  عرضه 
نمایشگاه ها ضمن برخورداری از استقبال مناسب 
بازدید کنندگان، مورد بازدید مدیران سازمان منطقه 
آزاد اروند، مدیران و مسئولان شهری، شیوخ، زعما و 
مصلحین  و  خیرین  از  نمایندگی  به  سادات 

شهرستان های آبادان و خرمشهر نیز قرار گرفت.
بر اساس این گزارش با درخواست هنرمندان و 
چیره دستان صنایع دستی منطقه آزاد اروند، مقرر شد 
این قبیل نمایشگاه‌ها در چند نوبت دیگر تا پایان 
و  آبادان  نقاط مختلف شهرهای  سال جاری در 

خرمشهر برگزار شود.

تامین انرژی صنایع استان قزوین به ثبات رسید

برگزاری نمایشگاه های صنایع دستی در منطقه آزاد اروند

زینت هلیلی/خبرنگار جهان اقتصاد
توقف سالانه نورد گرم، یکی از بزرگ ترین توقفات تعمیراتی 
در مجتمع فولاد مبارکه، با برنامه ریزی دقیق و صرف حدود 44 
هزار نفر ساعت در مدت 12 روز با تحقق تمامی اهداف از پیش 

تعیین شده انجام شد.
مسعود نصیری، مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه، ضمن 
اعلام این خبر گفت: در توقف سالانه امسال، همکاران ناحیه 
نورد گرم با تلاش، همدلی و همکاری صمیمانه پیمانکاران و 
سایر واحدهای پشتیبانی سازمان، موفق به اجرای کامل 
فعالیت های برنامه ریزی‌شده طبق زمان بندی صورت گرفته در 
خط نورد گرم شدند. در این توقف که با توجه به محدودیت های 
انرژی، زمان‌بندی و برنامه ریزی  شده بود، پروژه‌های توسعه 
متعدد و فعالیت های تعمیراتی بزرگ و متعددی در ناحیه نورد 
گرم با موفقیت اجرا شد؛ به طوری که این فعالیت ها تضمین کننده 

تداوم تولید کمّّی و کیفی خط نورد گرم خواهد بود.
وی تحقق این دستاورد بزرگ را به تمامی همکاران و 
ذی نفعان گروه فولاد مبارکه تبریک گفت و از حمایت های 
مدیریت عالی شرکت و سایر مدیریت های سازمان که در 
برنامه ریزی و اجرای این توقف همکاری کردند و همچنین از 
زحمات بی دریغ کلیه همکاران ناحیه نورد گرم، پشتیبانی خوب 
واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، واحدهای خدمات 
جنبی و عمومی، توسعه و پشتیبانی سایر نواحی و شرکت های 

پیمانکار همکار نورد گرم صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.
 در همین زمینه، برخی از رؤسای بخش ها و دست‌اندرکاران 

اجرای این عملیات بزرگ چنین گفتند:
مرتضی رمضانی، رئیس دفتر فنی تعمیرات نورد گرم:

اجرای تعمیرات سالانه ناحیه نورد گرم با صرف بیش از 44 
هزار نفر ساعت از توان تعمیرات مرکزی و همکاری مستقیم 
شرکت های پیمانکاری و مشارکت کارکنان ناحیه نورد گرم و 
توسعه، طی مدت 12 روز با موفقیت انجام گرفت. از افتخارات 
این تعمیرات می توان به دست یابی به تمام اهداف 
برنامه ریزی شده و انجام فعالیت های برنامه‌ریزی و انجام 

پروژه های توسعه اشاره کرد.
فعالیت های تعمیرات اساسی در تمام قسمت های نورد گرم 
نیز در این برنامه قرار گرفت که به صورت فهرست وار می توان 
به این فعالیت ها اشاره کرد: 1-ماشین کاری لاین شافت سکشن 
1 و 2 شارژ کوره های نورد گرم برای اولین بار؛ 2-تعویض بیس 
میزهای دشارژ کوره 4؛ 3-اصلاح و ماشین کاری بیس رول های 
دشارژ کوره 1؛ 4-انجام نسوز کاری کوره های نورد گرم و شات 
دان سالیانه کوره های 2 و 3؛ 5-تعویض یوک های 
E3,VSB,E1؛ 6-تعویض اسپیندل های قفسه های 
رافینگ؛ 7-تعویض پینیون اسکرودان قفسه R1 برای اولین 
بار؛ 8-تعویض پیچ و مهره اسکرودان R3؛ 9-ماشین کاری 
بیس سکشن 6DC، 5 و 6AC؛ 10- تعویض و نصب 
درایوهای جدید رافینگ؛ 11-تعویض پینیون استند قفسه 5؛ 
12-تعویض لوله فیوم اگزاس؛ 13-تعویض لوله اصلی آب 4 
بار نورد گرم؛ 14-تعویض تابلوی PLC قفسه 7؛ 15-تعویض 
ساپورت اصلی زیر سایدگاید استریپر 1 و 2؛ 16-ماشین کاری 

پین های ساپورت سوم کویلر 1؛ 17-تعویض لولر رپرول 1 کویلر 
3؛ 18-اصلاح بیس کویلر پیت ونصب درب جدید منهول؛ 
19-تعویض ریل و لاینر خطوط جرثقیل های سقفی انبار تختال، 
انبار خام، انبار L و آچارکشی شین های برق جرثقیل‌های سقفی؛ 
20- انجام فعالیت‌های توسعه شامل تعویض و نصب درایوهای 
جدید G4R، مین درایو E3، اصلاح کف و بتون ریزی محوطه 
VSB و اصلاح کف و بتون‌ریزی محدوده قفسه‌های 
 ,C3 ,1,2/C2 فینیشینگ؛ 21-تعمیرات اساسی زنجیرهای
C5 ,1/C4 )تعویض زنجیر، پولی و...( واحد تکمیل؛ 22-تکمیل 

پروژه بازسازی فونداسیون های خط نورد گرم.
مهدی طالب، رئیس تعمیرات خط نورد گرم:

علی رغم حجم زیاد فعالیت های برنامه ریزی شده در این 
شات دان و همچنین ادامه تعویض درایوهای خط نورد گرم، 
خوشبختانه با تلاش و پشتکار کلیه همکاران تعمیرات خط نورد 
گرم و پشتیبانی دیگر واحدها، تمام فعالیت ها با موفقیت به اتمام 
رسید. علاوه بر انجام کلیه فعالیت های روتین شات دان سالانه 
در کلیه قسمت ها، مهم ترین فعالیت های انجام‌شده خط نورد 
گرم در این شات دان عبارت بودند از: تعمیر گیربکس اسکرودان 
قفسه R1 برای اولین بار پس از راه اندازی فولاد مبارکه؛ تعویض 
درایو اسکرودان قفسه R3 به همراه درایو اصلی و رول اجست 
قفسه E3؛ تعویض ترانس موتور پاینی قفسه R3 برای اولین 
بار؛ تعویض سیستم کنترل گریس اسپیندل های نورد مقدماتی 
از رله لاجیک به PLC؛ ماشین کاری و اصلاح بیس 
سکشن های 6AC و 6DC؛ تعویض بیس سکشن 15DC؛ 
دیتابرداری و اسکن دهانه های استند اجرهای نورد مقدماتی؛ 
تعویض اسپیندل های عمودی VSB؛ فعالیت اصلاح سازه و 
کف قفسه های نورد مقدماتی و نهایی؛ ماشین کاری محل 
بلوک کاری قفسه F4؛ اصلاح دیوارحوضچه قیچی؛ اصلاح 
شوت بالایی قیچی؛ تعویض کلمپ های کاری قفسه های 
F7,F6,F5؛ تعویض پینیون استند قفسه F5؛ نظافت کامل 
مخزن هد تانک؛ اصلاح مسیر و تعویض قسمتی از آب چهار 

بار خط نورد گرم؛ تعویض کوپل موتور اصلی قفسه F5؛
تعویض PLC قفسه F7؛ تعویض نود عدد رول و موتور میز 
غلتکی همراه با اصلاح و سنگ‌زنی بیس رول ها؛ تعویض لاینرها 
و بهینه سازی بستر رول ها؛ ماشین کاری و اصلاح محل پین 
ساپورت سوم کویلر یک برای اولین بار؛ تعویض فک سایدگایدهای 
کویلر 2 و 3؛ تعمیر و بهینه سازی بستر ساید گایدها و مونتاژ و 

دمونتاژ بلوک سیلندر تسمه زنی برای اولین بار.
در پایان از زحمات همکاران نورد گرم، به ویژه تعمیرات خط 
نورد گرم، و پشتیبانی خوب واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه 
مرکزی، واحدهای خدمات جنبی و عمومی، توسعه نورد گرم، 
کلیه واحدهای پشتیبانی و کلیه شرکت های پیمانکار جهت 

انجام موفق آمیز این شات دان سپاسگزارم.
علی شامرادی، سرپرست تعمیرات واحد خطوط نهایی و 

تکمیل نورد گرم:
عملیات اورهال اساسی تجهیزات خط کانوایر 52 - 51 این 
واحد با هدف ارتقای قابلیت اطمینان، افزایش بهره وری و 
به روزرسانی زیرساخت های فنی و تعویض قطعات کلیدی 
تجهیزات فرایندی بدون حادثه و با موفقیت به پایان رسید. در 
این عملیات، تحلیل داده‌های عملکردی تجهیزات، استفاده از 
روش های پیشرفته مهندسی نگهداری و بهره گیری از تیم های 
تخصصی تعمیرات محلی، تعمیرات مرکزی و تعمیرگاه مرکزی 
در حوزه های مکانیک با 4400 نفرساعت و برق-ابزاردقیق با 
560 نفرساعت نقش کلیدی در کاهش ریسک خرابی های 
پیش‌بینی نشده ایفا کرد.تعمیر اساسی سازه دوتکه 40 تنی 
واکینگ بیم 11 با طول 40 متر برای اولین بار از زمان 
بهره‌برداری و اورهال اساسی موتورهای C4/1,2 در این 
دوره انجام گرفت که به افزایش پایداری عملیات در انتقال 
کلاف گرم منجر شد و تغییر مسیر لوله کشی آب مبدل های 
حرارتی با طول 100 متر )رفت‌وبرگشت( سیستم هیدرولیک 
C نیز با هدف بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش دمای 
کاری آن، نتایج مؤثر و چشمگیری به دنبال داشت.اتمام 
این فعالیت جهادگونه نمادی از رویکرد پیشرفته در تعمیرات 
پیشگیرانه و حرکت به سمت بهره‌وری فرایندها است؛ 
ازاین‌رو از تمامی متخصصان، کارکنان و پیمانکاران 
قدردانی می کنیم و امیدواریم حاصل این اقدامات زمینه 
تولید پایدار و تحقق اهداف بلندمدت فولاد مبارکه را 

بیش‌ازپیش فراهم سازد.
مسعود یحیی آبادی، کارشناس و مشاور ایمنی نورد گرم: 
در این توقف برنامه‌ریزی شده، جهت کنترل هرچه بهتر 
مسائل ایمنی مرتبط به توقف سالانه ناحیه نورد گرم، پس 
از هماهنگی با واحد IT و پیگیری مدیریت ناحیه نورد گرم، 
بستر ایجاد »گروه ایمنی توقف سالانه ناحیه نورد گرم« در 
نرم‌افزار »فولاد من« با قابلیت دسترسی کارکنان ایمنی و 
مسئولین شرکت ها، همانند سال گذشته ایجاد شد. این 
سامانه امکان کنترل شبانه‌روزی فعالیت ها در حوزه ایمنی 
را فراهم کرد؛ به طوری که به محض ایجاد شرایط یا بروز 
رفتار ناایمن سریعاًً در گروه اطلاع‌رسانی می شد و بدون 
اتلاف وقت مسئولین مرتبط دستورات لازم صادر و 
مخاطرات رفع می گردید. همچنین در این سامانه علاوه‎بر 
جلوگیری از بروز حوادث، می توان از تصاویر و مستندات 
به‌دست آمده جهت برگزاری کلاس های آموزشی نیز 
استفاده کرد و شرایط را برای رشد و ارتقای فرهنگ ایمنی 

فراهم کرد.

مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه خبر داد:

اجرای موفقیت آمیز تعمیرات سالانه ناحیه نورد گرم

استاندار اذربایجان غربی گفت: تقویت بازارچه های مرزی ، 
بخش کشاورزی و معدن در استان به عنوان ارکان توسعه از 
ضروریاتی است که باید به صورت مستمر آنها را پیگیری کنیم

رضا رحمانی روز شنبه در دیدار با مدیرعامل و کارکنان منطقه 
آزاد ماکو افزود: این استان در تنوع محصولات معدنی رتبه سوم 
و در ذخایر بخش معدن رتبه ششم کشور را دارد که این موضوع 

یک مزیت و پتانسیل ویژه برای استان محسوب می شود .
وی ادامه داد: با دارا بودن این ظرفیت های بالقوه لازم است 

شرایط برای حضور سرمایه گذاران تسهیل شود و رونق تولید با 
حمایت از سرمایه گذاران در شمال غرب کشور بیش از پیش تحقق 
یابد.استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه بودجه های اختصاص 
یافته به منطقه آزاد ماکو کفاف نگهداری آن را نمی کند، اظهار 
کرد: باید برای ایجاد شرایط بهتر و تحولات وسیع برنامه ریزی 

و عمل شود.
وی با اشاره به اینکه محور مواصلاتی ایو اوغلی به منطقه 
آزاد ماکو یک‌ محور مهم تلقی می شود، ادامه داد: بین ۱۰ تا ۱۵ 

هزار میلیارد ریال اعتبار برای اتمام مسیر باقی مانده اعتبار لازم 
است که با اعتبارات فعلی نمی شود آن را به اتمام رسانید و لازم 
است یک اقدام جهادی برای این کار انجام و منطقه آزاد برای 

این کار همت داشته باشد.
رحمانی با اشاره به اینکه این محور مسیر اتصال آسیا به اروپا 
محسوب می شود، اظهار کرد: طول این مسیر ۵۱ کیلومتر است؛ 
۱.۵کیلومتر اجرا شده، ۲۳کیلومتر در دست اجرا بوده و ۲۶.۵کیلومتر 

هنوز آغاز نشده است.

استاندار آذربایجان غربی اضافه کرد: در واگذاری اراضی منطقه 
آزاد ماکو به سرمایه گذاران و افراد متقاضی نیز لازم است که 
توجه شود تا افرادی که کار و تلاش صنعتی و تولیدی را مد نظر 
دارند در اولویت باشند و این تاثیرات و تغییرات اقتصادی در زندگی 

شهروندان منطقه باید نمود عینی و واقعی پیدا کند.
در این نشست مدیرعامل منطقه آزاد تجاری ماکو به ارایه 
گزارش از پتانسیلهای و زیرساختهای موجود و نیازمندیهای این 

منطقه پرداخت.

بازارچه های مرزی، کشاورزی و معدن ارکان توسعه آذربایجان غربی هستند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۴۵۶ - ١٠ / ٠٩ / ١۴٠٣ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا جامی فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۷ صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۱۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۲ - اصلی 
بخش ۴ زاوه واقع در اراضی چاقه محمد جان خریداری از محل مالکیت حسن جامی فرزند محمد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢٠ / ٠٩ / ١۴٠٣ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠۵ / ١٠ / ١۴٠٣

۳۰۸م الف جهان اقتصاد 
حمید رضا 

ک
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کارتون روز

آتش تقی پور بازیگر سریال »داریوش« 
ــریال  ــن س ــه ای ــواشی ک ــل ح ــه دلی ــرد ب ــوان ک عن

داشته، ترغیب شده آن را تماشا کند.
ــار«  ــار عی ــریال »مهی ــر س ــور بازیگ ــش تقی پ آت
ــن  ــا روی آنت ــه سیم ــبکه س ــب ها از ش ــن ش ــه ای ک
می رود درباره اینکه چقدر از این سریال بازخورد 
ــار  ــردم »مهی ــت: م ــر گف ــگار مه ــه خبرن ــرد ب می گی
ــریال های  ــتر س ــگار بیش ــا ان ــد ام ــار« را می بینن عی
شبکه خانگی را می بینند و از من می پرسند چرا در 
تلویزیون نیستم. البته سازندگان در شبکه خانگی 
بهتر کار می کنند. کیفیت قصه، فیلمبرداری، 

کارگردانی و بازی ها هم بهتر است.
ــه  ــریال هایی ک ــه س ــبت ب ــرد: نس ــه ک وی اضاف
اخیراًً داشته ام یا پخش شده است باز هم فکر 
می کنم »مهیار عیار« بیشتر دیده می شود. کیفیت 
سریال ها اهمیت زیادی دارد. کارهایی که 
ــل  ــه شود و قصه داشته باشند مث برایشان هزین

»مهیار عیار« الان کمتر وجود دارد.
ــر  ــاره تغیی ــون درب ــا و تلویزی ــر سینم ــن بازیگ ای
فیلمنامه ها و نقش ها در سال های اخیر بیان 
ــت  ــم اهمی ــک ه ــای کوچ ــه نقش ه ــبلًاً ب ــرد: ق ک
می دادند و ارزش قائل می شدند. برای من اندازه 
نقش اهمیتی ندارد و بیشتر این مهم است که 
ــه  ــر ب ــد ولی الان کمت ــتی باش ــد و باکیفی ــش مفی نق

نقش های کوچک یا فرعی اهمیت می دهند.
تقی پور درباره اینکه چقدر مخاطبان سریال 

»مهیار عیار« را می بینند، بیان کرد: برخی 
ــا  ــن از آنه ــد و م ــون نمی بینن ــه تلویزی ــد ک می گوین
ــا  ــا توقعاتشان ب ــد؟ آی ــگاه نمی کنی می پرسم چرا ن
دیدن سریال ها برآورده نمی شود؟ برخی از مردم 
هنوز با صداوسیما قهر هستند. معنای قهر این 
ــد  ــد؛ بلکه بای ــردم زود آشتی می کنن ــه م نیست ک

کاری کرد که به تلویزیون دوباره اعتماد کنند.
وی درباره سریال »داریوش« و تجربه حضور 
ــرد: بازیگران خوبی در  ــان ک ــگی بی در سریال خان

این پروژه حضور داشتند و هادی حجازی فر به 
ــادی  ــت زی ــوزی و زحم ــز دلس ــردان نی ــوان کارگ عن
ــه  ــان عرض ــوش« را در زم ــریال »داری ــان داد. س نش
ندیده بودم اما حواشی و ویدیوهایی که منتشر 
شد، باعث شد سریال را ببینم. به هر حال مردم 
ــد  ــد و بع ــکانس را می بینن ــک س ــه کاره ی گاهی نیم

قضاوت می کنند.
ــاره فعالیت های این  بازیگر »مهیار عیار« درب
ــه  ــد ب ــدر فیلمنامه های جدی ــش و اینکه چق روزهای

او پیشنهاد می شود، توضیح داد: فیلمنامه هایی که 
به دستم می رسد بسیار کم هستند. نقش ها هم 
جذابیتی ندارد و یا خیلی سطحی هستند و ترغیب 
نمی شوید که در آنها بازی کنید. البته تولید نیز 
کاهش یافته و بودجه هم کمتر شده است. با 
و  نمایش  درگیر  روزها  این  حال  این 
نمایشنامه خوانی هستیم و همیشه کاری برای 

تئاتر دارم.
وی در پایان درباره نمایشی که این روزها در 
حال تمرین است، گفت: تا چند روز پیش نمایش 
ــکی  ــر عروس ــنواره تئات ــور« را در جش ــه گ ــور ب »گ
تهران-مبارک داشتیم. همیشه در حال کار هستم 
ــنامه خوانی  ــا نمایش ــر ی ــک تئات ــم ی ــعی می کن و س
ــار  ــد ب ــم. طی چهل سال گذشته، چن داشته باشی
تئاتر اجرا کرده ام و هیچ وقت نپرسیده ام که چقدر 
ــول در  ــرای پ ــم ب ــاد نگرفته ای ــته ایم. ی ــروش داش ف

تئاتر کار کنیم.
سریال »مهیار عیار« به کارگردانی سید جمال 
ــاخته  ــد س ــروز مفی ــدگی به ــمی و تهیه کنن سیدحات
ــن  ــکر، متی ــام تش ــتی، بهن ــران تف ــت. کام ــده اس ش
ــروس  ــایی، سی ــرداد ضی ــوی، مه ــتوده، رسول نق س
ــال  ــدسی، دانی ــده مق ــرازی، حمی ــراد خ ــتی، به هم
نوروش، پریا مردانیان، سامرند معروفی، محمود 
جعفری، بابک نوری، سیامک ادیب، صفا آقاجانی 
از جمله بازیگران این سریال هستند که هر شب 

از شبکه سه روی آنتن می رود.

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر به مناسبت هفته بزرگداشت مقام 
زن، گزارشی در خصوص بهره مندی بیش از ۳۷ هزار بانوی هنرمند از 
ــه گزارش ایسنا، سیدمجید  ــه کرد.ب خدمات صندوق اعتباری هنر ارائ
پوراحمدی ضمن تبریک ایام میلاد حضرت زهرا )س( و گرامیداشت هفته 
زن، گفت: سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( به شایستگی در تقویم 
کشورمان به عنوان بزرگداشت مقام زن و روز مادر نامگذاری شده است 
و بانوان ما با پیروی از سیره حضرت فاطمه زهرا)س( در جهت کمال 
متعالی گام برمی دارند.  او با اشاره به جایگاه زنان ایرانی در حوزه فرهنگ 
و هنر کشور بیان کرد: پس از انقلاب اسلامی با رشد روزافزون مراکز 

آموزشی و فرهنگی، حضور زنان در عرصه فرهنگ و هنر تسهیل شد. 
باعث افتخار است که در حال حاضر زنان ایرانی نقش محوری در 
اعتلای فرهنگ و هنر ایران اسلامی ایفا می کنند و حضور زنان ما در 
این حوزه در سایه مردان قرار ندارد و با تلاش مستمر آنها اکنون موقعیت 
آنها در رشته های مختلف هنری ارتقاء یافته است.پوراحمدی در ادامه 
با تشریح مجموع اقدامات و خدمات ارائه شده به بانوان عضو صندوق 
اعتباری هنر اظهار کرد: از ۱۰۲ هزار عضو صندوق بیش از ۳۷ هزار نفر 
را بانوان هنرمند شامل می‌شوند.او با اشاره به معرفی بیش از ۶۴ هزار 
ــاعی و  ــن اجتم ــه تأمی ــن بیم ــازمان تأمی ــه س ــدوق ب ــای صن ــر از اعض نف

برخورداری بیش از ۲۶ هزار بیمه شده اصلی )بدون احتساب افراد تحت 
تکفل( از خدمات بیمه تکمیلی، افزود: از این تعداد قریب به ۲۵ هزار 
نفر از بانوان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی و قریب به ۹ هزار نفر 
تحت پوشش بیمه تکمیلی هستند.مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ادامه 
داد: ۶۳ نفر از بانوان دارای نشان درجه یک هنری از مزایای طرح تکریم 
برخوردار هستند. همچنین ۳۴۵ از زنانی که بنا بر دلایلی از قبیل کهولت 
سن، عائله مندی، بیماری و از کار افتادگی قادر به تامین حداقل معاش 
ــت  ــلوا کمک مستمری دریاف ــرح س ــب ط ــوده در قال ــش نب ــدگی خوی زن

می کنند.

در جدیدترین جلسه شورای صدور مجوز انتشار ساترا، به یک سریال و دو رئالیتی شو مجوز 
انتشار دادند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی، ساترا در راستای ارتقای کیفیت، سلامت و جذابیت آثار رسانه های صوت 
و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی در جدیدترین جلسه شورای صدور مجوز انتشار خود به 

چند اثر جدید مجوز ساخت و انتشار اعطا کرد.
بر همین اساس سریال »جان سخت« به نویسندگی و کارگردانی مصطفی تقی زاده و 
تهیه کنندگی سعید خانی هفته گذشته با حضور علی سرتیپی مدیرعامل سکوی »فیلم نت« و 
عوامل سریال در جلسه شورای صدور مجوز انتشار ساترا مورد بررسی و بازبینی قرار گرفت و با 

اصلاحاتی جزئی مجوز انتشار اخذ کرد.
مجتبی پیرزاده، مهرداد صدیقیان، الناز حبیبی، ماهور الوند، شهرام قائدی، مسعود کرامتی، 
نسرین مقانلو، علی عمرانی، علی اوسیوند، بهناز جعفری و فرهاد اصلانی از جمله بازیگران »جان 

سخت« هستند.
»جان سخت« از جمعه ۷ دی ۱۴۰۳ هر هفته ساعت ۸ صبح در فیلم نت منتشر خواهد شد.

»عالیجناب« نام اثر دیگری است که علیرضا کریم زاده تهیه کنندگی و کارگردانی و محمد 
امیری گردانندگی آن را برعهده دارند و سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
مجوز انتشار آن را صادر کرده است. این رئالیتی شو در قالب بازی مافیاست و قرار است به زودی 

از سکوی »نمافیلم« پخش شود.
همچنین مقرر شد رئالیتی شو »پول کجاست« کاری از امیرحسین قیاسی که پیش از این مجوز 
تولید خود را از ساترا دریافت کرده بود و در مراحل پایانی تولید قرار دارد، برای انتشار از سکوی 

»آپرا« در جلسه آینده شورای انتشار ساترا مورد بررسی قرار گیرد.

»مهیار عیار« قصه دارد

سهم ۳۶ درصدی زنان از حمایت های صندوق اعتباری هنر

ساترا به »جان سخت« مجوز داد

 آیین گرامیداشت هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری در استان گلستان برگزار شد
دراین مراسم  از پیشکسوتان، شرکت های حمل و نقل، رانندگان و راهداران نمونه استان گلستان تقدیر شد

 برگزاری آیین گرامیداشت هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری  برگزاری آیین گرامیداشت هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری 
در استان گلستاندر استان گلستان



WWW.JAHANEGHTESAD.COM

5 دی ماه 1403 سال سی‌ودوم  شماره 8595 چهار شنبه 

   Wednesday   2024 25 December9 اخبار

یک مسئول صنفی درباره فساد مالی در واردات برنج 
ارزان قیمت هندی گفت: خریدهای دولتی همراه با برند نبوده 
و مقداری برای ذخایر استراتژیک وارد و انبار شده و در شرایط 

نیاز، با نرخ بالا عرضه می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، ایران سالانه بخش زیادی از 
کالاهای اساسی را در داخل تولید و بخشی را هم وارد می کند. 
نخستین محصول پرمصرف ایران گندم بوده و برنج در رتبه 

دوم قرار دارد.
در امر تولید گندم کشور با تولید بیش از ۱۴ میلیون تن به 
خودکفایی رسیده و در حوزه برنج عنوان می شود بین ۷۰۰ تا 
یک میلیون تن نیاز به واردات داریم، البته این مشمول برنج 
مصرفی و تأمین ذخایر استراتژیک هر دو می شود. البته روایت 
سومی هم وجود دارد که تولید داخل حدود ۲.۷ میلیون تن 
بوده و برای مصرف روزانه کافی بوده و فقط برای ذخایر 

استراتژیک برنج خارجی نیاز است.
با تمام این استدلال ها بخشی از ارز کشور برای برنج 
خارجی و تنظیم بازار وارد می شود. امروز سخن از تقلب بخشی 
از واردات برنج هندی به کشور است. در گزارشی اعلام شد 
۶۰ هزار تن برنج تقلبی هندی که کارهای واردات آن از دولت 
مرحوم رئیسی آغاز شده بود در دولت مسعود پزشکیان در 

آستانه دریافت مجوز و ورود به سبد غذایی ایرانی ها است.
یکی از مباحث مطرح شده در این خصوص ثبت سفارش 
برنج با کیفیت هندی اما ورود برنج محلی و بی کیفیت است. 
حال پرسش این است که آیا امکان دارد نوع محصولی ثبت 

سفارش شود اما در ادامه نوع دیگر وارد گردد؟
کریم اخوان اکبری، رئیس هیأت مدیره انجمن واردکنندگان 
برنج در این خصوص به مهر گفت: برنج های مورد بحث به 
لحاظ سلامت، آلوده نیستند. اشکالی که وجود دارد برنج 
هاشمی لوکس ثبت سفارش شده اما هنگام تحویل برنجی 

با واریته پایین مثل ندا تحویل شده است.
وی افزود: در این خصوص در واقع موضوع فساد مالی 
وجود دارد. موضوع این است که کیفیت و ارزش غذایی آنها 

با هم متفاوت بوده و البته قیمت هم تفاوت دارد.
وی با بیان اینکه برخی خریدهای دولتی مسئله دار است، 
ادامه داد: به همین دلیل معروف است که دولت ها تاجران 

خوبی نیستند.
اخوان اکبری در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است 
ثبت سفارشی انجام شود و بخشی از محصول همان باشد و 
بخشی دیگر نوع دیگر، عنوان کرد: خیر. یک واریته مشخص 
در این خصوص سفارش شده و مقدار و قیمت آن هم معلوم 

است.
وی تصریح کرد: در ثبت سفارش مذکور با واسطه فروشنده 
در یک زنجیره تأمین، چند اتفاق ممکن است رخ داده باشد؛ 
یا فروشنده واسطه تقلب کرده و بر سر شرکت خریدار دولتی 
کلاه گذاشته یا با آگاهی دو طرف این اتفاق افتاده است. البته 
امکان دارد ۳ حلقه زنجیره از تأمین کننده، واسطه و خریدار 
با هماهنگی یکدیگر این کار انجام شده یا به شکل جزیره ای 

و جدا جدا رخ داده باشد.
این مسئول صنفی تاکید کرد: ضمن اینکه محصولات 
وارداتی غذایی ابتدا باید از سوی سازمان های غذا و دارو و 
استاندارد تأیید و پس از آزمایش مجوز سلامت دریافت کنند. 
طی شدن مسیر قرنطینه این دو سازمان ضروری است؛ 
بنابراین فساد مالی بوده یعنی محصولی گران خریداری شده 
اما کالایی ارزان قیمت دریافت شده است.واریته ای که تأیید 
نمی شودرئیس انجمن واردکنندگان برنج در پاسخ به پرسشی 
دیگر مبنی بر اینکه آیا ثبت سفارش اولیه محصول بی کیفیت 
بوده است، گفت: خیر. محصول با کیفیت ثبت سفارش شده 

است؛ اما جزئیات مشخص نیست.
وی با بیان اینکه دو ماه قبل هم پلیس اقتصادی پیگیر 

موضوع بود، ادامه داد: دو مرحله آزمایش انجام می شود که 
در مرحله نخست واریته مورد نظر تأیید می شود اما در آزمایش 
دوم، واریته برنج وارداتی تأیید نمی شود. نمونه دوم همان 
محصول ارزان قیمت بوده که قرار نبوده وارد کشور شود. به 
هر حال بدون هماهنگی شرکت واردکننده این برنج ارزان 

قیمت به کشور آمده است.
وی گفت: برخی افراد دخیل در این معامله افرادی خوش 
نام نبوده و جز متهمان اقتصادی در واردات محصولات غذایی 
هستند؛ اما اینکه شرکت خریدار در این معامله و فساد مالی 

دخیل بوده باید موضوع مورد بررسی قرار گیرد.
چرایی ارسال نمونه دوم برای آزمایش

وقتی قرار است تقلب شود چرا نمونه دوم برای آزمایش 
به آزمایشگاه آلمانی برای دومین بار ارسال می شود در حالی 

که تاییدیه نمونه اول وجود داشته است؟
اخوان اکبری در این خصوص گفت: به طور قطع دو طرف 
روی نمونه ای با مقدار مشخص تناژ توافق کردند. نمونه واریته 
مورد بحث برای آزمایش داده می شود. در ادامه ممکن است 
فروشنده و خریدار با یکدیگر هماهنگ شده باشند که درصدی 
به واسطه گر برسد از این رو بار درجه ۲ به جای درجه ۱ تغییر 
کرده و به این ترتیب برنج با کیفیت پایین تر به جای کیفیت 
بالاتر وارد انبار دولت شده است. اما اینکه در ادامه چه کسی 
بعد از رسیدن بارها دوباره کنکاش کرده و اصرار داشته دوباره 
آزمایش انجام شود پرده از روی ماجرا برداشته است. احتمالًاً 
برای مسئولی محل شبهه بوده دوباره نمونه برای آزمایش 

ارسال شده است.
روند واردات برنج به کشور

این مسئول صنفی درباره روند معمول واردات برنج گفت: 
 IRC یک شرکت واردکننده برنج ابتدا ممیزی می شود. کد
از سازمان غذا و دارو داخل یا شرکت بین المللی غذا و دارو که 
مورد تأیید سازمان غذا و دارو است، گرفته می شود. همچنین 
شرکت صادرکننده باید از قبل مجوز صادرات به ایران را 
گرفته باشد. در ادامه فردی برای خرید دولتی به هند می رود

وی ادامه داد: محموله که می آید آزمایش می شود و از هر 
دو سازمان دارو و غذا و استاندار باید مجوز ورود بگیرد، یعنی 
این دو سازمان باید بپذیرند که مقدار آرسنیک آن در سطح 

مورد نظر است و… سپس وارد شود.
اخوان اکبری درباره فساد مالی به وجود آمده، اظهار کرد: 
احتمالًاً صحبت پورسانت منجر به ایجاد یک فساد شده است 
چون قیمت برنج اعلا بالا و پورسانت آن مبلغ کمی می‌شود، 
به توافق می رسند تغییری در سفارش شود و مثلًاً بخشی 

محصول اصلی و بخشی محصول دیگر تحویل گردد.

این فعال بازار برنج تصریح کرد: واردکننده که سال ها 
حرفه اش همین بوده و برند دارد و بین طرف خارجی و داخلی 
اعتبار کسب کرده است، به این سادگی اعتبار و اطمینان خود 
را از بین نمی برد؛ در حالی که خریدهای دولتی همراه با برند 
نبوده و مقداری برای ذخایر استراتژیک وارد و انبار شده و در 
شرایط مورد نیاز همین محصولات ارزان قیمت با قیمت 

محصول اعلا توزیع می شود.
۹۰ درصد برنج هند در کشورش به مصرف می رسد

رئیس انجمن واردکنندگان برنج در ادامه سخنان خود 
گفت: یک برنج خارجی به نام PR۱۱ قدرت جذب سرب 
آن از خاک زیاد بوده و واردات آن به کشور ممنوع است. 
سال های زیادی است که وارد نمی شود اما در هند مصرف 

می شود.
وی یادآور شد: هند برنج های کم کیفیت خود را محلی 
مصرف می کند. با وجود اینکه کشوری صنعتی است اما فاصله 
طبقاتی آن زیاد است. برنج در هند معمولًاً سالانه ۱۰۰ میلیون 
تن تولید و ۹ تا ۱۰ درصد را صادر می شود؛ اما ۹۰ درصد برنج 
تولیدی هند به مصرف بازار داخلش می رسد. معمولًاً 
واریته های ارزان قیمت برنج، در هند مصرف می شود. به 
عنوان مثال برنج ۱۱۲۱ جز واریته های خوب هند است. برنجی 
که به ایران، عراق، خاورمیانه و برخی اوقات به اروپا صادر 
می شود. پاکستان هم همین گونه عمل می کند. باری دارد به 
نام سوپر کرنل، برنج سفید است و به اروپا، کانادا و آمریکا 

صادر می شود.تفاوت برخورد بین برنج ایرانی و خارجی
اخوان اکبری در پاسخ به این پرسش که برای ثبت سفارش 
چه الزاماتی نیاز است، عنوان کرد: نخست، شرکت واردکننده 
همراه با یک برند واردات را انجام می دهد. شکل گرفتن یک 
برند با اعتباری است که در بازار چه در امر واردات و چه 

صادرات به سختی کسب می شود.
وی افزود: دوم، وقتی شرکت های بخش خصوصی 
واریته ای را وارد می کنند برند محصول در ثبت سفارش 
مشخص است و پیش از ورود به گمرک از شرکتی که قرار 
است خرید شود، کد GTIN و کد IRC گرفته می شود که 
هر دو کد مربوط به سازمان غذا و دارو است. کارخانه مورد 
نظر باید از سوی سازمان غذا و دارو کشور یا شرکت بین المللی 
ممیز شده باشد. در واقع آن کدها مجوزی برای واردات برنج 

اعلام شده با مشخصات ذکر شده خواهد بود.
وی اضافه کرد: پیش از اینکه آن کدها گرفته شود، 

نمی توانیم ثبت سفارش داشته باشیم.
این مسئول صنفی در توضیح روند واردات، تصریح کرد: 
در ادامه وقتی بار وارد گمرکات کشور شد، نخست بار قرنطینه 

شده و برخورد با برنج خارجی خیلی سختگیرانه تر از برنج 
داخلی است. به عنوان مثال برنج ایرانی خرید می کنید اما 

کنترلی به لحاظ آنالیز ندارد و شناسنامه دار نیست.
وی گفت: پس از خرید شرکت های واردکننده و آمدن بار 
به بنادر، سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد نمونه 
برداری می کنند و در آزمایشگاه های خود محصول را مورد 
آزمایش قرار می دهند. این دو سازمان باید تأیید کنند که 
محصولات به لحاظ سلامت مشکلی ندارد تا بتوان از بنادر 

ترخیص کرد.
این فعال بازار برنج با بیان اینکه پس از کنترل که مجوز 
ورود داده شد باید مجوز مصرف هم گرفته شود، اظهار کرد: 
در نتیجه یک پروسه کاملًاً کنترل شده را واردکننده بخش 
خصوصی طی می کند. در خصوص برنج تولید داخل کنترلی 
وجود ندارد؛ به عنوان مثال، اگر به زمین کود و سم زیادی 
داده شود محصول آلوده می شود اما عدم نظارت بر برنج داخلی 

این مسائل را پیگیری نمی کند.
آیا مجوزی برای واردات برنج تراریخته وجود دارد؟

رئیس انجمن واردکنندگان برنج با رد این موضوع، درباره 
عدم استفاده از برنج ایرانی برای ذخایر استراتژیک، گفت: 
اتفاقاًً تاکید ما هم بر این مسئله است که چرا برنج ایرانی برای 
ذخایر استراتژیک استفاده نمی شود. توجیه دولت این است 
که این محصول در کشور موجود بوده و برای ذخایر استراتژیک 

باید محصول خارجی خریداری شود.
وی ادامه داد: یکی از گلایه ها این است که خرید برنج 
خارجی اگر برای ذخایر استراتژیک است چرا دولت محصول 
لوکس خریداری می کند مگر این ذخایر برای روز مبادا نیست. 
برنج تایلندی وارد شود و به جای یک کیلو گرم برنج هندی، 
دو کیلو گرم برنج تایلندی وارد و ذخیره شود. ارزبری آن کمتر 
است. این کار نمی شود. در این خصوص انجمن بارها نامه 
نوشته است. به این ترتیب هم ارزبری کشور کمتر می شود 

هم ذخیره احتیاطی تأمین است.
وی اظهار کرد: دولت باید اجازه دهد بخشی از برنج در 
داخل برای ذخایر استراتژیک در نظر گرفته شود. اگر 
مؤلفه های نگهداری از محصولات غذایی رعایت شود برنج 

داخلی به این زودی حشره نمی گذارد.
اخوان اکبری درباره میزان ذخایر برنج عنوان کرد: در زمان 
پاندمی کرونا ذخیره استراتژیک ۶۰۰ هزار تن بود امروز ۳۰۰ 
هزار تن است؛ البته ذخیره ۱۵۰ هزار تنی هم پاسخگو خواهد 
بود. اما اگر منظور حمایت است باید برنج ها ارزان قیمت ایرانی 

را خریداری و برای ذخایر استراتژیک استفاده کنند.
سخن پایانی

این روزها خبری مبنی بر آلودگی برنج خارجی و فساد در 
آن بازنشر شد که در بخشی از آن آمده است، »در مناقصه پر 
ابهام این پرونده ]واردات برنج از سوی یکی از شرکت های 
دولتی[ ۸ شرکت در آن شرکت کردند که از بین آنها ۳ شرکت 
انتخاب شدند. رضا میری و مسعود افشین به عنوان نمایندگان 
این ۳ شرکت هر کدام به مقدار ۳۰ هزار تن با شرکت »ج« 
از زیرمجموعه های مؤسسه »ج. الف« قرارداد منعقد کرده اند. 
نکته دیگر اینکه محسن افشین، برادر مسعود افشین یکی از 
متهمان پرونده برنج های آلوده بود که از سوی دادگاه نظامی 
محکوم شده و ممنوع المعامله است، نماینده این شرکت های 
خارجی در قرارداد است.پیش تر نیز وزارت دفاع در دوره حسین 
دهقان، اقدام به واردات و توزیع حجم بالایی از برنج آلوده در 
سطح کشور کرده بود که پرونده آن در دادگاه نظامی بررسی 
شد اما هیچ وقت گزارشی از آن به مردم داده نشد. این گزارش 
بررسی یکی از صدها قرارداد شرکت های دولتی برای واردات 
اقلام ضروری مانند گندم، گوشت، ذرت، برنج و سایر اقلام 
است که در همه آنها از انواع ارزهای دولتی نیز استفاده 

می شود.«

»سرما« تهدیدی برای قطب تقلب در تأمین ذخایر استراتژیک برنج
کشاورزی زمستانی ایران

 سرمای این روزهای جنوب کرمان خسارات سنگینی به روی دست 
کشاورزانی گذاشته است که هر سال در این ایام از سال زمین های 

کشاورزی را در مناطق گرمسیر زیر کشت می بردند.
جنوب کرمان، یکی از مهم ترین مناطق کشاورزی ایران، به دلیل 
شرایط آب‌وهوایی مساعد در فصل زمستان، همواره قطب تولید 
محصولات کشاورزی زمستانی کشور بوده است؛ اما کاهش شدید دما 
و وقوع یخبندان در روزهای اخیر، خطر سرمازدگی گسترده محصولات 
کشاورزی این منطقه را به همراه داشته و زنگ خطر جدی برای معیشت 

کشاورزان و تأمین محصولات تازه در کشور به صدا درآورده است.
کرمان، به‌ویژه شهرستان های جیرفت، کهنوج، عنبرآباد، و رودبار، 
با تولید محصولاتی نظیر گوجه فرنگی، خیار، بادمجان، هندوانه و انواع 
مرکبات، نقشی حیاتی در تأمین نیاز بازار داخلی در فصل زمستان دارد. 
درحالی که بیشتر مناطق کشور درگیر سرمای شدید و یخبندان هستند، 
این منطقه با شرایط معتدل تر، امکان برداشت محصولاتی باکیفیت و 

صادراتی را فراهم می آورد.
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان کرمان، دمای هوا در 
مناطق جنوبی این استان به شکل بی سابقه‌ای کاهش یافته و پیش‌بینی 

می شود این روند تا پایان هفته ادامه داشته باشد.
یخبندان در برخی از شب ها، به‌ویژه در ارتفاعات، خساراتی جدی 
به محصولات حساس وارد کرده است. محصولات گلخانه‌ای نیز از 
این وضعیت مستثنی نیستند، زیرا کاهش دما نیاز به تأمین گرما در 
گلخانه ها را افزایش داده و هزینه های تولید را بهشدت بالا برده است

سرمازدگی محصولات کشاورزی، نه تنها به کاهش تولید منجر 
می شود، بلکه معیشت هزاران کشاورز در این منطقه را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. بخش عمده‌ای از کشاورزان جنوب کرمان به صورت سنتی 
فعالیت می کنند و امکانات لازم برای مقابله با سرما را ندارند. این 
وضعیت می تواند به بحران اقتصادی و اجتماعی در این مناطق منجر 
شود. همچنین، کاهش عرضه محصولات کشاورزی، افزایش قیمت ها 

در بازار داخلی و کاهش توان صادراتی را به دنبال خواهد داشت.
حسن، یکی از کشاورزان عنبرآباد در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: سرمازدگی محصولات هر سال بخشی از تولیدات ما را از بین 
می برد، اما امسال کاهش دما شدیدتر از سال های قبل است. ما امکانات 
کافی برای محافظت از محصولاتمان نداریم و اگر حمایتی نشود، 

بسیاری از کشاورزان دچار زیان های جبران ناپذیر خواهند شد.
وی گفت: بسیاری از زمین های کشاورزی به دلیل طوفان و 
سرمازدگی روزهای اخیر دچار خسارت شده اند و مشکلات زیادی برای 

مردم محلی ایجاد شده است.
علی، دیگر کشاورز جنوب کرمان نیز از خسارت سنگین به جالیز 
کاران خبر داد و به خبرنگار مهر گفت: بوته های گیاه در مزارع از سرما 

سیاه می شوند و کاری از دست ما بر نمی آید.
محمد رضایی، کارشناس کشاورزی، معتقد است که سرمازدگی 
محصولات کشاورزی یکی از جدی ترین چالش هایی است که کشاورزان 
جنوب کرمان با آن مواجه هستند. او بر اهمیت اقدامات پیشگیرانه 
تأکید کرده و راهکارهایی عملی برای کاهش خسارت ها به خبرنگار 

مهر ارائه می‌دهد.
به گفته وی، استفاده از پوشش های محافظ مانند پلاستیک های 
شفاف می تواند تأثیر زیادی در حفظ دمای مناسب اطراف گیاهان داشته 

باشد.
وی با بیان اینکه این پوشش ها از ورود مستقیم سرما به محصولات 
جلوگیری کرده و باعث کاهش خطر یخ‌زدگی می شوند گفت: علاوه بر 
این آبیاری شبانه یکی دیگر از روش های مؤثر است که به گرم‌تر نگه 
داشتن خاک کمک می کند و این اقدام به‌ویژه برای محصولاتی که 

ریشه های حساسی دارند بسیار حیاتی است.
وی همچنین تأکید می کند که کشاورزان باید به سلامت تجهیزات 

گرمایشی در گلخانه ها توجه ویژه‌ای داشته باشند.
رضایی، با اشاره به اینکه سیستم های گرمایشی کارآمد می توانند 
دمای داخلی گلخانه را در سطح مطلوب نگه دارند و از آسیب دیدن 
محصولات گلخانه‌ای جلوگیری کنند افزود: برای باغات و مزارعی که 
در فضای باز قرار دارند، استفاده از بخاری های باغی یا روشن کردن 
آتش در اطراف مزارع به عنوان روش های جایگزین معرفی شده است

محمد رضایی، همچنین به موضوع تغییر الگوی کشت نیز اشاره 
کرده و پیشنهاد می کند که کشاورزان در مناطق سردسیر به سمت 
کشت محصولاتی که مقاومت بیشتری به سرما دارند حرکت کنند. وی 
معتقد است که گسترش کشت گلخانه‌ای و استفاده از فناوری های 
پیشرفته می تواند در کاهش آسیب های ناشی از تغییرات اقلیمی مؤثر 

باشد.
وی با بیان اینکه دولت نیز نقش کلیدی در کاهش خسارت های 
سرمازدگی ایفا می کندگفت: ارائه تسهیلات کم بهره برای خرید 
تجهیزات لازم، توسعه بیمه کشاورزی با پوشش جامع خسارات 
سرمازدگی، و ارائه آموزش های لازم به کشاورزان از جمله اقداماتی 

است که می تواند به بهبود شرایط کمک کند.
رضایی، اظهار داشت: کشاورزان باید با استفاده از روش های علمی 
و همکاری نزدیک با کارشناسان کشاورزی، آمادگی بیشتری برای 
مواجهه با حوادث طبیعی داشته باشند و خسارت های احتمالی را به 
حداقل برسانند.وی بر ضرورت برنامه‌ریزی بلندمدت برای مقابله با 
تغییرات اقلیمی تأکید کرد و افزود: سرمازدگی اخیر در جنوب کرمان 
نه تنها یک چالش جدی برای کشاورزان منطقه است، بلکه تهدیدی 

برای امنیت غذایی کشور نیز محسوب می شود.
وی ادامه داد: اقدامات فوری و برنامه‌ریزی دقیق برای مقابله با این 

بحران و حمایت از کشاورزان ضروری است.
رضایی، افزود: بدون حمایت های لازم، زیان های اقتصادی و 
اجتماعی ناشی از این وضعیت می تواند اثرات بلندمدتی بر منطقه و 
حتی کشور داشته باشد.کارشناسان کشاورزی توصیه کرده‌اند که 
کشاورزان برای کاهش خسارت ناشی از سرما اقدامات استفاده از 
پوشش های پلاستیکی برای مزارع و محصولات حساس، تنظیم 
سیستم های گرمایشی در گلخانه ها و اطمینان از کارکرد آن ها، آبیاری 
شبانه برای جلوگیری از یخ‌زدگی ریشه ها، برداشت محصولات رسیده 
و انبار کردن آن ها در محیط های محافظت شده، لزوم حمایت بیمه های 

از کشاورزان را انجام دهند.
همچنین برای کاهش خسارت ها و حمایت از کشاورزان، دولت باید 
اقداماتی جدی در پیش گیرد که تأمین تسهیلات کم بهره برای 
کشاورزان، ارائه یارانه جهت خرید تجهیزات گرمایشی و پوشش های 
محافظ، و همچنین ارائه بیمه کشاورزی با پوشش کامل سرمازدگی، 
ازجمله اقدامات ضروری است.اگرچه جنوب کرمان همواره به عنوان 
یکی از مناطق استراتژیک کشاورزی کشور شناخته می شود، تغییرات 
اقلیمی و حوادث طبیعی همچون سرمازدگی، ضرورت بازنگری در 
شیوه های کشت و مدیریت منابع را بیش از پیش نمایان می سازد. 
توسعه کشاورزی گلخانه‌ای با استفاده از فناوری های پیشرفته و ارائه 
آموزش های لازم به کشاورزان می تواند گامی مؤثر در مقابله با این 

بحران ها باشد.

خبر

سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با 
اشاره به طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت، بر تداوم 
فعالیت های نهال کاری و درختکاری حتی پس از پایان طرح 

کاشت یک میلیارد درخت تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی تیموری، سرپرست 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه محیط زیست، با اشاره بر اهمیت این رویداد در 
معرفی توانمندی های بخش محیط زیست، بر ضرورت 
افزایش حضور و مشارکت فعال تر سازمان منابع طبیعی در 
این نمایشگاه ها تأکید کرد.وی با اشاره به سابقه حضور 

سازمان منابع طبیعی در نمایشگاه محیط زیست، گفت: این 
نمایشگاه فرصتی است تا صنایع مختلف فعالیت های خود را 
در زمینه کاهش آلودگی ها و مسئولیت اجتماعی به نمایش 
بگذارند. سازمان منابع طبیعی نیز با اجرای طرح کاشت یک 
میلیارد درخت و فعالیت های گسترده در حوزه آبخیزداری، 
بیابان زدایی و احیای جنگل، سهم قابل توجهی در حفاظت 

از منابع طبیعی و محیط زیست دارد.
سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
همچنین بر لزوم افزایش تعامل بین دو سازمان منابع طبیعی 
و محیط زیست تأکید کرد و گفت: با توجه به این که سازمان 

منابع طبیعی مسئولیت حفاظت از زیستگاه های حیات وحش 
و سازمان محیط زیست متولی حفاظت از حیات وحش است، 
می توانیم با همکاری یکدیگر دستاوردهای بیشتری را در 

حوزه منابع طبیعی و محیط زیست کسب کنیم.
وی با بیان این که سازمان منابع طبیعی دارای ظرفیت های 
بالایی در حوزه هایی مانند آبخیزداری، بیابان زدایی و 
جنگلداری است، پیشنهاد داد که در نمایشگاه آینده، پنل 

تخصصی برای معرفی این فعالیت ها در نظر گرفته شود.
تیموری با اشاره به طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت، 
بر تداوم فعالیت های نهال کاری و درختکاری حتی پس از 

اتمام این طرح تاکید کرد.
وی بر ضرورت افزایش مشارکت بخش خصوصی در 
فعالیت های حوزه منابع طبیعی تأکید کرد و از آمادگی سازمان 
برای همکاری با صنایع در زمینه تولید و نگهداری نهال خبر 
داد.سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با 
بیان این که دو سازمان منابع طبیعی و حفاظت محیط زیست 
دارای مأموریت های مکمل هستند، خواستار افزایش 
همکاری های مشترک بین این دو سازمان در حوزه های 
مختلف از جمله حفاظت از زیستگاه های حیات وحش و 

مدیریت منابع آب شد.

تداوم نهال کاری حتی پس از پایان کاشت یک میلیارد درخت

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: اجرای الگوی کشت یک وظیفه فراقوه‌ای است، 
هر سه قوه باید در کنار هم قرار گرفته و این طرح را به نحو احسن اجرایی کنند و ما در 

این راستا درصدد هماهنگی این قوا هستیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، اکبر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی به تشریح اهداف و برنامه های کلان کشاورزی پرداخت و در برنامه تلویزیونی 
گفت: بخش کشاورزی با حدود ۱۶ درصد اشتغال، ۱۵ درصد صادرات غیرنفتی، نقش 
۱۲.۵ درصدی ارزش افزوده در تولید ناخالص ملی)GDP( و با حدود ۵.۵ میلیون نفر 
بهره بردار مستقیم، ضمن تأمین امنیت غذایی در شاخص های کلان اقتصادی تأثیرگذار 

است.
وی افزود: حدود ۶۸ درصد یعنی بیشترین میزان بهره برداران در حوزه زراعت و 
باغبانی، ۲۸ درصد در بخش دام و طیور و حدود ۴ درصد در صید و صیادی مشغول 
فعالیت هستند.معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی به سرشماری 
کشاورزی امسال اشاره کرد و گفت: دقت آماری در بخش کشاورزی مورد تاکید مقام 
معظم رهبری و وزیر جهاد کشاورزی است که با اجرای سرشماری کشاورزی، آمار به 

روز و دقیق تر خواهد شد، تا برنامه‌ریزی در بخش کشاورزی بر پایه آن انجام شود.
فتحی با بیان اینکه برنامه تولید در بخش کشاورزی سه هدف اصلی »تأمین امنیت 
غذایی«، »حفظ منابع طبیعی« و »کشاورزمحوری« را دنبال می کند، که این سه ضلع 
مکمل یکدیگرند، اظهار کرد: امنیت غذایی یعنی تأمین غذای کافی و سالم برای جامعه 
است، که اگر اراده این باشد که از محل تولید داخل تأمین شود، دو ضلع بعدی یعنی 

حفظ منابع طبیعی و توجه به اقتصاد کشاورز را نیز پوشش می‌دهد.
وی کشاورزمحوری و حفظ کرامت انسانی را از برنامه های مورد تاکید وزیر برشمرد 
و گفت: برای صرفه اقتصادی تولیدات کشاورزان باید حمایت های حاکمیتی انجام شود، 

در این راستا شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی با حضور تشکل ها و نهادهای 
نظارتی در رأس برنامه ها قرار گرفت تا قیمت گذاری در کمترین مدت زمان ممکن انجام 
گیرد. همچنین پشتیبانی تسهیلاتی، تخصیص منابع اعتباری و … نیز برای حمایت 
از تولید اتفاق افتاد تا تولید کننده با انگیزه بیشتری تولید کند. تنظیم بازار نیز از دیگر 
وظایف حاکمیتی است که در زمان نوسانات بازار برای تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز 
بیش از پیش مورد توجه قرار می‌گیرد تا هم کشاورز متضرر نشود و هم نیاز جامعه مرتفع 
شود.معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی به اقدامات مثبت در حوزه 
منابع طبیعی اشاره و تصریح کرد: توسعه در بخش کشاورزی در برنامه‌ریزی ها همراه 
با توسعه پایدار است و پرداختن به توسعه پایدار همان توجه به منابع طبیعی است. ما 
باید به اندازه ظرفیت منابع طبیعی از آن استحصال کنیم بنابراین لازم است اصلاح 
الگوی کشت و آمایش سرزمینی در حوزه های مختلف بخش کشاورزی بر اساس 
پتانسیل منابع طبیعی صورت گیرد.وی افزود: به دلیل محدودیت منابع باید به جای 
افزایش سطح زیر کشت، عملکرد در واحد سطح را افزایش داده و بهره‌وری را ارتقا دهیم. 
همچنین باید فاصله بین تولید کننده متوسط و شاخص را کم کنیم تا بتوانیم در یک 
بازه زمانی )برنامه هفتم توسعه( هم منابع طبیعی را حفظ کنیم و هم به اهداف تحقق 

امنیت غذایی و خوداتکایی در محصولات کشاورزی دست یابیم.
فتحی بر افزایش ضریب نفوذ دانش در بخش کشاورزی تاکید کرد و افزود: برای 
ارتقای بهره‌وری، باید دانش تولید شده در مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی، به کشاورزان 
انتقال یابد، در این راستا باید مدیریت مزرعه و واحدهای تولیدی با استفاده از کارشناسان 

ترویج، بخش خصوصی و مراکز غیردولتی ترویج کشاورزی انجام گیرد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تخصیص منابع و حمایت مالی برای اجرای 
برنامه های بخش کشاورزی در قانون برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده، گفت: قسمتی 

از منابع را از لایحه بودجه ۱۴۰۴ آوردیم، علاوه بر آن درصدد استفاده از دیگر منابع 
دولتی هم هستیم، در این مدت ۴ ماهه توافقنامه هایی با ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد 
مستضعفان برای پشتیبانی از اجرای طرح ها همچون طرح جهش تولید در دیمزارها و 
… امضا شده است.وی افزود: طرح جهش تولید در دیمزارها با ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( حدود ۴ سال است که شروع شده، امسال اجرای این طرح را علاوه بر گندم 
به محصولات دیگری همچون برنج، گوشت قرمز، بهسازی و مرمت قنوات و … نیز 

تعمیم می‌دهیم.
در حوزه گوشت مرغ نیز ایجاد زنجیره های مشارکتی را با بنیاد مستضعفان تفاهم 
می کنیم که از این طریق بتوانیم پشتیبانی مالی آنها را هم برای اجرای برنامه هایمان 
داشته باشیم.فتحی در خصوص راهبرد وزارت جهاد کشاورزی در سال ۱۴۰۳ با نگاه 
به آینده گفت: بخش کشاورزی برنامه های مختلفی در دست اجرا دارد که راهبردهای 
آن مشخص و منطبق با اسناد بالادستی است. قانون برنامه هفتم توسعه راهبردهای 
بخش کشاورزی را به صورت کلان در حوزه های خوداتکایی و خودکفایی محصولات، 
ایجاد زیرساخت ها برای مثال در توسعه سیستم های نوین آبیاری و … مشخص کرده 
است که ما باید آن را به یک برنامه عملیاتی تبدیل کنیم در این راستا تعاریف فعالیت ها 

و اقدامات صورت گرفته و برش استانی برای تولید به استان ها واگذار شده است.
وی بر رصد و پایش اجرای برنامه های بخش کشاورزی تاکید کرد و گفت: برنامه‌ریزی 
در بخش کشاورزی انجام می شود اما نیازمند نظام پایش است تا رصد شود که برنامه 
به کجا رسیده و تا چه حد اهداف برنامه محقق شده است. در این دوره ستاد هماهنگی 
امنیت غذایی را راه‌اندازی و ۸ کارگروه ذیل این ستاد را در حوزه های زراعت، باغبانی، 
توسعه بازرگانی، دانش بنیان ها و … مشخص کردیم تا اقدامات و فعالیت ها بر اساس 

برنامه هفتم توسعه و برنامه سند ملی دانش بنیان انجام و مستندسازی شود.

اجرای الگوی کشت وظیفه ای فراقوه ای است
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 رفع فیلتر و دسترسی آزاد شهروندان به پلتفرم های محدود 
شده از شعارهای مهم دولت چهاردهم محسوب می شود؛ 
بررسی ها حاکی از آن است که دولت از همان ابتدا در این زمینه 
و در راستای حل مشکل شهروندان عزم جدی داشته و در 
نهایت در جلسه امروز شورای عالی فضای مجازی اعلام شد 

که واتس اپ و گوگل پلی رفع فیلتر می شوند.
به گزارش ایسنا، اعمال محدودیت برای برخی سایت ها یا 
پلتفرم ها از گذشته و در همه کشورها از جمله ایران بسته به 
سیاستی که درباره این موضوع دارند، انجام شده است، اما ایجاد 
محدودیت دسترسی به برخی از پلتفرم های محبوب طی 
سال های گذشته، بعضا نارضایتی هایی برای کاربران به همراه 
داشته است؛ اقدامی که به اعتقاد کارشناسان، اجرای آن بر 

فضای کسب‌ و کار مجازی هم تاثیر گذار بوده است.
بررسی ها حاکی است که برخی با فیلترشکن فروشی 
پول های میلیاردی کسب می کنند و به روایت آمار، به طور 
متوسط حدود دو سوم از مشترکان همراه از فیلترشکن ها استفاده 
می کنند که بسیاری از آن ها از مجاری غیررسمی در اختیار قرار 
می گیرد و باعث می شود گوشی ها یا سیستم ها به عنوان بستری 
برای حمله به زیرساخت های کشور مورد استفاده قرار گیرد که 

آسیب جدی به امنیت سایبری است.  
بر اساس آمار اعلام شده ۸۵ درصد مردم از فیلترشکن 
استفاده می کنند و حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی 

فروش فیلترشکن است و این دو عدد به اندازه کافی الزام 
بازنگری در سیاست مسدودسازی را ایجاد می کند.

بر این اساس موضوع رفع فیلترینگ و دسترسی آزاد به 
سکوهای فیلترشده به عنوان یکی از وعده های دولت چهاردهم 

و در قبال مطالبه مردم عنوان شد و با شروع کار دولت، در دستور 
کار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، از باب مطالعه 
آسیب های فنی و شناخت وضعیت موجود قرار گرفت و تأکید 
شد که بحث فیلترینگ با بررسی های کارشناسی بر طرف 
می شود.تا اینکه طبق اعلام رییس جمهور، این موضوع در 
جلسه سران قوا بررسی شده و در نهایت توافق صورت گرفت 
که به شورای عالی فضای مجازی برود و در آنجا با وجود 
نگاه های خاص، کار کارشناسی دیگری روی این موضوع 
بگیرد.در نهایت پس از فراز و نشیب ها سرانجام درباره فیلترینگ 
اعلام شده که در جلسه امروز شورای عالی فضای مجازی 
تصمیم گیر شد که دو پلتفرم واتس اپ و گوگل پلی رفع فیلتر 
شوند.بر این اساس عضو شورای اطلاع رسانی دولت از رفع 
فیلتر واتساپ و گوگل پلی در جریان برگزاری جلسه امروز 

شورای عالی فضای مجازی خبر داد.ش
شهاب الدین طباطبایی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: » در گام اولِِ طرح رفع محدودیت 
فیلترینگ، واتساپ و گوگل پلی، با اجماع رای مثبت اعضای 

شورای عالی مجازی رفع فیلتر شد.«
ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز دقایقی 
پیش در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
برداشته شدن نخستین گام برای رفع فیلترینگ را اعلام کرده 

است.

دو پلتفرم خارجی رفع فیلتر شدند

مرکز تحقیق و توسعه همراه اول نخستین کارگاه 
ــن را  ــون نوآفری ــده فراخ ــای برگزی ــازی تیم ه توانمندس

برگزار کرد.
ــات  ــرکت ارتباط ــات ش ــزارش اداره کل ارتباط ــه گ ب
ــا  ــراه اول ب ــعه هم ــق و توس ــز تحقی ــران، مرک ــار ای سی
ــش  ــاد دان ــاوری و اقتص ــمی، فن ــت عل ــکاری معاون هم
بنیان ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی، 
نخستین کارگاه توانمندسازی تیم های برگزیده 
فراخوان نوآفرین را شنبه اول دی 1403 در محل این 

صندوق برگزار کرد.
هدف از برگزاری این دوره، آشنایی تیم های فناور 
و مستعد کشور با مفاهیم و اصطلاحات کسب و کاری 

ــت اکوسیستم  ــرای جذب سرمایه و تقوی ــادگی ب و آم
نوآوری و کارآفرینی کشور بود.

ــن کارگاه  ــراه اول در ای ــعه هم ــق و توس ــز تحقی مرک
ــت کسب و  ــرای تقوی ــن ب ــوزشی از راهکارهای نوی آم
کارهای نوپا و پیوند میان دانشگاه و صنعت رونمایی 
کرد. این رویداد گام دیگری در راستای تقویت فضای 

سرمایه گذاری و شتاب دهی کسب و کارها بود.
در این کارگاه محمد جواد جمشیدی، معاون برنامه 
ریزی و اقتصادی مرکز تحقیق و توسعه همراه اول، 
ــه  ــدگان، ب ــرکت کنن ــرای ش ــت ب ــن آرزوی موفقی ضم
حمایت همه جانبه اپراتور اول تلفن همراه از 
ــنی در  ــه کارآفری ــت روحی ــوآوری و تقوی ــتم ن اکوسیس

کشور اشاره کرد. 
ــعه  ــق و توس ــز تحقی ــش مرک ــه نق ــن ب وی همچنی
همراه اول در بومی سازی تجهیزات و سامانه های 
ــن  ــالت ای ــگاه و رس ــا دانش ــاط ب ــبکه و ارتب ــن ش نوی
مجموعه که تقویت اقتصاد دانش بنیان است، نیز 

پرداخته شد.
ــاسی، دبیر ستاد توسعه فناوری  سید محمد کرب
های اتصال پذیری و ارتباطات نیز در این کارگاه به 
ــب و  ــت از کس ــر حمای ــاره و ب ــن اش ــوان نوآفری فراخ
کارهای نوپا، شرکت های دانش بنیان و گروه های 

فناور دانشجویی تأکید کرد. 
وی افزود: این حمایت ها برای تقویت پیوند بین 

دانشگاه و صنعت صورت گرفته و به رشد و شکوفایی 
پژوهشگران، دانشجویان و اساتید منجر می شود.

فراخوان نوآفرین که در دی ماه ۱۴۰۲ در حاشیه 
نمایشگاه تلکام منتشر شده بود، پس از داوری های 
اولیه و نهایی، نتایج خود را در اردیبهشت ۱۴۰۳ اعلام 
کرد. این رویداد با حضور گسترده نمایندگان شرکت 
ها، محققان و دانشجویان برگزار شد و فضایی برای 
ــان فعالان حوزه  ــده ها و شبکه سازی می ــادل ای تب

فناوری فراهم کرد.
در پایان این رویداد و به درخواست شرکت 
کنندگان، هماهنگی برگزاری دومین جلسه آموزشی 

برای تیم های برگزیده نیز صورت گرفت.

معاون علمی رئیس جمهور گفت: شرکت های دانش بنیان بزرگ که به ۱۸-
۱۹ سالگی رسیده‌اند، به زودی بانگ ایجاد هلدینگ نوآوری و فناوری به صدا 

در خواهد آمد تا از رهگذر آن یک زنجیره شکل‌ بگیرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، اختتامیه همایش پتروفن ۱۴۰۳ با حضور حسین افشین، معاون 
علمی رئیس جمهوری امروز در محل مرکز همایش های کوشک وزارت نفت 

برگزار شد.
معاون علمی در اختتامیه پتروفن بحث خود را به مسیری که شرکت های 
دانش بنیان از تولد تا بلوغ شان طی می کنند، اختصاص داد و گفت: سال ۱۳۸۵ 
معاونت علمی ریاست جمهوری متولد شد و اکنون که ۱۹_۲۰ سال سن دارد 
به مثابه نوجوانی است که در آستانه جوانی قرار دارد. از این رو، در هر اقدامی در 

معاونت باید نگاه مان به آینده باشد.
وی ادامه داد: فرآیند دانشی ما در سیر تحول شرکت های دانش بنیان، یک 
فرآیند در »گذر« است، »ایستا« نیست و سنجش و ارزیابی ما در معاونت علمی 
از این شرکت ها نیز به تبع مبتنی بر کیفیت بوده و کمیت ملاک ما نیست. بر 
این اساس، دانش بنیان شدن یک محصول امری مانا نیست و چناچه شرکت ها 

حرکت و توسعه نداشته باشند، از لیست دانش بنیانی حذف خواهندشد.
افشین همچنین به پندی از شیخ اجل ارجاع داد و گفت: در اندیشه سعدی 

سه چیز پایدار نمی ماند؛ ثروتی که با آن تجارت نشود، علمی که با آن بحث نشود 
و حکومتی که سیاست نداشته باشد و من می خواهم مورد چهارمی را به این بحث 
اضافه کنم و آن صنعتی است که خود را مجهز به فناوری نکند و به همین دلیل، 

برگزاری همایش هایی همچون پتروفن را اقدامی مغتنم می‌دانم.
به گفته او، دانش بنیان شدن یک نقطه تولد دارد و دکتر سورنا ستاری زحمت 

زیادی در تولد و همراهی این شرکت ها متحمل‌شد.
معاون علمی رئیس جمهور با بیان اینکه رمز ماندگاری شرکت های دانش بنیان، 
شبکه سازی است، افزود: همایش هایی همچون پتروفن به این شبکه سازی ها 

کمک خواهدکرد.
افشین با بیان اینکه در ابتدای حضورم در معاونت علمی، تمثیلی از جنس 
حمایتی که در معاونت علمی خواهم‌داشت، ارائه کردم، افزود: آهو به دنبال تندتر 
دویدن است تا شکار نشود و ازطرفی شیر هم تندتر می دود که شکار کند حمایت 
ما در زیست بوم دانش بنیان نه از آهوها و شیرها که از خود نفس دویدن است.

وی در پایان از یک تولد و زایش خبر داد و گفت: برای شرکت های دانش بنیان 
بزرگ که رشد پیدا کرده‌اند و به درجه ۱۸-۱۹ سالگی رسیده‌اند، به زودی بانگ 
ایجاد هلدینگ نوآوری و فناوری به صدا در خواهد آمد تا از رهگذر آن یک 
زنجیره شکل بگیرد و در مقابل ناقوس حمایت‌ها برای این جنس شرکت ها هم 

نواخته خواهدشد.

دکتر سورنا ستاری که سکانداری معاونت علمی را هم در کارنامه خود دارد 
و اکنون به عنوان مشاور مدیرعامل در امور نوآوری و اقتصاددانش بنیان گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس در این نشست حضور داشت، طی سخنانی گفت: 
یک زمانی توسعه را امری سخت افزاری می دیدم اما بعد از مدتی به این باور 
رسیدم که توسعه بیش از آنکه از جنس سخت افزاری باشد، نرم افزاری است 
اما اکنون پس از پشت سر گذاشتن تجارب مدیریتی به این باور رسیده‌ام که 
توسعه بیش از هر چیز مقوله‌ای فرهنگی است و مادامی که فرهنگ توسعه در 
یک ساختار رخنه نکند، توسعه رقم نخواهد خورد و همه چالش های ما در این 

مسیر، ریشه در فرهنگ ما دارد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود بر ضرورت مجهزشدن صنعت 
پتروشیمی کشور به فناوری روز تاکید کرد و گفت: هفتصد شرکت دانش بنیان 
در دانشگاه صنعتی شریف مستقر هستند و تنها ۵_ ۶ شرکت از بین آنها در حوزه 
پتروشیمی فعال هستند و این نشان می دهد که علیرغم تلاش های صورت 

گرفته، هنوز این اکوسیستم به درستی عمل نمی کند.
به گفته او، هزینه حداقل ۴-۵ درصدی در بخش تحقیق و توسعه و همچنین 

توسعه صندوق های خطرپذیر پیشنهاد من برای رونق این اکوسیستم است.
گفتنی است در این سومین دوره برگزاری پتروفن از یازده شرکت دانش بنیان 

هم تقدیر شد.

برگزاری کارگاه توانمندسازی تیم های برگزیده نوآفرین به همت مرکز تحقیق وتوسعه همراه اول

معاون علمی رئیس جمهور: هلدینگ نوآوری و فناوری ایران تاسیس می شود

پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری 
قابل معامله

درهفته گذشته

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

چهار شنبه ها در مورد پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله 
صحبت می کنیم. صندوق های قابل معامله انواع مختلفی دارند، قابل معامله 
مختلط، سهامی و با درآمد ثابت. یونیت این صندوق ها در بازار سرمایه معامله 
می شود و این به معنای سرمایه گذاری غیر مستقیم در پرتفوی این صندوق 

ها است.
صندوق سرمایه گذاری "پالایشی یکم" در هفته گذشته با ثبت بازده 8.5 
درصد بیشترین بازده را در بین این صندوق ها ثبت کرد. صندوق¬ 
سرمایه گذاری "سهامی اهرمی موج فیروزه" با کسب 7.54 درصد بازدهی 
در رتبه¬ دوم پر بازده ترین صندوق های قابل معامله قرار گرفت. رتبه سوم 
بازدهی صندوق قابل معامله هفته گذشته را نیز صندوق "سهامی اهرمی 

نارنج" با 5.82 درصد بازدهی کسب کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

www.irasam.ir 

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های 
سرمایه گذاری

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

در روز یکشنبه 1403/10/02 مجموعا به طور خالص 31577 میلیارد 
ریال از صندوق های سرمایه گذاری خارج شد. ورود سرمایه به کل صندوق های 
سرمایه گذاری در این روز 87460 میلیارد ریال و خروج سرمایه 119037 
میلیارد ریال بوده و به طور خالص 31577 میلیارد ریال از آن ها خارج شده 
است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، 
این صندوق های سرمایه گذاری با درآمدثابت بودند که با 82364 میلیارد 
ریال ورودی و 107457 میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را 
در این روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این صندوق ها 25093 
میلیارد ریال بوده است. صندوق های سهامی با خالص خروج 4724 میلیارد 
ریال و مختلط نیز با خالص خروج 21 میلیارد ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه 
جریان نقد کل صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان 
دریافت که در مجموع  صندوق های سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ 
در سال گذشته، 72 درصد به ورودی و همچنین 214 درصد به خروجی 
سرمایه شان افزوده شده است. همچنین به طور خالص 341 درصد جریان 

نقد کمتری نسبت به همین تاریخ در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir

اطلاعات معاملات بازار بدهی

در معاملات 4 دی  ماه 1403 ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار 
امروز،43،929 میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز 
معاملاتی گذشته مرابحه عام دولت )اراد186( با قیمت 940،000 ریال به 
میزان 4.47 درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز 
معاملاتی گذشته را مرابحه عام دولت )اراد147( با قیمت 887،600 ریال و 

به میزان3.99- درصد داشت. 

هر چهارشنبه

ــا مدیریت ستاد  ــران ب تیم ملی رباتیک صنعتی ای
هوش مصنوعی، لیزر و کوانتوم معاونت علمی، فناوری 
ــدال  ــک م ــب ی ــه کس ــق ب ــش بنیان،موف ــاد دان و اقتص
طلا،یک مدال نقره و همچنین در مجموع تیمی، تیم 

برتر مسابقات شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، 
ــم  ــت جمهوری، تی ــان ریاس ــاد دانش بنی ــاوری و اقتص فن
ــومین دوره  ــران در س ــوری اسلامی ای ــک جمه ــلی رباتی م
مسابقات کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 
که از ۲۵ تا ۲۸ آذرماه سال جاری به میزبانی کشور 
چین برگزار شد، موفق به کسب افتخارات مهمی در 

بخش فردی و مجموع تیمی رباتیک صنعتی شد.
این افتخار به واسطه حمایت های معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، سازمان 

ــت  ــلی معاون ــه بین المل ــمی و فناوران ــاملات عل ــعه تع توس
ــزر و کوانتوم میسر  علمی و ستاد هوش مصنوعی، لی
ــاحی  ــا ری ــربی، محمدرض ــوان م ــه عن ــد. داوود زارع ب ش

سامانی و محمدجواد حقی از اعضای این تیم بودند.
داوود زارع، مربی تیم ملی رباتیک جمهوری اسلامی 
ایران و رئیس کارگروه کاربرد هوش مصنوعی در صنعت 
ــوم، طی  ــزر و کوانت ــوعی، لی ــوش مصن ــتاد ه ــرژی س و ان
ــک  ــدال طلا و ی ــک م ــار داشت: کسب ی سخنانی اظه
مدال نقره در سه لیگ ربات های صنعتی این رویداد، 
موفقیتی چشمگیر در سطح بین المللی محسوب 

می شود.
ــران  ــوری اسلامی ای ــک جمه ــلی رباتی ــم م ــربی تی م
ــن مسابقات جای  ــرای ۱۵ کشور حاضر در ای ــزود: ب اف
شگفتی بود که ایران در دانش های مرتبط با 

فناوری های نوین، برتری قابل توجهی دارد.
او همچنین به اهمیت کاربست فناوری های نوین، 
ــای  ــوم، در فرآینده ــوعی و کوانت ــوش مصن ــژه ه ــه وی ب
زیرساختی کشور اشاره کرد و بیان داشت: این 
ــرازی در  ــه حل ابرچالش های نات ــد ب فناوری ها می توانن
حوزه هایی نظیر برق، گاز، سوخت و آب کمک شایانی 

کنند.
وی افزود: در ستاد هوش مصنوعی، کوانتوم و لیزر، 
ــر ورود  ــته ب ــال گذش ــک س ــش از ی ــا طی بی ــز م تمرک
ــش  ــوعی در کاه ــوش مصن ــا ه ــط ب ــای مرتب فناوری ه
بخشی از ابرچالش های ناترازی در کشور معطوف شده 
است و بیش از ۱۰۰ جلسه با بخش های مختلف صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی، صنعت برق، صنعت بانک و بیمه 
و کشاورزی داشته‌ایم و در کنار طرح های پایلوت، 

برنامه ای جامع برای توسعه فناوری های هوش 
مصنوعی و کوانتوم در کشور در دستور کار داریم.

ــران در  ــک ای ــلی رباتی ــم م ــه تی ــر است ک شایان ذک
 Outstanding" این مسابقات موفق به دریافت جام
Contribution Award" نیز شد که نشان دهنده 
نقش برجسته و مشارکت فعال این تیم در رقابت ها 

است.
ــانی  ــرای میزب ــه ب ــای اولی ــران رایزنی ه ــن، ای همچنی
ــان  ــو پیم ــورهای عض ــوعی کش ــوش مصن ــابقات ه مس
ــر در  ــد گامی مؤث ــه می توان ــه دارد ک ــانگهای را در برنام ش
ــلی  ــاوری در سطح بین‌المل ــمی و فن ــاملات عل توسعه تع
باشد.این موفقیت بزرگ، جلوه ای از پیشرفت علمی و 
ــن و  ــای نوی ــه فناوری ه ــرانی در عرص ــان ای ــنی جوان ف

رباتیک است.

مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات )WRFM(، به عنوان 
قلب تپنده بالادستی صنعت نفت و گاز ایران، با حضور معاون علمی، فناوری 

و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری آغاز به کار کرد.
اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
دانش بنیان ریاست جمهوری، مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات 
)WRFM(، قلب تپنده بالادستی صنعت نفت و گاز، با ساختاری مدیریتی 

و فناورانه، چشمی بیدار بر عملیات ها دارد.
عملیات اجرایی و زیرساختی این مرکز که از بهمن ۱۴۰۲ کلید خورد و با 
سرعت به ثمر نشست و در ۴ دی ۱۴۰۳، با حضور معاون علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، راه اندازی شد.
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
به هوش  پروژه ها،  این  بعدی  فاز  این مراسم، اعلام کرد:  طی سخنانی در 
مصنوعی اختصاص خواهد یافت. این پروژه ها به عنوان یک مقدمه بزرگ در 

صنعت نفت و هوشمندسازی فرآیندهای این صنعت است.
وی اضافه کرد: رسیدن به هوش مصنوعی در صنعت نفت به عنوان یک 

هدف بلندمدت، نیازمند مرحله‌ای مقدماتی به نام هوش تجاری است.
هوش  نهایت،  در  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  رئیس جمهور  علمی  معاون 
مصنوعی به عنوان فاز بعدی این پروژه ها، قرار است با استفاده از الگوریتم های 
به  و  شود  وارد  صنعت  این  به  داده ها  پیشرفته  تحلیل  و  ماشین  یادگیری 
و  هزینه ها  کاهش  و  دقیق تر  پیش‌بینی های  فرآیندها،  بیشتر  اتوماسیون 

خطرات کمک کند.
این مرکز مضاف بر اینکه ابزارهای پیشرفته، نظارت دقیق، انتقال ایمن 
و تحلیل هوشمند داده ها را ممکن می سازد؛ فرماندهی برخط عملیات‌ چاه ها، 
مخازن و تاسیسات سطحی الارضی را به عهده گرفته است و با به کارگیری 
تحلیل  و  مصنوعی  هوش  داده،  مدیریت  سیستم های  پیشرفته،  حسگرهای 
داده های برخط، اطلاعات جامعی از وضعیت چاه ها، جریان مخزن و عملکرد 

تاسیسات ارائه می‌دهند.
در بخش  میلیون دلار   ۱۰ بر  بالغ  با هزینه‌ای  نوآور،  این مرکز  اول  فاز 
زیرساخت های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری به بهره برداری رسید. اما این تنها 

آغاز راه است..
برای تکمیل و هوشمندسازی سامانه های تولید، مهندسی، عملیات حفاری، 
هدایت چاه، تعمیرات و نگهداری، و ایمنی، به سرمایه گذاری ۵ میلیون دلاری 

دیگر نیاز است.
هدف نهایی، دستیابی به تحول دیجیتال کاربردی در مدیریت بالادست 
توسعه و تولید میادین نفتی در تراز جهانی است. این سرمایه گذاری، نه تنها 
یک هزینه، بلکه یک جهش به سوی آینده‌ای هوشمندتر و کارآمدتر در صنعت 
نفت کشور است که می تواند الگویی برای سایر صنایع نیز باشد. این اقدام، 
در  جهانی  استانداردهای  به  دستیابی  و  شگرف  پیشرفت های  نویدبخش 

مدیریت منابع نفتی است.

افتخارآفرینی تیم ملی رباتیک در رقابت های کشورهای عضو پیمان شانگهای

هوشمندسازی در صنعت نفت؛ مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات آغاز به کار کرد
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بازگشت بیش از 7.5 هزار میلیارد ریال 
دارایی به بانک دی

با پیگیری های حقوقی و قضایی به عمل آمده 7.5 هزار میلیارد 
ریال از دارایی های بانک دی به این بانک بازگشت.

به گزارش روابط عمومی بانک دی؛  با پیگیری های حقوقی و 
قضایی به عمل آمده و در نتیجه رای نهایی دادگاه عمومی حقوقی 
ــه  ــنی مشهد، قسمتی از ملک موسوم ب مجتمع قضایی امام خمی
کوهستان پارک مشهد به مساحت ۲۰٬۲۳۲ متر مربع، آزاد و رفع 
تصرف شد که آثار مالی ناشی از این اقدام حدوداًً 2.450 میلیارد 

ریال برآورد می شود.
همچنین در خصوص ملک دزاشیب نیز با توجه به عدم انجام 
ــر  ــک مذکور، مرجع قضائی حکم ب ــدار مل ــراردادی خری تعهدات ق
ــدار  ــه فروشنده )شرکت توسعه دی ــه و استرداد ملک ب فسخ معامل
ایرانیان( و پرداخت وجه التزام به میزان بیست درصد از ثمن معامله 
به نفع شرکت مذکور و همچنین حکم بر بطلان دعوی خریدار 
صادر کرد که بر اساس حکم صادره، محکوم به استرداد ملک، 
وجه التزام قراردادی و همچنین هزینه دادرسی به ارزش حدودی 

مبلغ ۲،۰۴۷ میلیارد ریال شده است.
ــت  ــز باب ــم تبری ــان معل ــع در خیاب ــک واق ــن در خصوص مل همچنی
تسویه تسهیلات بانک دی نیز  بر اساس حکم و اجرائیه دادگاه، 
محکوم علیه ملزم به تحویل ملک موسوم به معلم تبریز شد 

که ارزش تقریبی آن ۳,۰۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
در مجموع اقدامات حقوقی و قضایی به عمل آمده، مبلغی به 
ارزش تقریبی 7.593 میلیارد ریال از دارایی‌های مجموعه بانک دی 

به این بانک بازگشت داده شد.

صدور 588 فقره ضمانت نامه در آذر‌ماه 
1403 در باجه‌های بانکی روستایی منتخب 

طرح سفیران پست بانک ایران
ــزارشی از  ــا انتشار گ ــک ب ــابی بان ــتان ها و بازاری ــور اس ــت ام مدیری
ــارد  ــزار و 802 میلی ــج ه ــغ پن ــه مبل ــه ب ــره ضمانت نام ــدور 588 فق ص
ریال در 172 باجه بانکی روستایی طرح سفیران، تا پایان آذر ماه 
سال جاری در سراسر کشور خبر داد و اعلام کرد: این تعداد و مبلغ 
ــب در  ــه ترتی ــال 1402 ب ــابه در س ــدت مش ــه م ــبت ب ــه نس ضمانت نام

تعداد و مبلغ 20 و 109 درصد رشد را نشان می دهد.
 به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بر اساس 
ــته،  ــاه گذش ــابی، طی مهرم ــتان ها و بازاری ــور اس ــت ام ــزارش مدیری گ
مدیریت شعب استان اصفهان با 37 باجه بانکی روستایی فعال و 
ــزار و 986  ــش از دو ه ــغی بی ــه مبل ــه، ب ــره ضمانت نام ــدور 163 فق ص
ــه  ــای کل کشور را ب ــغ ضمانت نامه‌ه ــال، 51 درصد از مبل ــارد ری میلی
خود اختصاص داده است. همچنین مدیریت شعب سمنان و خراسان 
رضوی با 5 و 36 باجه فعال در طرح سفیران، به ترتیب با صدور 
ــارد  ــش از 506 و 416 میلی ــغی بی ــه و مبال ــره ضمانت نام 27 و 111 فق

ریال در رتبه های دوم و سوم این طرح قرار دارند.
 این گزارش می افزاید: مدیریت شعب استان اصفهان، سمنان، 
مبالغ  از کل  بوشهر 77 درصد  و  کرمان  خراسان رضوی، 
ضمانت نامه های بازاریابی شده در ماه گذشته را به خود اختصاص 

داده اند.

حمایت از تسهیلات گیرندگان بدحساب 
با مهرسینا

 بانکها مهمترین و تاثیرگذارترین بخشهای اقتصاد هستند. هر 
اقدام پولی، مالی و اعتباری تنها در حوزه بانک امکان پذیر است 
و بدون توجه به جایگاه بانک، امکان فعالیت های اقتصادی امکان 
پذیر نیست. اینکه یک معامله با رویکرد نقدی یا اقساطی باشد، 
تفاوتی نمی کند، در هر صورت بانک باید به عنوان حلقه واسط 

نقش آفرینی کند.
اما بانکها نقش برجسته دیگری در فعالیتهای اقتصادی نشان 
می دهند که در آن مورد نیز همتایی وجود ندارد. برای آنکه هر 
اقدامی صورت بگیرد، به نقدینگی نیاز است و چون تامین نقدینگی 
بسادگی امکان پذیر نیست، بانکها با پرداخت تسهیلات، اعتبار 
ــرایط در  ــن ش ــرار می دهند.بهتری ــه ق ــن معامل ــار طرفی لازم را در اختی
تکمیل چرخه تسهیلات، پرداخت به موقع اقساط است و هرچقدر 
پرداخت اقساط تسهیلات با تاخیر رو به رو شود، به همان نسبت 
اختلاف نظرهایی بین بانک و تسهیلات گیرندگان بوجود می آید. 
بانک بابت هر روز تاخیر، جریمه هایی در نظر می گیرد که به 
ذائقه تسهیلات گیرندگان خوش نمی آید، به ویژه آنکه تاخیر در 
ــا  ــادی ی ــخت اقتص ــرایط س ــاشی از ش ــهیلات، ن ــاط تس ــت اقس پرداخ
چالشهای سیاسی به ویژه در عرصه سیاست خارجی باشد.با وجود 
انکه بانک بابت تاخیری که هنگام دریافت اقساط  بوجود می آید، 
ــد،  ــال می کن ــرارداد اعم ــونی در ق ــای قان ــاس بنده ــر اس ــم را ب جرای
همچنان چالشها و مشکلات بسیاری در این زمینه بوجود می آید. 
ــرای  ــل ب ــه از قب ــونی ک ــرای قان ــت اج ــک باب ــر بان ــارت بهت ــه عب ب
تسهیلات گیرنده مشخص شده و در متن قانون آن را پذیرفته، مورد 
بازخواست و انتقاد قرار می گیرد.اما بانک سینا به مناسبت های 
گوناگون نسبت به بخشودگی جرایم اقدامات قابل توجهی انجام 
می دهد که به نفع بانک و تسهیلات گیرنده تمام می شود. از یک 
سو تاخیر در پرداخت اقساط باعث افزایش مطالبات بانک می شود 
که در ترازنامه پایان سال اثر منفی برجای می گذارد و از سوی 
دیگر تسهیلات گیرنده که بابت تاخیر در پرداخت اقساط تسهیلات، 
باید جریمه های سنگینی بپردازد، با تسویه کامل بدهی، می تواند 
ــزه  ــه انگی ــرای آنک ــا ب ــک سین ــایی یابد.بان ــه ره ــق گرفت ــم تعل از جرای
پرداخت تسهیلات را افزایش دهد، در چند نوبت طرح مهر سینا 
را در طول سال اجرایی می کند تا انگیزه لازم را برای تسهیلات 
گیرندگان بوجود بیاورد. اکنون دومین طرح مهر سینا با موضوع 
بخشودگی جرایم و تخفیف در سود ایام تعویق در بازپرداخت اقساط 
تسهیلات دریافتی مشتریان، به مدت یکماه در بانک سینا اجرایی 
شد.بانک سینا هدف از اجرای دومین طرح مهر سینا را مساعدت 
ــده  ــررسیدهای تعیین ش ــه در س ــرده ک ــتریانی اعلام ک ــت از مش و حمای
موفق به پرداخت دیون تسهیلاتی خود نشده اند. بر اساس این 
ــه  ــا ک ــک سین ــهیلات در بان ــدگان تس ــته از دریافت کنن ــرح، آن دس ط
موفق به پرداخت اقساط خود در موقع مقرر نشده اند، در صورت 
ــال  ــاه س ــا 30 دی م ــود از اول ت ــای خ ــدی بدهی ه ــل و نق ــویه کام تس
ــق  ــام تعوی ــف در سود ای ــم و تخفی جاری، مشمول بخشودگی جرای
خواهند شد. این زمانبندی که شامل محدوده زمانی خاصی است، 
باعث می شود تسهیلات گیرنده تمام تلاش خود را بکار گیرد تا 
بتواند بدهی خود را یک جا بپردازد. نکته مهم اینجاست که جرایم 
به اندازه ای بالاست که تسهیلات گیرنده تمام تلاش خود را برای 

تسویه کامل بدهی به عمل می آورد.

خبر

 همزمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
و روز مادر، چک ۲۰ میلیارد ریالی کمک نقدی مدیران و کارکنان 

بانک صادرات ایران برای آزادی 14 بانوی زندانی غیرعمد، در قالب 
طرح »مادر آمد« توسط محسن سیفی مدیرعامل این بانک به علی 

چهارمحالی مدیرکل اقدامات حمایتی سازمان زندان های کشور 
تحویل داده شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در جشنی که به 
مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها و گرامیداشت 
مقام زن و مادر با حضور بانوان شاغل این بانک برگزار شد، از محل 
کمک های نقدی کارکنان بانک صادرات ایران و همچنین بودجه 
مسئولیت های اجتماعی این بانک، چکی به مبلغ 20 میلیارد ریال 
برای آزادی 14 بانوی زندانی جرایم غیرعمد در قالب طرح »مادر 
آمد« به مدیرکل اقدامات حمایتی سازمان زندان های کشور تحویل 

داده شد.
محسن سیفی با تأکید بر لزوم توجه و رفع مشکلات زندانیان 
غیرعمد به خصوص بانوان گفت: بانک صادرات ایران همواره تلاش 
کرده است با اجرای طرح های حمایتی و انسان‌دوستانه، نقش مؤثری 
در ارتقای سطح زندگی اقشار مختلف جامعه ایفا کند. آزادی این 
زنان، نه تنها نمادی از اهمیت مسئولیت اجتماعی است، بلکه 
نشان‌دهنده توجه ویژه این بانک به خانواده و ارزش های انسانی 
است.وی با اشاره به اهمیت این اقدام در راستای اهداف متعالی 
بانک افزود: کار و تلاش هدفمند، دقت در اجرای درست و مناسب 
کارها و تکریم مشتریان، سه عامل کلیدی در پیشبرد برنامه های 

بانک صادرات ایران هستند. این رویکردها به ما کمک می کنند تا 
علاوه بر موفقیت اقتصادی، در مسیر مسئولیت های اجتماعی نیز 

گام های مؤثری برداریم.
مدیرعامل بانک صادرات ایران ادامه داد: مادران ستون های 
اصلی خانواده هستند. با آزادی این زنان، نه تنها زندگی آنان متحول 
می شود، بلکه خانواده هایشان نیز آرامش و ثبات خود را بازمی یابند. 
بانک صادرات ایران افتخار می کند که بخشی از این تغییر مثبت 
باشد.این کمک مالی در قالب طرح »مادر آمد« و با هدف آزادی 
زنان زندانی‌ای که به دلیل جرائم غیرعمد در بند بودند، صورت 
گرفت. این زنان که عمدتاًً مادرانی با مشکلات مالی و اجتماعی 
هستند، با این اقدام خیرخواهانه، فرصت بازگشت به آغوش 
خانواده های خود را یافتند. آزادی این مادران نه تنها شادی و آرامش 
را به خانواده های آنان بازمی گرداند، بلکه تأثیرات مثبتی بر جامعه و 
فرزندانشان خواهد داشت.بانک صادرات ایران بار دیگر با اقدام 
خیرخواهانه خود، نشان داد که اقتصاد و انسان‌دوستی می توانند در 
کنار هم معنا پیدا کنند. آزادی ۱۴ زن زندانی در قالب طرح »مادرآمد«، 
نه تنها نقطه عطفی در تاریخ فعالیت های اجتماعی این بانک 
محسوب می شود، بلکه نویدبخش آینده‌ای روشن تر برای این زنان 

و خانواده هایشان است.

بانک صادرات ایران، پیشگام در تکریم مادران:

آزادی ۱۴ بانوی زندانی در روز مادر با کمک بانک صادرات ایران

به منظور ترویج فرهنگ هم‌اندیشی و همکاری در صنعت بیمه و دانشگاه برای حل 
مسائل به صورت تخصصی، پژوهشکده بیمه اقدام به راه اندازی میزهای تخصصی 

نمود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل پژوهشکده بیمه، همزمان با آیین گرامیداشت 
روز پژوهش و با هدف ایجاد فضای همکاری و تبادل نظر هدفمند برای حل مسائل 
صنعت بیمه در یک حوزه به صورت تخصصی، ایجاد ارتباطات بین سازمان ها و اشخاص 

مرتبط با مسائل میز با هدف افزایش تعاملات و همکاری ها، از جمله ایجاد پل ارتباطی 
بین فضای دانشگاهی و صنعت بیمه، برنامه‌‏ریزی‏های منظم و ساختاریافته با هدف 
تداوم مطالعات و پژوهش‎ها در حوزه خاص میز پژوهشی، ارتقاء دانش پژوهشکده بیمه 
در حوزه مربوطه و به روز رسانی دانش صنعت بیمه در حوزه تخصصی میز، از میزهای 
تخصصی پژوهشکده بیمه رونمایی شد.میزهای تخصصی پژوهشکده بیمه با همکاری 
اعضای هیات علمی و پژوهشگران پژوهشکده بیمه،‌ مدیران و کارشناسان بیمه مرکزی، 

اساتید دانشگاه‎ها، خبرگان صنعت بیمه از شرکت‌‏های بیمه، کارشناسان شرکت‏های 
بیمه و متخصصان مرتبط، مسایل را از دیدگاه افراد مختلف کنکاش و با بهره‌گیری از 
انباشت دانش حاصل شده از حضور تخصص ها و دیدگاه های گوناگون، بهترین و 
جامع‎ترین راهکارها را پیشنهاد خواهند نمود.شایان ذکر است اقدامات انجام شده میزهای 
تخصصی و برنامه های آتی از طریق صفحه میز در وب‎سایت پژوهشکده بیمه جهت 

اطلاع و بهره برداری مخاطبان گرامی منعکس خواهد شد.

 یکی از مهمترین بخش های اقتصادی کشور، بانک ها هستند. بانک ها نقش 
بسیار مهمی در تامین و تحولات پولی و مالی ایفا می کنند و می توانند علاوه بر 
گردش مناسب جریان نقدینگی، نیاز های نقدینگی بخش های تولیدی را در قالب 
تسهیلات یا هر رویکرد دیگری تامین کنند که از این نظر مورد توجه جدی 

تولیدکنندگان قرار دارند.
بانک سپه به عنوان اولین بانک ایرانی، نقش تعیین کننده ای در این زمینه 
دارد و به جرات می توان ادعا کرد که موضع گیری و رویکرد این بانک، تاثیرات 

غیر مستقیمی بر عملکرد دیگر بانک ها بر جای می گذارد.
نظام بانکی به اندازه ای توانمند و در اقتصاد نقش دارد که از پرداخت حقوق 
کارکنان تا تامین نیاز مالی اشخاص حقیقی و حقوقی در قالب تسهیلات نقش 
آفرینی می کند. این نقش افرینی نشان می دهد که اگر نظام بانکی ذره ای در 
انجام وظایف محوله کمکاری کند، دیگر بخش ها در تمامی زمینه های سیاسی، 

فرهنگی، ورزشی، هنری، اجتماعی و... با چالش رو به رو می شوند.
اما برای بانک ها، فعالیت مستقیم در اقتصاد کافی نیست و این نهادها مستقیم 

و غیرمستقیم در سایر بخش ها نقش دارند. بانک سپه به عنوان نخستین بانک 
ایرانی، کارنامه درخشانی در فعالیت های اجتماعی دارد.

در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی مدیران و کارکنان بانک سپه به پویش 
»کاهش دو درجه ای دمای محیط« پیوستند.

مدیران و کارکنان نخستین بانک ایرانی در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی 
و عمل به تاکید ریاست محترم جمهوری، دکتر پزشکیان مبنی بر پیوستن به پویش 
دو درجه ای کاهش دمای محیط به تبعیت از ریاست دولت، با کاهش دمای محیط 

کار و زندگی خود به این پویش پیوستند.
عضو هیات مدیره بانک سپه از پرداخت 116 هزار  و 982 میلیارد ریال تسهیلات 
فرزندآوری و ازدواج از ابتدای سال جاری تا بیستم آذر ماه توسط بانک سپه خبر 

داد.
بانک سپه در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی و به منظور کمک 
به اجرای بهتر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تعداد 19 هزار و 346  
فقره تسهیلات به مبلغ 16 هزار و 104 میلیارد ریال به تسهیلات فرزندآوری 

اختصاص داده است.
این بانک با اعطای 29 هزار و 678 فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ 100 هزار 
878 میلیارد ریال تلاش داشته تا به سهم خود شرایط ازدواج و تشکیل خانواده 

جوانان عزیز کشور را تسهیل و تسریع کند.
ازدواج و  بانک سپه تسهیلات  پرتوافکنان عضو هیات مدیره  به گفته دکتر 
فرزندآوری در قالب قرض الحسنه و با کارمزد ۴ درصد پرداخت می شود و تلاش 
شده تا فرآیند ارائه تسهیلات به متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری در اسرع وقت 
و در کوتاه ترین زمان ممکن در چارچوب قوانین و مقررات ابلاغی صورت گیرد.

بانک سپه در زمره بانک های برتر کشور در زمینه اعطای تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری قرار دارد.این بانک در کنار پرداخت تسهیلات خرد به آحاد مختلف 
مردم در سراسر کشور، تلاش داشته تا سیاست‌های اعتباری خود را همراستا با 
اهداف و برنامه های کلان اقتصادی کشور منطبق نماید، لذا حمایت از بخش های 
واقعی اقتصاد و تامین مالی پروژه های زیربنایی را همواره در دستور کار خود داشته 

و تاکنون اقدامات موثر و بزرگی در این عرصه انجام داده است.

همزمان با آیین گرامیداشت روز پژوهش انجام شد:

رونمایی از میزهای تخصصی پژوهشكده بیمه

درخشش بانک سپه در تحقق مسئولیت های اجتماعی

ــکن در  ــک مس ــل بان ــندیان، مدیرعام ــر خورس دکت
همایش گرامیداشت مقام زن و مادر که به مناسبت 
سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( برگزار شد؛ 
ضمن تبریک این روز، بر نقش مهم و اثرگذار بانوان 
همکار در ایفای رسالت این بانک و نقش آفرینی در 

خدمت به مردم تأکید کرد.
ــا ؛  ــگاه خبری بانک مسکن- هیبن ــه گزارش پای ب
جمعی از مدیران و بانوان همکار بانک مسکن در این 
مراسم که با حضور احمد نادری، عضو هیأت رییسه 
مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم تهران و مهرداد 
ــس  ــار در مجل ــردم رودب ــده م ــنی نماین ــد چگی گودرزون
ــرت  ــالروز ولادت حض ــد؛ س ــزار ش ــورای اسلامی برگ ش

زهرا )س( و روز زن و مادر را گرامی داشتند.
دکتر خورسندیان در بخشی از سخنان خود در این 
همایش با اشاره به تقارن شایسته روز زن و روز میلاد 
ــارنی  ــن تق ــزرگ اسلام گفت: چنی ــوی ب ــا سعادت بان ب
ــات و  ــات، معنوی ــا از فیوض ــه م ــدی هم ــب بهره من موج
ــه آفرینش است و چه سعادتی فراتر از  برکات دردان
اینکه مورد عنایت ویژه آن حضرت و فرزندان پاک 

و معصومش واقع شویم.
ــوان را  ــام بان وی حضور در همایش گرامیداشت مق
افتخارآمیز برشمرد و گفت: همگی ما باید به مقام 
ــواده،  ــه خان ــوان در عرص ــه بان ــشی ک ــت زن و نق و منزل

جامعه و کشور دارند بیندیشیم.
دکتر خورسندیان گفت: نمی توان نقش بی‌بدیل 

زنان این مرز و بوم را در خلق حماسه های ماندگار 
و حصول دستاوردهای بزرگ نادیده انگاشت؛ چرا که 
ــادی از هویت ملی و  اعتقاد دارم کشور ما بخش زی
ریشه عمیق تاریخی و فرهنگی خود را مدیون نقش 

و تأثیر زنان ایرانی است.
مدیرعامل بانک مسکن در سخنان خود با تأکید 
بر معیار انسانیت، حفظ و رعایت ارزش های انسانی 
و تأمین حقوق زنان در جامعه و محیط کار را ضروری 

و مهم قلمداد کرد.
وی در ادامه به مسئولیت های ویژه بانوان شاغل 

اشاره کرد و گفت: موجب خوشحالی است که ۱۵ 
درصد همکاران بانک مسکن را بانوان تشکیل 
می دهند. همکارانی که علاوه بر وظایف شغلی خود 
باید به تدبیر امور منزل، تربیت فرزندان و همسرداری 
نیز بپردازند.مدیرعامل بانک مسکن افزود: با توجه 
به دقت، اراده و ظرافت زنان در انجام وظایف، می توان 
گفت که آنان بسیاری از کارها را حتی بهتر و بیشتر 
ــک  ــای بان ــر ارتق ــد و در مسی ــه پیش می برن ــان ب از آقای

نقش آفرین و موثر هستند.
ــال در  ــای دیجیت ــت بانک ه ــه اهمی ــاره ب ــا اش وی ب

دنیای امروز گفت: با پیشرفت هایی که در این حوزه 
صورت گرفته است، شاهد هستیم که بخش بسیاری 
از افراد تاثیرگذار در حوزه بانکداری دیجیتال را بانوان 

تشکیل می دهند.
پیگیری جدی مطالبات بانوان بانک مسکن

مدیرعامل بانک مسکن گفت: به دور از هرگونه 
شعار اعلام می دارم که مطالبات بانوان محترم بانک 
تا حدی که دستورالعمل ها، مقررات و قوانین اجازه 

دهند، مورد رسیدگی جدی و پیگیری واقع می شوند.
وی از اعضای کمیته انتصابات خواست که 
ــای  ــرای جایگاه ه ــراد ب ــاب اف ــای لازم در انتخ بررسی ه
مختلف شغلی، بدون توجه به جنسیت و صرفاًً بر 
ــورت  ــاز ص ــورد نی ــای م ــا و توانمندی ه ــاس معیاره اس

گیرد.
ــکار  ــوان هم ــامی بان ــزود: تم ــندیان اف ــر خورس دکت
ــا  ــود را ب ــات خ ــنهادها و مطالب ــرات، پیش ــد نظ می توانن
معاون مدیرعامل در امور منابع انسانی، مشاور 
ــل در  ــاور مدیرعام ــا مش ــوان و ی ــور بان ــل در ام مدیرعام

امور منابع انسانی مطرح کنند.
وی در پایان سخنان خود ابراز امیدواری کرد با 
رفع چالش ها و دغدغه ها، زمینه های لازم برای 
ــه اهداف و  ــل ب ــا هرچه بیشتر بانک مسکن، نی ارتق
ارتقای سطح ارائه خدمات به مردم فراهم شود؛ چرا 
ــه مردم و جلب  که هدف نهایی همه ما خدمت ب

رضایت آنان است.

    مراسم معارفه بیژن نصرتی به عنوان سرپرست معاونت بانکداری جامع و 
ابوالفضل استادعلی به عنوان سرپرست اداره کل رفاه و درمان، با حضور ابوالفضل 

نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران برگزار شد.
مدیرعامل بانک ملی ایران: اصلاح ساختار بانکداری جامع و توجه به رفاه 

کارکنان در اولویت است
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل 
این بانک ضمن تقدیر از خدمات محمد نور آزادی معاون سابق بانکداری جامع، 
بر اهمیت اصلاحات ساختاری در حوزه بانکداری جامع و رفاه کارکنان تأکید 

کرد.
نجارزاده در این مراسم گفت: ما در بانک ملی ایران باید نگاه متحولانه و 
متوازن به موضوع بانکداری جامع داشته باشیم و مسیر تحول را با اصلاحات 

ساختاری ادامه دهیم. در این راستا، رفاه و معیشت کارکنان نیز در اولویت اصلی 
ــه  ــدگی همکاران ب ــرای ارتقای شرایط زن ــد ظرفیت های بانک ب ــرار دارد و بای ق

بهترین نحو استفاده شود.
وی با اشاره به پروژه های تحول آفرین نظیر »مهربانی ملی« که در راستای 
ارائه خدمات بهتر به مشتریان و تسهیل فرآیندهای بانکی طراحی شده، افزود: 
مهربانی ملی نقطه عطفی در خدمات محوری بانک ملی ایران است. علیرغم 
برخی مشکلات اولیه در بخش های مختلف بانک، این پروژه اجرا شد و اکنون 
شاهد نتایج مثبتی هستیم که نشان می‌دهد ذهنیت مشتریان نسبت به بانک 

تغییر کرده و مسیر تحول آغاز شده است.
مدیرعامل بانک ملی ایران همچنین بر لزوم استفاده از ابزارهای نوین مانند 
هوش مصنوعی و فناوری های پیشرفته در حوزه بانکداری شرکتی و خرد تأکید 

کرد و گفت: باید فرایندها و رویه های بانکی اصلاح شود تا بتوانیم به سطحی 
برسیم که محصولات و خدمات ما با نیازهای مشتریان همسو باشد. همچنین 
ــاط  ــا ارتب ــود ت ــن ش ــد تدوی ــداری شرکتی بای ــوزه بانک ــتراتژی مشخصی در ح اس

عمیق تری با شرکت های بزرگ برقرار کنیم.
در ادامه مراسم، بیژن نصرتی به عنوان سرپرست جدید معاونت بانکداری 
ــعه  ــرای توس ــود ب ــای خ ــرد و برنامه ه ــدردانی ک ــل ق ــاد مدیرعام ــع، از اعتم جام

محصولات جدید و تقویت تعامل با مشتریان کلیدی را ارائه داد. 
ــا تأکید بر برنامه های رفاهی و درمانی کارکنان  ابوالفضل استادعلی نیز ب
ــه  ــران از جمل ــلی ای ــک م ــان بان ــتی کارکن ــاهی و معیش ــات رف ــود خدم ــت: بهب گف
اولویت های اصلی من خواهد بود و تمام تلاش خود را برای تحقق این اهداف 

به کار خواهم گرفت.

دکتر خورسندیان در همایش بزرگداشت مقام زن:

بخش عمده ای از دستاوردهای بانک مسکن مرهون بانوان است

مدیرعامل بانک ملی ایران: 

اصلاح ساختار بانکداری جامع و توجه به رفاه کارکنان در اولویت است
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اواخر سال ۲۰۲۲ میلادی بود که کمپانی لکسوس از 
کراس اوور RZ به‌عنوان نخستین مدل تولیدی خود بر اساس 
 RZ رونمایی کرد. لکسوس  e-TNGA پلت فرم اختصاصی
در حقیقت برادر تویوتا bZ۴X و سوبارو سولترا محسوب می‌شود. 
البته این تیزپای لکسوس با جزئیات طراحی بدنه متفاوت، 
مشخصات فنی برتر و همچنین قلب تپنده قدرتمندتر و سیستم 

چهارچرخ محرک به بازار عرضه شد.
در نگاه کلی و درحالی‌ که تناسبات طراحی بدنه این خودرو 
کاملا مشابه برادران دیگرش یعنی تویوتا bZ۴X و سوبارو 
سولترا است، اما نمای جلو و عقب و برخی جزئیات بدنه در 
لکسوس RZ جدید، کاملا بازطراحی شده و پیکره ای 

آیرودینامیک تر و تراشیده تر به آن بخشیده است.
هرچند که این طراحی از لکسوس چندان دور از ذهن نیست؛ 
چراکه سال ۲۰۱۵ شاهد چنین طراحی در کامپکت اس یووی 
کراس اوور لاکچری این خودروساز یعنی NX بودیم. با این 
حال در RZ سبک جدید طراحی لکسوس در نمای عقب با 
چراغ های LED عریض، شیب زیاد شیشه عقب، اسپویلر روی 
در به اصطلاح دم اردکی یکپارچه و خروجی های روی سپر 
مشهودتر است. اما با یک بررسی دقیق تر، می توان متوجه شد 
محصول نهایی درمقایسه با کانسپت LF-Z معرفی شده در 
سال گذشته از منظر تناسبات کلی، زیبایی و پختگی استایل 
ضعیف تر است و دلیل اصلی آن به تایرهای کوچک تر، چراغ های 
جلو با حالت دفرمه تعدیل شده و برخی ساده سازی‌ها در پوسته 

ظاهری بدنه بازمی گردد.
ناگفته نماند که سبک طراحی در خودروهای تولیدی نسبت 
به کانسپت کاملا منطقی است؛ زیرا در نسخه تولیدی از برخی 
ویژگی های کانسپت صرف نظر می شود. یکی از ویژگی های 
جذاب در طراحی نسخه نهایی RZ، فرم جلوپنجره دوکی شکل 

تمام پوشیده و دو رنگ آن در کنار در موتور مشکی رنگ عضلانی 
است که درنهایت چهره ای نافذ به این خودرو می بخشد.

در داخل کابین، با یک محیط کاملا دیجیتال و مدرن به نام 
»لکسوس تازونا« روبه رو هستیم. یک صفحه‌نمایش لمسی 
بزرگ ۱۴ اینچی برای سیستم اطلاعات-سرگرمی در کنسول 
مرکزی با فرمی شیبدار تعبیه شده است. طراحی غربیلک فرمان 
»One-Motion Grip« به سبک یوکی )البته در نسخه 
آپشنال( به لطف تکنولوژی سیستم فرمان برقی امکان پذیر شده 
است. ناگفته نماند که استقبال از غربیلک های فرمان گرد کامل، 

نسبت به این مدل بیشتر بوده؛ زیرا راننده به وسیله آن تسلط 
بیشتری بر رانندگی دارد. کابین از مواد درجه یک و باکیفیت 

ساخته شده است.
همچنین نورپردازی محیطی با الگوهای فانتزی روی 
پانل های در، سیستم گرمایش تابشی برای راننده و سرنشین 
جلو و سقف پانورامیک )با قابلیت تیره شدن بر اساس شدت نور 
محیط بیرونی( به صورت سفارشی دردسترس مشتریان این 
خودرو است. تجهیزات ایمنی ارائه شده برای این کراس اوور 
 ۳.۰+Lexus Safety System جدید شامل مجموعه

با سیستم فوق پیشرفته ADAS شامل سامانه هوشمند 
پیشگیری از برخورد و کروزکنترل تطبیقی مجهز به رادار نسل 

جدید دینامیکی است.
از سوی دیگر کمپانی لکسوس برای نسخه های اروپایی، 
RZ را مجهز به دستیار رانندگی هوشمند خودکار عرضه می کند. 
در این مدل ها فرمان براساس دوربین های پیشرفته ای که در 
جلو خودرو تعبیه شده و زاویه پیچ های جاده را تنظیم می کند، 
عمل می کند. در نهایت سیستم ایمنی باز کردن در الکترونیکی 
)e-Latch( در صورت تشخیص نزدیک شدن دوچرخه یا 
خودرو، اجازه باز شدن در و خروج از کابین را به سرنشینان نمی دهد

اما بد نیست بدانید RZ به صورت استاندارد با دو موتور 
الکتریکی )مستقر در محورهای جلو و عقب( به قدرت ۲۰۱ 
اسب بخار در محور جلو و ۲۰۴ اسب‌بخار در محور عقب عرضه 
می شود. همچنین ترکیب قدرت این دو موتور برابر با ۳۱۳ 
اسب‌بخار و گشتاور نهایی آن ها برابر با ۴۳۵ نیوتون متر است. 
این خودرو همچنین نخستین مدل از محصولات لکسوس خواهد 
بود که از سامانه کنترل تمام چرخ محرک Direct۴ جدید 

لکسوس سود می برد.
این سیستم فوق پیشرفته الکترونیکی می تواند توزیع گشتاور 
را در چند میلی ثانیه از صفر تا ۱۰۰ درصد به E-Axles جلو 
و عقب تغییر دهد. قدرت موتور ذکرشده در مقایسه با ۲۱۸ 
اسب بخار قدرت و ۳۰۹ نیوتون‌متر گشتاور مورد استفاده در 
کراس‌اوورهای دو موتوره تویوتا bZ۴X و سوبارو سولترا به طور 
قابل توجهی افزایش یافته است که این درواقع یادآور موقعیت 
ممتاز لکسوس در استراتژی برندینگ تویوتاست. درنهایت 
لکسوس RZ دارای شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر برساعت ۵.۶ 
ثانیه‌ای درحالت معمولی و در حالت لانچ کنترل ۵.۳ ثانیه ای 

است.

راز سامورایی بی صدا چیست؟

شرکت کرمان موتور در راستای اهداف این سازمان برای 
افزایش آمار تولید و سهم بازار، در شهر تهران دو نمایندگی 
استاندارد و مجهز را در دو منطقه مختلف به شبکه نمایندگی های 

خود اضافه کرد
شرکت کرمان موتور با هدف ارتقا و بهبود سطح کیفیت و 
خدمات پس از فروش، همواره در تلاش است با گسترش 
شبکه نمایندگی خود بتواند گستره جغرافیایی ارائه خدمات 
خود را افزایش دهد و در جلب رضایت مشتریان بهترین عملکرد 
را داشته باشد. در روزهای پایانی پاییز ۱۴۰۳، شرکت 
کرمان موتور در راستای اهداف این سازمان برای افزایش آمار 
تولید و سهم بازار، در شهر تهران دو نمایندگی استاندارد و 
مجهز را در دو منطقه مختلف به شبکه نمایندگی های خود 

اضافه کرد.
روز سه‌شنبه ۲۷ آذرماه، مجهزترین نمایندگی کرمان موتور 
با به روزترین استاندارد و چهره بصری جدید شرکت، در شهر 
تهران افتتاح شد. نمایندگی حیدری کد ۱۷۷۷ کرمان موتور، 
در مساحت حدود ۵ هزارمتر مجهزترین نمایندگی این شرکت 
در تهران است که در محله سیدخندان افتتاح شد. این نمایندگی 
با ظرفیت پذیرش بیش از ۱۰۰ دستگاه خودرو با ارائه بهترین 
و به روزترین خدمات، با هدف ارتقا و بهبود سطح کیفیت و 

خدمات پس از فروش فعالیت خود را آغاز کرد.
در همین حال، نمایندگی ۱۷۸۲ کرمان موتور نیز در محله 
خانی آباد تهران با استاندارد جدید شرکت و تجهیزات به روز 
افتتاح و در تاریخ اول دی ماه فعالیت خود را آغاز کرد. افتتاح 
این نمایندگی در منطقه ای که قبل از آن نمایندگی کرمان موتور 

حضور نداشت، با هدف گسترش پراکندگی شبکه نمایندگی های 
این شرکت انجام شد تا مشتریان کرمان موتور بتوانند به راحتی 
به نمایندگی های مجاز این شرکت دسترسی داشته باشند و از 

خدمات استاندارد و مطمئن استفاده کنند.
مصطفی جعفری، معاون راهبردی و توسعه کسب‌وکار 
کرمان‌موتور در مراسم افتتاح نمایندگی ۱۷۸۲ )پیشتاز خودرو 
سهیل( با بیان اینکه مدل کسب وکار این شرکت یک مدل 
چند وجهی است، تاکید کرد: »در کرمان موتور همیشه سعی 
کرده ایم که در تمام عرصه های مربوط به‌ صنعت خودرو فعالیت 

و بهترین عملکرد را داشته باشیم.«
وی در ادامه با اشاره به شروع فعالیت نمایندگی ۱۷۸۲ گفت: 
»در راستای همین سیاست ها امروز وارد بازاری شدیم که از 
نظر جغرافیای شهر تهران در آن حضور نداشتیم. لازم است 
هم سطح و هم کیفیت خدمت‌رسانی‌ را به مشتریان افزایش 
دهیم؛ همین طور وارد بازارهای جدید شویم و بتوانیم به نوعی 
با گسترش جغرافیای نمایندگی ها در جذب مشتریان و افزایش 

سهم بازار نقش آفرینی کنیم.«
محمدرضا محمودی، قائم مقام مدیرعامل شرکت تجارت 

و خدمات بم خودرو در این مراسم با اشاره به افتتاح نمایندگی 
۱۷۸۲ کرمان‌موتور توضیح داد: »این تعمیرگاه با تقریبا ۱۱۰ 
متر وسعت و ظرفیت پذیرش میانگین ۴۰ تا ۵۰ دستگاه، 
به شبکه ارائه خدمات به صورت قابل توجهی کمک خواهد 
کرد.«وی افزود: »ما در این منطقه حضور نداشتیم و با افتتاح 
این نمایندگی در یک مکان کاملا استاندارد منطبق با 
استانداردها و چهره بصری جدید کرمان موتور، امیدواریم بیش 

از پیش شاهد رضایت مندی مشتریان باشیم.«
محمودی ادامه داد: »درخصوص خدمات پس از فروش 
بم خودرو نیز باید از همکارانم، در بحث تامین قطعات یدکی 
تشکر کنم. چراکه نسبت به سایر رقبا در حوزه تامین قطعات 
از جمله شرکت هایی هستیم که خودرو متوقف در شبکه 

نمایندگی نداریم و این باعث افتخارمان است.«
نماینده جدید کرمان موتور نیز با بیان اینکه به صورت رسمی 
به خانواده بزرگ خودروسازی شرکت کرمان موتور پیوستیم، 
بیان کرد: »در مجموعه نمایندگی ۱۷۸۲ کرمان موتور با تمام 
توان تلاش می کنیم بتوانیم بهترین خدمات ممکن را در مسیر 
فروش و خدمات پس از فروش به مشتریان عزیز کرمان موتور 
ارائه دهیم تا در مسیر چشم اندازهای شرکت گام کوچکی 
برداریم.«مهدی زاده اضافه کرد: »در این راه، چشم به حمایت 
همه جانبه مدیران مجرب این مجموعه داریم تا بتوانیم در 
ماموریت جدیدی که روی دوشمان قرار گرفته است، نمره 
قبولی بگیریم. به امید آن‌که با حُُسن تدبیر شما مدیران 
عالی رتبه و با تلاش تمام همکاران عزیزم در این مجموعه، 

به درجات برتری برسیم.«

تلاش »کرمان‌ موتور« برای افزایش سهم بازار

جاده‌ های نا ایمنی که جان می گیرند!
ــود  ــودن و وج ــتانی ب ــایی، کوهس ــرافی، جغرافی ــرایط توپوگ ش
ــربالایی های  ــراشیبی و س ــا، س ــم پیچ ه ــعاع ک ــد، ش ــای تن پیچ ه
ــا،  ــودگی خودروه ــو و فرس ــتان ازیک س ــای لرس ــدد در جاده ه متع
خطاهای انسانی در حین رانندگی و... ازسوی‌دیگر باعث 
شده‌اند شاهد تصادفات مرگبار فراوانی در جاده های این 

استان باشیم.
ــد  ــه این مشکلات در بیشتر جاده های کشور وجود دارن البت
ولی حادثه برای یک دستگاه اتوبوس در جاده پلدختر که چند 
ــار  ــر جای گذاشت ب ــادی کشته و مجروح ب ــل، شمار زی روز قب
ــه سمت  ــود را ب ــای موج ــه کمبوده ــام در زمین ــر انگشت اته دیگ
ــررسی می  ــوع را ب ــن موض ــه ای ــد. در ادام ــددی چرخان ــل متع عوام

کنیم.
ــاره  ــورای اسلامی درب ــس ش ــهر در مجل ــردم خرمش ــده م نماین
حادثه سقوط اتوبوس به دره در محور اندیشمک-پلدختر، ضمن 
تسلیت به مردم شریف استان خوزستان گفت: از دست‌اندرکاران 
اعزام نیروها به خدمت سربازی می خواهم تا جمیع جوانب را 
در ارتباط با تامین وسیله حمل‌ونقل مناسب و استفاده از 
راننده‌ای مسئولیت پذیر در نظر بگیرند. سازمان وظیفه عمومی 
نیز درباره حادثه واژگونی اتوبوس مشمولان در لرستان، 

اطلاعیه‌ای صادر کرد.
ــاه ۱۴۰۳  ــم دی‌م ــخ یک ــت: در تاری ــده اس ــه آم ــن اطلاعی در ای
اتوبوس حامل تعدادی از مشمولان خدمت وظیفه عمومی در 
ــه در پیِِ آن  ــد ک ــه ش ــار حادث ــر دچ ــه پلدخت ــک ب ــور اندیمش مح
متاسفانه ۷ نفر از مشمولان و ۲ سرنشین دیگر جان باختند. با 
اقدام فوریِِ پلیس راه استان لرستان و عوامل انتظامی و 
واحدهای امدادی مصدومان به مراکز درمانی منتقل و تحت 
ــدگی در همان  ــز پس از رسی ــرخی نی ــد که ب ــرار گرفتن درمان ق

ساعات اولیه مرخص شدند.
ــدم  ــه، ع ِ حادث ــا�م ــت ت ــتان، عل ــس راه اس ــزارشِِ پلی ــر گ براب
ــه نقلیه  ــایی در کنترل وسیل رعایت سرعت مطمئنه و عدم توان
توسط راننده اعلام‌ شده است. اتوبوس مشمولان از نوع 

وی آی‌پی اسکانیا و از شرکتی معتبر در اهواز تامین شده بود.
ــرض  ــن ع ــه ضم ــان اطلاعی ــومی در پای ــه عم ــازمان وظیف س
تسلیت به خانواده جانباختگان، تاکید کرد: مسئولان امر برای 
رسیدگی به وضعیت حادثه‌دیدگان و استیفای حقوق مشمولان 
عزیز نهایت تلاش و مساعیِِ خود را به کار گرفته تا از طریق 
مبادی قانونی، حقوق مادی و معنوی برای تمام آنان تامین 

شود.
به گفته برخی کارشناسان نقص در ایمنی راه ها و نبود زیر 
ــن  ــتند. ای ــات هس ــلی تصادف ــل اص ــل عام ــاخت های حمل‌ونق س
افراد معتقدند در طراحی، ساخت و بهره‌برداری از برخی 
ــت  ــا ایمنی رعای ــط ب ــوارد و استانداردهای مرتب پروژه های راه، م
نشده است موضوعی که رئیس پلیس راهور فراجا نیز آن را 
ــوب  ــور معی ــای کش ــاری از جاده ه ــد: بسی ــد و می گوی ــد می کن تایی

و ناایمن هستند.
سردار سیدتیمور حسینی در این باره گفت: اصلاح و بهسازی 
ــر راه و شهرسازی  ــد جزو مهم ترین اولویت های وزی جاده ها بای
ــدی  ــهرهای جدی ــم ش ــر بخواهی ــت اگ ــن اس ــت ای ــند. واقعی باش
بسازیم یا حتی گردشگری را توسعه دهیم باید راه ایمنی هم 

داشته باشیم.
ــای  ــاری از جاده ه ــلی بسی ــرایط فع ــفانه در ش ــزود: متاس وی اف
کشور از نظر فنی معیوب و ناایمن هستند. وزیر راه و شهرسازی 
باید با اختصاص بودجه کافی به این بخش، اقدام به اصلاح 
و بهسازی جاده ها، احداث پل ها و زیرگذرها، رفع نقاط 

حادثه‌خیز و ایجاد روشنایی مناسب در جاده‌ها کند.
ــران ترافیک در  ــا بیان اینکه جان بسیاری از کارب حسینی ب
گرو رویکردی است که وزیر راه و شهرسازی در قبال ایمنی 
در جاده ها خواهد داشت، گفت: موضوع دیگر مربوط به نصب 
علائم و تجهیزات ایمنی در جاده هاست. نصب علائم و 
تجهیزات ایمنی در جاده ها، ازجمله تابلوهای هشداردهنده، خط 
ــه  ــد ب ــب می توان ــنایی مناس ــا و روش ــاده، گاردریل ه ــای ج کشی ه

رانندگان در رانندگی ایمن و جلوگیری از تصادفات کمک کند.
ــتان  ــای لرس ــوار در جاده ه ــات ناگ ــوع تصادف ــان وق ــن می در ای
ــه  ــت ک ــدی اس ــه ح ــور ب ــتی کش ــم ترانزی ــدور مه ــوان کری به عن
ــن  ــر پایی ــز ب ــاده‌ای نی ــل ج ــداری و حمل‌ونق ــازمان راه ــاون س مع

بودن ایمنی این راه ها صحه می گذارد.
ــل  ــل و نق ــداری و حم ــازمان راه ــداری س ــازمان راه ــس س رئی
جاده‌ای در این باره گفت: باتوجه به اینکه استان لرستان در 
ــروری  ــرار دارد، ض ــور ق ــل کش ــم حمل‌ونق ــای مه ــر کریدوره مسی

است ایمنی شبکه راه های این استان ارتقا یابد.
ــاورزی،  ــد کش ــتان مول ــک اس ــتان ی ــزود: لرس ــری اف ــا اکب رض
دامپروری و معدنی دارای کریدورهای مهم حمل‌ونقلی ازجمله 
۲ محور آزادراهی و نزدیک به مرزهای غربی است؛ اما ایمنی 
شبکه راه های آن پایین بوده و در عین حال کارهای بسیاری 

بابت بازسازی سیل ۹۸ هم باقی مانده است.
سرهنگ محمد زارعی، رئیس پلیس راه لرستان در خصوص 
وضعیت محورهای لرستان می گوید: قسمت هایی از محور 
خرم آباد به فیروزآباد، فیروزآباد به سلسله، بروجرد به نهاوند 
و خرم آباد به کوهدشت به طول ۵۰ کیلومتر هستند که البته 
ــن  ــتان در همی ــات اس ــاشی‌از تصادف ــای ن ــا ۱۵درصد فوتی ه ۱۲ ت
قسمت ها رخ می‌دهد. وی بیان کرد: یکی دیگر از پروژه های 
مهم، پروژه ۱۲کیلومتری پلیس راه تا روستای ایمان آباد )ازنا-
ــن  ــات در ای ــداد تصادف ــه تع ــود این ک ــا وج ــه ب ــوده ک ــگوند( ب س
محور زیاد بوده، اما متاسفانه مشخص نیست متولی تکمیل 

این پروژه کدام دستگاه اجرایی است.
وی یادآور شد: یکی از محورهای بحرانی به لحاظ تصادفات، 
ــت  ــر اس ــول ۱۵۵ کیلومت ــه ط ــک ب ــه اندیمش ــره ب ــور پل‌سیم مح
که تنها ۶ دوربین ثبت تخلف دارد. زارعی با اشاره به دوخطه 
ــای  ــور تانکره ــن عب ــراوان و همچنی ــای ف ــود پیچ ه ــودن و وج ب
سوخت‌رسان عراقی از این محور افزود: از ابتدای سال در این 
محور ۳۸ نفر که معادل ۱۷درصد کل فوتی های ناشی‌از 

تصادفات استان است، جان باختند.
ــه در  ــه چنانچ ــان اینک ــا بی ــتان ب ــتان لرس ــس راه اس ــس پلی رئی
هر مقطع ۳۰۰ متری در طول سه سال دو فقره تصادف فوتی 
ــه  ــد، آن نقط ــوتی رخ ده ــک ف ــرحی و ی ــادف ج ــره تص ــا ۳ فق ی
ــته  ــال گذش ــزود: س ــود، اف ــناخته می ش ــه ش ــک پرحادث ــوان ی به عن
۱۱۷ نقطه پرحادثه در استان داشتیم و امسال ۱۱۱ نقطه اضافه 
ــتان  ــه در اس ــه پرحادث ــر ۲۲۸ نقط ــوع درحال حاض ــده و در مجم ش

داریم.
ــداد ۴۳ نقطه بحرانی وجود دارد  ــن تع ــح کرد: از ای وی تصری
که ۲۲ نقطه در اولویت برای ایمن سازی در سال جاری هستند 

و اعتبارات آن توسط وزارت راه و شهرسازی پرداخت شده است.

خبر

مهران سالاریه:‌ در آیین نامه جدید، تاکید شده است تولیدکنندگان برای 
شماره گذاری موتورسیکلت های جدید، حتما باید گواهی اسقاط موتورسیکلت ارائه 

دهند
با اجرای آیین نامه جدید نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، فرآیند اسقاط خودروهای 
فرسوده در کشور با رشد چشمگیری مواجه شده است. مهران سالاریه، رئیس ستاد 
نوسازی ناوگان حمل‌ونقل در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« به افزایش ۳۰۰درصدی 
خروج خودروهای فرسوده از چرخه مصرف اشاره کرد و این امر را نشانه‌دهنده 

ظرفیت های بالقوه موجود در این طرح دانست.
او تاکید کرد: »افزایش خروج خودروها، حکایت از تمایل و نیاز جامعه به نوسازی 

و بهبود کیفیت ناوگان حمل‌ونقل دارد.«
وی با اشاره به چالش هایی که همچنان در این مسیر وجود دارند، ادامه داد: 
»ازجمله این چالش ها می توان به عدم جذابیت مالی طرح اسقاط برای مالکان 
موتورسیکلت ها و خودروهای فرسوده اشاره کرد که می تواند مانع از مشارکت فعال 
مالکان در فرآیند اسقاط شود. زیرا بسیاری از آن‌ها ممکن است احساس کنند 

مزایای مالی کافی برای اقدام آن ها به نوسازی وجود ندارد.«
کارشناسان حوزه حمل‌ونقل و محیط‌زیست بر این عقیده‌اند با ایجاد انگیزه های 
مالی مناسب و تسهیل فرآیند اسقاط، می توان به بهبود کیفیت هوا و کاهش 
آلایندگی در شهرهای بزرگ کمک کرد. این اقدامات نه تنها می تواند موجب ارتقای 
سلامت عمومی و کاهش هزینه های بهداشتی ناشی‌از آلودگی هوا شود، بلکه 
همچنین به توسعه پایدار و بهبود شرایط زندگی شهروندان کمک خواهد کرد. در 
نهایت، همکاری میان دولت، تولیدکنندگان و مالکان می تواند نقش کلیدی در 
موفقیت این طرح ایفا کرده و به تحقق اهداف زیست محیطی و اجتماعی کمک 

کند.
فرآیند طرح های جایگزینی و اسقاط خودروهای فرسوده به چه صورت است؟

تمام مالکان خودروهای فرسوده ابتدا باید به سامانه ستاد نوسازی ناوگان 
 »nnhk.ir« حمل‌ونقل به عنوان مرجع ثبت نام خودروهای کشور به نشانی
مراجعه کرده و گزینه »ثبت نام خودرو فرسوده« را انتخاب کنند و ثبت نام خود را 
در بخش »ثبت نام متقاضیان« انجام دهند. متقاضیان پس از ثبت نام مجاز خواهند 
بود در طرح های نقدی و جایگزینی خودروهای فرسوده ثبت نام داشته باشند. 
بی شک ثبت نام در سایت های دیگر کلاهبرداری است. پس از ثبت نام، متقاضیان 
طرح های نقدی می توانند شخصا به مراکز اسقاط سراسر کشور مراجعه کرده و 
نسبت به تحویل خودرو و دریافت وجه نقد آن اقدام کنند. متقاضیان طرح های 
جایگزینی هم باید در فراخوان های خودروسازان برای طرح های جایگزینی شرکت 

کرده و فرآیندهای مربوطه را طی کنند.
سن فرسودگی خودروها به چه صورت در نظر گرفته می شود؟

سن فرسودگی خودروهای شخصی سواری، سواری کار و ون مسافربری بنزینی، 
گازسوز، دوگانه‌سوز و دیزلی ۲۰سال و هیبرید ۲۳سال است. ازسوی‌دیگر، 

خودروهای عمومی شامل انواع تاکسی و ون مسافربری با پلاک تاکسی بنزینی، 
دوگانه سوز، پایه‌گازسوز و دیزلی ۱۲سال و هیبرید ۱۵سال، مینی بوس های دیزلی 
۱۲سال و پایه گازسوز ۱۵سال، اتوبوس های برون شهری ۱۵سال، اتوبوس های 
درون شهری دیزلی ۱۰سال، پایه گازسوز ۱۲سال و برقی ۲۰سال، انواع وانت بار 
۱۵سال، کامیونت، کامیون و کشنده ۲۵سال و موتورسیکلت های بنزینی کاربراتوری 
۶سال، انژکتوری ۱۲سال و برقی ۱۵سال تعیین شده است. خودروهای بالای ۱۰ 
سال که به سن فرسودگی نرسیده‌اند نیز درصورتی که ۲ بار متوالی قادر به اخذ 

برگه معاینه فنی نشوند، می توانند برای اسقاط مراجعه کنند.
۹۰درصد از ۱۳میلیون موتورسیکلت موجود در کشور فرسوده‌ هستند، اما تنها 
۱۰هزار موتورسیکلت از چرخه مصرف خارج شده‌اند. بر این اساس، به نظر می‌رسد 
افزایش ارزش گواهی اسقاط موتورسیکلت ها از معادل یک هفتم گواهی اسقاط 
خودرو به یک چهارم آن )یعنی یک چهارم ۳۵میلیون تومان که نزدیک به ۹میلیون 

تومان می شود( کافی نیست. چه تدبیری در این خصوص اندیشیده شده است؟
آیین نامه اسقاط موتورسیکلت، اگرچه تاکنون دستاوردهایی به همراه داشته، 
اما نیازمند اصلاح و بهبود است. ایجاد انگیزه‌های مالی و اجرایی برای مالکان، 
مشارکت بیشتر تولیدکنندگان و تسهیل فرآیند اسقاط، ازجمله اقداماتی هستند که 
می توانند به موفقیت بیشتر این طرح کمک کند. اصلاح آیین نامه و رفع نواقص 
آن، گامی مهم در مسیر دستیابی به هوای پاک تر و کاهش آلایندگی در شهرهای 

بزرگ خواهد بود.
چه عواملی و چالش هایی موجب می شوند که فرآیند اسقاط موتورسیکلت ها 
در کشور با مشکلات جدی مواجه شود و این مسائل چگونه بر تمایل مالکان به 
اسقاط موتورسیکلت های فرسوده و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل تاثیر می گذارند؟

یکی از اصلی ترین مشکلات فرآیند اسقاط موتورسیکلت ها در کشور، عدم 
جذابیت مالی کافی برای مالکان این وسایل نقلیه است. با این که ارزش گواهی 
اسقاط موتورسیکلت به‌طور قابل توجهی افزایش یافته، اما همچنان برای اغلب 
مالکان جذاب نیست. دلیل دیگر این است که در گذشته، تولیدکنندگان می توانستند 
از گواهی اسقاط خودروهای سواری برای شماره‌گذاری موتورسیکلت ها استفاده 
کنند. این موضوع باعث شد مالکان انگیزه‌ای برای اسقاط موتورسیکلت های 
فرسوده نداشته باشند و فرآیند جایگزینی این وسایل نقلیه با چالش های جدی 
روبه‌رو شود. در آیین نامه جدید، تاکید شده است تولیدکنندگان برای شماره گذاری 
موتورسیکلت های جدید، حتما باید گواهی اسقاط موتورسیکلت ارائه دهند. این 
تصمیم برای ایجاد جذابیت اقتصادی بیشتر برای اسقاط موتورسیکلت های فرسوده 
اتخاذ شد. چراکه پیش‌تر گواهی اسقاط خودروهای سواری نیز قابل‌استفاده بود 
و مالکان و تولیدکنندگان ترجیح می‌دادند از این گزینه بهره ببرند. اما این الزام 

به تنهایی کافی نبوده و نیازمند اصلاح و بهبود است.
آیا الزام به اسقاط موتورسیکلت ها در کشور توانسته است نتایج مثبتی در 

زمینه های مختلف زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی به ارمغان آورد؟

بله، اصلاح آیین نامه اسقاط موتورسیکلت‌های با رویکرد گروه بندی 
موتورسیکلت های کار در تهران به عنوان نمونه و در ادامه در کلانشهرها از 
اولویت های ماست. اما متاسفانه در عمل، الزام ارائه گواهی اسقاط موتورسیکلت 
نتایج مورد انتظار را به همراه نداشته است. همچنان بسیاری از مالکان تمایلی به 
اسقاط موتورسیکلت های فرسوده نشان نمی‌دهند. برای جلوگیری از توقف فرآیند 
شماره گذاری، رویکرد دیگری نیز در پیش گرفته شد؛ به این صورت که 
تولیدکنندگان موظف شدند در صورت عدم ارائه گواهی اسقاط، معادل یک‌ونیم 
درصد ارزش موتورسیکلت را به حساب به صندوق ملی سازمان محیط‌زیست 

واریز کنند.
دستاوردهای اجرای آیین نامه فعلی اسقاط موتورسیکلت ها چه مواردی بوده 
است و این دستاوردها چگونه بر بهبود وضعیت زیست محیطی، اقتصادی و 

اجتماعی تاثیر گذاشته‌اند؟
با وجود تمام چالش ها و محدودیت ها، آیین نامه فعلی موفق شده عملکرد فرآیند 
اسقاط را تا ۳۰۰درصد نسبت به سال گذشته افزایش دهد. این دستاورد نشان 
می‌دهد آیین نامه فعلی از ظرفیت های خوبی برخوردار است، اما برای دستیابی به 
نتایج بهتر باید برخی نواقص آن در عمل شناسایی و برطرف شود. تاکنون افزایش 
ارزش گواهی اسقاط یکی از راهکارها بوده، اما این اقدام کافی نبوده است. در 
اصلاحات جدید، ارائه تسهیلات مالی ارزان‌ و اولویت بندی شهرهای بزرگ برای 
اجرای طرح جایگزینی در دستور کار قرار دارد. همچنین بررسی می شود آیا 

تسهیلات جدید، جذابیت لازم را برای مالکان ایجاد خواهد کرد یا خیر.
تولیدکنندگان موتورسیکلت چه نقشی در فرآیند اسقاط موتورسیکلت ها ایفا 

می کنند و چگونه می توانند به بهبود این فرآیند کمک کنند؟
طبق تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون، تولیدکنندگان موتورسیکلت موظف هستند در 
فرآیند نوسازی مشارکت کنند. درصورتی که گواهی اسقاط ارائه نکنند، باید معادل 
۱.۵درصد ارزش موتورسیکلت را به صندوق مربوطه واریز کنند. در اصلاحات 
پیشنهادی، تاکید بیشتری بر نقش تولیدکنندگان در فرآیند نوسازی خواهد شد و 

انتظار می‌رود مسئولیت بیشتری را در این زمینه بپذیرند.
آیین نامه فعلی از ظرفیت های بالایی برخوردار است، اما مانند هر قانون دیگری 
در حین اجرا نواقصی از آن شناسایی می شود. این نواقص در حال بررسی و مکاتبه 
با دستگاه های مختلف است تا پیش نویس اصلاحیه‌ای جامع تهیه و به کمیسیون 
زیربنایی دولت ارائه شود. این اصلاحات شامل موارد مختلفی ازجمله تسهیل فرآیند 
اسقاط، افزایش جذابیت مالی و اعمال الزامات جدید برای تولیدکنندگان خواهد 
بود. اگر اصلاحات پیشنهادی به‌درستی اجرا شوند و شرایط مالی و اجرایی مناسب 
فراهم شود، پیش‌بینی می شود که فرآیند اسقاط موتورسیکلت با استقبال بیشتری 
مواجه شود. طرح های جایگزینی موتورسیکلت به‌ویژه در کلان شهرها می توانند 
به بهبود وضعیت کمک کنند و تولیدکنندگان نیز نقش کلیدی در این مسیر خواهند 

داشت.

ارائه گواهی اسقاط موتورسیکلت‌؛ شرط پلاک گذاری موتورهای جدید


